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با حضور استاندارقم ؛
گلزار شهدای بهشت معصومه )س(

غبارروبی شد
و  فجر  مبارک  دهه  مناسبت  به 
تجلیل از مقام شامخ شهدا، عصر 
و  غبارروبی  آیین  پنجشنبه   روز 
عطرافشانی گلزار شهدای بهشت 
سید  حضور  با  معصومه)س( 
محمدتقی شاهچراغی استاندار قم 

برگزار شد. 
استان  در  ارتش  نظامی  ارشد 
عرض  ضمن  مراسم،  این  در  قم 
معمار  فجر؛  مبارک  دهه  تبریک 
جنس  از  فردی  را  انقلاب  کبیر 
امام  گفت:  و  کرد  معرفی  مردم 
مردم  همین  بین  از  خمینی)ره( 

درون جامعه به پاخاست. سرهنگ ستاد نعمت محسنی زرین افزود: امام راحل)ره( چون 
ارتباط قلبی و معنوی با مردم داشت، مردم هم ایشان را همراهی کردند و این انقلاب به ثمر 
نشست و تا امروز با افتخار و با قدرت و محکم و استوار در راه آرمان ها و اهدافی که برای 
انقلاب پیش بینی شده بود، روز به روز محکم تر و استوارتر از گذشته با رهنمودهای حکیمانه 

رهبر معظم انقلاب به مسیر خودش ادامه می دهد.
وی حضور در گلزار شهدا را یک نماد و حرکت منسجم ملی دانست و گفت: امروز با توجه 
به اینکه در تقویم دهه مبارک فجر؛ روز انقلاب اسلامی، جهاد و مقاومت، ایثار و شهادت 
نامگذاری شده است؛ این توفیق حاصل شد که در جوار مزار شهدا گردهم جمع شویم که 
یاد آوری شود که چه کسانی از خود گذشتند تا به این نقطه از اقتدار برسیم و قدردان این 

ایثار و مقاومت شهدا باشیم.
وحید وزیری راد مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم نیز  در این مراسم گفت : 
تجلیل از مقام شهدا و بخصوص مدافعان حرم ، ایثارگران و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس 
که با جانفشانی مانع از تصرف خاک کشور عزیزمان به دست بیگانگان شدند از کوچکترین 
وظایف ماست.  مراسم مذکور که با حضور تعدادی از مسئولان استان قم و جمعی از کارکنان 
پایور و وظیفه گروه پدافندهوایی حضرت معصومه)س( برگزار شد، شرکت کنندگان با دیگر با 

آرمان های والای معمار کبیر انقلاب اسلامی و شهدا تجدید میثاق کردند.

با حکم وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی؛

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان 
قم منصوب شد

با حکم وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی، وحید وزیری راد به عنوان مدیرکل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی قم منصوب شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم، در متن حکم 
حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی خطاب به وحید وزیری راد آمده است: 
نظر به مراتب تعهد ، تخصص و شایستگی های جنابعالی، به موجب این حکم شما را به عنوان 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم منصوب می کنم.
امید است با اتکال به ذات اقدس الهی در انجام وظایف و امور محوله و تحقق منویات رهبر 

معظم انقلاب )مدظله العالی( و دولت مردمی سیزدهم در وزارت مردم موفق و موید باشید.
شایان ذکر است وحید وزیری راد پیش از این در تاریخ 26 دیماه سال جاری به سمت 

سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم منصوب شده بود.

پسماندهای صنعتی قم 
چالشی که راهکاردارد

شاهچراقی،  آقای  جناب  بازدید  مرحله  دو  طی 
استاندار محترم قم با همراهی برخی مدیران دستگاه 

های اجرایی از منطقه سلفچگان و مشاهده وضعیت فاجعه بار تخلیه پسماندهای 
ویژه در سایت 18 هکتاری، ضمن اینکه ایشان در مشاهدات میدانی خود برخی سوء 
مدیریت ها، عدم توجه و ترک فعل دستگاههای متولی را مشاهده کردند، در دیدار با 
اهالی منطقه در جریان آسیب های وارده به جوامع انسانی تحت تاثیر قرار گرفتند. 
متاسفانه با گسترش شهرک های صنعتی طی دهه های گذشته، بلاتکلیفی و ضعف 

در مدیریت پسماندهای صنعتی به یک معضل جدی در استان قم تبدیل شده است.
 در نظام اکولوژی صنعتی در شهرکهای صنعتی هرصنعت باید به عنوان ورودی 
صنعت دیگر مورد استفاده قرار گیرد. اکولوژی صنعتی از زمانی آغاز و رواج پیدا کرد 
که بشر متوجه تاثیر دنیای صنعتی بر محیط زیست شد. این شاخه از علم به این دلیل 
پررنگ تر شد تا بتواند این باور را بوجود آورد که اثر دنیای صنعتی بر محیط الزاماً یک 
اثر منفی نمی تواند باشد. لذا در اکولوژی صنعتی کوشش بر این است که به طرز 
ساختارمند و سازمان یافته ای نحوه تعامل دنیای صنعتی و محیط زیست کشف و 

عملیاتی گردد.
 فعالان و کارشناسان محیط زیستی همواره تاکید کرده اند موافق توسعه صنعتی 
اصولی و پایدار هستند و توجه به مولفه های اکولوژی صنعتی یکی از راهکارهای تحقق 
این مهم است. یک شهرک صنعتی سازگار با محیط زیست بایستی برای آنچه که در 
مجاورت آن قرار دارند نیز سودمند باشد یا به عبارت بهتر بایستی این اطمینان را برای 
همسایگان حاصل شود که جمع اثرات حاصل از توسعه شهرک در نهایت مثبت است.

 به باور نویسنده، اگر هم در هنگام احداث و جانمایی شهرکهای صنعتی استان قم 
ارزیابی اثرات محیط زیستی)EAI( صورت گرفته است، ضمن اینکه تمرکز نهادهای 
متولی بیشتر بر تکمیل و اخذ مجوزهای قانونی بوده است، این مطالعات نتوانسته است 

به درستی جوامع انسانی و منابع زیستی منطقه را مورد مطالعه و بررسی قرار دهد.
 نگاه صرف اقتصادی سبب شده است، مسائل مربوط به تهدید سلامت انسانی 
مناطق اطراف و همچنین تخریب عناصر حیاتی اکوسیستم ها در الویت قرار نگیرد. 
امروزه توجه به اکولوژی صنعتی انضباطی جدیدی را در دنیای علم ایجاد کرده است. 
این موضوع بر روی محیط زیست، تکنولوژی و اقتصاد و بر هم کنش این سه مقوله 
متمرکز است. اکولوژی صنعتی چندین جنبه دارد که از آن جمله می توان به جلوگیری 
از آلودگی، چرخه حیات محصولات، طراحی شدن برای محیط زیست و حسابرسی 
سبز اشاره کرد. تولید پسماند خطرناک در کشورهای صنعتی و مدیریت غیراصولی این 
مواد مشکلات بهداشتی و زیست محیطی فراوانی را برای کشورهای پیشرفته به وجود 
آورد، در نتیجه، این کشورها اقدام به صدور غیرقانونی پسماند خطرناک به کشورهای در 
حال توسعه نموده اند و شوربختانه همزمان تبدیل به مواد اولیه صنایع ایران و بخصوص 

استان قم شده است.
 در حالی قم میزبان حجم گسترده ای از پسماندهای ویژه وارداتی می باشد که حتی 
نتوانسته به صورت علمی، ضابطه مند و قانونی، پسماندهای صنایع فعال دیگر خود را 
مدیریت، امحاء و خنثی سازی کند. بهترین و مهم ترین روش استقرار سیستم اکولوژی 
صنعتی پسماندها )کاهش آلاینده( در هر واحد، تغییر در متغیرهای فرآیند مثل تغییر 
در خوراک ورودی، استفاده از فرآیندهای جدیدتر و تکنولوژی نوین و تغییر در تجهیزات 
می باشد. تغییر روش تولید یکی از روش های معمول کاهش میزان آلاینده است که 
معمولًا پر هزینه می باشد اما بازیافت و استفاده مجدد از مواد زائد صنعتی از اهمیت 
ویژه ای برخوردار می باشد. صرفه اقتصادی یک انگیزه ی مهم برای واحدهای صنعتی 
برای انجام عملیات کاهش آلودگی است و مطمئنا استفاده مجدد و بازیافت ضایعات 

می تواند سود سرشاری را نصیب صاحبان صنایع نماید.
 در بسیاری از موارد با انجام فرآیندهای ساده بر روی مواد زائد می توان از این مواد 
بعنوان خوراک در سایر صنایع استفاده نمود. به منظور دستیابی به تغییرات ذکر شده 
با هدف کاهش پسماندهای تولیدی تحت سیستم های مدیریتی، نباید نقش مهم 
صنایع و صنعتگران را به عنوان بازوان اجرایی سیستم اکولوژی صنعتی پسماندها و 
سازمان حفاظت محیط زیست و صنعت، معدن , و تجارت را به عنوان بازوان نظارت بر 
اعمال مسایل زیست محیطی مدیریت پسماند را نادیده گرفت. برخی مطالعات رویداد 
اکولوژی صنعتی را به عنوان یک رهیافت برد برد برد در یک رابطه سه جانبه اقتصادی، 
محیطی و اجتماعی بیان کرده اند و این مطمئناً  می تواند تأیید برجسته ای برای نیاز به 

وجود این مفاهیم در شهرک های صنعتی باشد.
کارشناس برنامه ریزی محیط زیست

عباس جعفری*

مدیر منطقه چهارشهرداری قم خبر داد :

بهره برداری از فاز نخست 
بوستان زائرتا پایان سال

آیت الله حسینی بوشهری تاکید کرد:

ضرورت هوشیاری درمقابل وارونه جلوه دادن دستاوردهای انقلاب

مدیر منطقه چهارشهرداری قم از افتتاح و بهره برداری از 
فاز نخست بوستان زائر تا پایان سال جاری با اعتباری بالغ 
بر 180 میلیارد ریال خبر داد  مهدی اصفهانیان مقدم با 

اعلام این خبر افزود ، مساحت کل بوستان زائر حدود 60 
هکتار بوده که در فاز نخست 29 هکتار آن به بهره برداری 
خواهد رسید . مهندس مقدم در ادامه امکانات این بوستان 
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مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان قم :

هیچ مشکلی در زمینه توزیع کالاهای 
اساسی و تنطیم بازار وجود ندارد

میزان قابل توجهی برنج و شکر در بازار توزیع می شود
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رئیس اوقاف ناحیه یک شهرستان قم خبر داد:

راه اندازی کاروان قرآنی اوقاف در 30 بقعه و مسجد

در  گفت:  قم  استان  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
به  مردم  دسترسی  تسهیل  و  بازار  نیاز  تامین  راستای 
توجهی  قابل  میزان  آینده  روزهای  طی  اساسی  کالاهای 

محصول برنج و شکر در مراکز منتخب تنظیم بازار استان 
توزیع خواهد شد.  سعید محمدی ضمن اشاره به اینکه در 
زمینه توزیع کالاهای اساسی درقم تدارک لازم برای پاسخ به 

  

یک  با  جمکران  شوارع  محدود  گفت:  قم  شهرداری  پنج  منطقه  مدیر 
کارکارشناسی زیر نظر مستقیم شهردار قم انجام شده است وتمام مجوزهای 
صادرشده مورد بازبینی مجدد قرارگرفته و تدابیر لازم برای تأمین اعتبار برای 
تملک ملک های در محدود مسیر اندیشیده شد. زین العابدین قراچورلو یکشنبه 
به  اشاره  با  جمکران،  اهالی  با  شهری  و  استانی  مدیران  مردمی  دردیدار  شب 
اجرایی شدن مصوبات جلسه قبل به ارائه گزارشی در این خصوص پرداخت و  
اظهار داشت: اصلی ترین و مهم ترین خواست مردم در این منطقه اجرایی شدن 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم گفت: چهلمین جشنواره ملی و 
نهمین جشنواره استانی فیلم فجر همزمان با پایتخت و سراسر کشور در استان 
قم با اکران 16 فیلم در سه سینمای »ونوس«، »تربیت« و »شهرآفتاب« برگزار 
می شود.  سید موسی حسینی کاشانی اظهار کرد: در ایام خجسته دهه فجر 
چهلمین جشنواره فیلم فجر همزمان با سراسر کشور در استان قم برگزار می 
شود. وی با اشاره به اینکه برخلاف سال گذشته که فقط سینما »ونوس« میزبان 
این رویداد سینمایی در قم بود، امسال سینماهای »تربیت« و »شهرآفتاب« نیز 

مدیرمنطقه پنج شهرداری قم مطرح کرد:
عزم جدی مدیریت شهری برای توسعه محله جمکران 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم خبرداد:
اکران 16 فیلم جشنواره فجر درسه سینمای قم 
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به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی؛

 بزرگترین مسابقات آفرود کشوری درقم برگزارشد

پس از تشییع باشکوه درقم ، نجف و کربلا؛

پیکر آیت الله العظمی صافی گلپایگانی در کربلا معلی آرام گرفت
پیکر آیت الله »لطف الله العظمی صافی گلپایگانی« پس تشییع با شکوه درقم عصر پنجشنبه سیزدهم بهمن  برای 
وداع آخر، به کربلای معلی رسید و در صحن مطهر حضرت ابوالفضل العباس)ع( و سپس حرم حسینی طواف داده 
شد تا در جوار حضرت سید الشهدا )ع( به خاک سپرده شود.  براساس گزارش های دریافتی، پیکر آیت الله العظمی 
صافی گلپایگانی عصر روز پنجشنبه برای آغاز مراسم نهایی تشییع به صحن مطهر حضرت ابوالفضل العباس)ع( 
رســید. پیکر آیت الله روز چهارشنبه در شهر مقدس قم پس از اقامه نماز تشییع و سپس برای تدفین در کربلای 
معلی به عراق منتقل شده است. پیکر آیت الله العظمی صافی گلپایگانی پیش از ظهر روزپنجشنبه در نجف اشرف 
با حضور علما و شمار بسیاری از مؤمنان تشییع شد. در مراسم تشییع این عالم ربانی، شمار زیادی از شهروندان 
عراقی و همچنین زائران ایرانی و مقلدان ایشان حضور داشتند و  با این مرجع تقلید شیعیان وداع کردند. هزاران 
نفر از شــعیان و مقلدان آیت الله صافی گلپایگانی با حضور در کربلای معلی و حرمین امام حسین)ع( و حضرت 

 شهرداری قم
در نظر دارد نسبت به واگذاری املاک و مستغلات با مشخصات و شرایط کلی زیر، از طریق مزایده عمومی به 

متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید. 

نشانی به  قم  شهرداری  گران  مناقصه  سامانه  به  مراجعه  طریق  از  می توانند  محترم   1-متقاضیان 
 peyman.qom.ir نسبت به خرید اسناد مزایده به مبلغ 500/000 )پانصد هزار( ریال اقدام نمایند.)هزینه 

خرید اسناد غیر قابل استرداد است( . 
2-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت 1- ضمانت نامه بانکی 2- مطالبات 
بلوکه شده تائید شده 3- وجه نقد مورد قبول است. جهت واریز وجه نقد به حساب شهرداری قم )سپرده 

حسن انجام کار( نزد بانک شهر به  شماره حساب بانکی ایران اقدام فرمایید.
.)IR 07 – 0610 – 0000 – 0010 – 0300 – 4300 – 54( :شهرداری قم )3-شماره حساب بانکی ایران)شبا

4-مهلت خرید و تحویل اسناد:
-مهلت خرید اسناد: از روز  یک شنبه  مورخ   11/17/  1400 لغایت روز یک شنبه  مورخ  1400/11/24
-مهلت ارائه پیشنهاد: از روز  یک شنبه  مورخ 1400/11/17  لغایت  روز  پنج شنبه  مورخ 1400/11/28
5-شرایط و ویژگیهای هر یک از املاک و مستغلات در شرایط عمومی درج گردیده است و متقاضیان محترم 
مکلف اند پس از خرید و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند . 

امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.
6-متقاضیان محترم برای سوالات تخصصی با اداره کل املاك به شماره 36104482 – 025 و سوالات 
عمومی با مدیریت امور قراردادها و پیمان ها )اداره پیمان ها و کمیسیونها( با شماره تلفن 36104335- 025 

تماس حاصل فرمایند.
7-محل تسلیم پیشنهادها: قم ، بلوار امام موسی صدر ، جنب بوستان شهید بنیادی ، شهرداری مرکزی ، 

طبقه ششم ، اداره کل حراست.
*لازم به ذکر است ساعت تحویل پاکت توسط حراست روزهای شنبه لغایت چهارشنبه از ساعت 7:30 الی 

14:00و روزهای پنج شنبه ساعت 13:00 است.

آگهی مزایده  عمومی)نوبت دوم(
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 شنبه-16 بهمن ماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 25448

نگاهی به برخی ویژگی های 
آیت الله صافی گلپایگانی

صافی  الله  لطف  العظمی  الله  آیت  ربانی  عالم 
گلپایگانی )ره( از مراجع با بصیرتی بود که دقت های 

علمی، فقهی انقلابی، اجتماعی ایشان را باید بی نظیر دانست. بیان گوشه های 
از آن خالی از لطف نیست.

وقتی توفیق زیارت ایشان حاصل می شد و در خانه و اتاقی که سال ها پیش از 
انقلاب ساخته شده بود و در محضر ایشان زانو می زدیم، پس از سلام و علیک رو 
به کوچک و بزرگ با همه حال و احوال می کردند. حتی اگر در این دیدار وزیر یا 
وکیلی حضور داشت، ایشان از احوال پرسی دیگر همراهان غافل نبود و این جمله 

معروف ایشان بود: حال آقایان خوبه ان شاالله؟
روضه هایی که در پنج شنبه شب های هر هفته در بیت ایشان بر گزار می شد، 
روضه بی ریا، ساده، صمیمی، بی تکلف و بدون تشریفات بود. همسایه ها، مردم 
کوچه و بازار در آن حضور داشتند و ایشان در ساعتی در حلقه آنان می نشستند 
و مثل همین مردم چنان به سخن واعظ جلسه گوش می دادند گویا با آن مقام 
علمی و جایگاه مرجعیتی که داشتند، احساس می شد این سخنان را برای اولین 

بار می شنوند! 
 در هر دیداری مسئولان با ایشان، بعید بود از  رسیدگی به وضع معیشتی مردم 
سخنی به میان نیاورند. همیشه دغدغه زندگی مردم را داشتند و به مسولیت راجع 

به این مسآله گوشزد می کردند.
توجه به ارزش ها، دغدغه ایشان بود. مسئولان نظام که به دیدار ایشان شرفیاب 
می شدند به این موضوع اشاره می کردند و بارها شنیدم که می فرمود: ما انقلاب 
کردیم تا ارزش های دینی در جامعه حاکم شود و از این موضوع مهم نباید غفلت 

کرد...
ایشان آشنای به مسائل روز بودند. اخبار را گوش می دادند. با همه اشتغال 
علمی که داشتند روزنامه ها را می خواند اما اگر در روزنامه اهانت به کسی را می 

دیدند، آن را کنار می گذاشتند.
ارادت عجیب ایشان به وجود نازنین امام عصر )ع( مثال زدنی بود. کتاب منتخب 
الاثر ایشان سند گویای منتظران ظهور  به یادگار خواهد ماند که جایگزینی برای 
آن نخواهد بود. عاشقان امام عصر)ع( حضور دایمی ایشان را بعد از ظهر جمعه و 

در سال های متمادی در مسجد مقدس جمکران فراموش نخواهند کرد.
ایشان مدافع راستین انقلاب بود. در انتخابات و صندوق های رای خدمت 
ایشان می رسیدیم همیشه برای سربلندی نظام و رهبری دست به دعا برمی 

داشتند.
به یاد دارم وقتی برای مراسم کلنگ زنی ساخت مسجد محله از ایشان دعوت 
کردیم، زود پذیرفتند و در این آیین حضور یافتند و فرمودند این مسجد زود ساخته 

خواهد شد و این طور هم شد.
ایشان در اخلاق سرآمد بودند و همیشه نسبت به اطرافیان خود توجه داشتند. 

برخورد با مردم و توجه به آنان قابل تقدیر بود.

پس از تشییع باشکوه درقم ، نجف و کربلا؛

پیکر آیت الله العظمی صافی گلپایگانی 
در کربلا معلی آرام گرفت

پیکر آیت الله »لطف الله العظمی صافی گلپایگانی« پس تشییع با شکوه درقم 
عصر پنجشنبه سیزدهم بهمن  برای وداع آخر، به کربلای معلی رسید و در صحن 
مطهر حضرت ابوالفضل العباس)ع( و سپس حرم حسینی طواف داده شد تا در 

جوار حضرت سید الشهدا )ع( به خاک سپرده شود. 
براساس گزارش های دریافتی، پیکر آیت الله العظمی صافی گلپایگانی عصر 
روز پنجشنبه برای آغاز مراسم نهایی تشییع به صحن مطهر حضرت ابوالفضل 
العباس)ع( رسید. پیکر آیت الله روز چهارشنبه در شهر مقدس قم پس از اقامه 

نماز تشییع و سپس برای تدفین در کربلای معلی به عراق منتقل شده است.
پیکر آیت الله العظمی صافی گلپایگانی پیش از ظهر روزپنجشنبه در نجف 

اشرف با حضور علما و شمار بسیاری از مؤمنان تشییع شد.
در مراسم تشییع این عالم ربانی، شمار زیادی از شهروندان عراقی و همچنین 
زائران ایرانی و مقلدان ایشان حضور داشتند و  با این مرجع تقلید شیعیان وداع 

کردند.
هزاران نفر از شعیان و مقلدان آیت الله صافی گلپایگانی با حضور در کربلای 
معلی و حرمین امام حسین)ع( و حضرت عباس)ع( تابوت معظم له را بردوش 

گرفتند. 
تشییع پیکر حضرت آیت الله العظمی صافی گلپایگانی در بین الحرمین 
کربلای معلی با حضور علما و مومنین همراه با روضه خوانی و ذکر مصیبت برگزار 

شد و جمعیت بسیار زیادی در این مراسم در بین الحرمین شرکت داشتند.
پیکر این عالم ربانی بعد از مراسم تشییع هزاران نفری و با حضور شخصیت های 
دینی ، علمی و فرهنگی و جمع کثیری از شیعیان عراقی و ایرانی، سرانجام در 

صحن مطهر حضرت اباعبدالله الحسین)ع( در خانه ابدی اش جای گرفت.

از سوی رهبر معظم انقلاب :

آیین بزرگداشت ارتحال آیت الله صافی 
گلپایگانی در قم برگزار شد

آیین گرامیداشت نخستین شب ارتحال آیت الله لطف الله صافی گلپایگانی )ره( 
چهارشنبه شب با حضور علما، مسئولان و قشرهای مختلف مردم از سوی رهبر 

معظم انقلاب در مسجد امام حسن عسگری )ع( در قم برگزار شد. 
در این آیین پس از تلاوت آیه هایی چند از کلام الله مجید و ذکر مصیبت، یاد و نام 

این عالم ربانی و فقیه پارسا و پرهیزکار گرامی داشته شد.
در این آیین حضرات آیات حسین نوری همدانی، عبدالله جوادآملی از مراجع 
تقلید و آیات محمدعلی گرامی از اساتید حوزه علمیه، سید هاشم حسینی 
بوشهری رئیس جامعه مدرسین، سید احمد خاتمی مسئول دبیرخانه خبرگان 
رهبری، مرتضی مقتدایی رئیس شورای سیاستگذاری حوزه علمیه خواهران، 
محمد جواد فاضل لنکرانی رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار )ع(، سید محمدجواد 
علوی بروجردی از اساتید حوزه علمیه قم، عباس کعبی از اعضای خبرگان 
رهبری و حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر 
معظم انقلاب حضور داشتند. عضو هیات علمی جامعه المصطفی العالمیه طی 
سخنانی با اشاره به برخی تعابیر مطرح شده در خصوص آیت الله صافی اظهار 
داشت: ساده زیستی، جامعیت، صراحت لهجه، دفاع از نظام، دفاع از اهل بیت، 
آزاد اندیشی، شجاعت و حافظه قوی از جمله تعبیرهای به کار رفته در وصف این 
مرجع عالیقدر می باشد. حجت الاسلام ناصر رفیعی دفاع سرسختانه از حریم اهل 
بیت را از مشخصه های بارز آیت الله صافی خواند و یادآور شد: این مرجع فقید به 
شدت در ارتباط با تراث شیعه، روایت ها و سخنان اهل بیت حساس بود که اگر از 
سوی افراد مختلف و با انگیزه های متفاوت خدشه ای وارد شود، دفاع کند و در این 

زمینه نیز با کسی تعارف نداشت و با صراحت لهجه برخورد می کرد.

اخبار

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست اندکاران همایش حضرت حمزه )علیه السلام(:

قدرت شناخت و عزم راسخ ۲ ویژگی 
برجسته و الگوساز در جناب حمزه است

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندکاران همایش حضرت حمزه )ع( 
به تلاش پیغمبر اکرم)ص( برای الگوسازی از شخصیت جناب حمزه برای همیشه 
تاریخ اشاره و تاکید کردند: دو عنصر مهم الگوساز در شخصیت ایشان »قدرت 

شناخت« و »اراده قوی و عزم راسخ« او است. 
به گزارش روز پنجشنبه پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری،  بیانات 
حمزه  حضرت  همایش  دست اندکاران  دیدار  در  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
)علیه السلام( که در تاریخ پنجم بهمن 1400 برگزار شده بود، صبح روزپنجشنبه در 

محل برگزاری این همایش در قم قرائت و منتشر شد.
ایشان در این دیدار با تشکر از بزرگداشت جناب حمزه )عموی پیامبر بزرگوار 
اسلام(، منابع علمی و تحقیقیِ این همایش را زمینه مناسبی برای فرهنگ سازی 
و الگوسازی از آن شخصیت بزرگ اسلام دانستند و گفتند: با وجود نقش برجسته 
جناب حمزه در تاریخ اسلام بویژه در هجرت به مدینه و رشادت او در جنگ های 
با کفار، اما این شخصیت ارزشمند غریب است و باید از زندگی این بزرگوار و دیگر 
صحابه برجسته اما ناشناخته پیامبر همچون عمار، سلمان، مقداد و جعفر بن 

ابی طالب در قالبهای هنری و نمایشی تصویرسازی شود.
رهبر معظم انقلاب، هدف پیغمبر اکرم)ص( از مأمور کردن زنان مدینه به گریه بر 
جناب حمزه پس از شهادت و معرفی او به عنوان سیدالشهداء را، الگوسازی از این 
شخصیت شجاع و فداکار برای همیشه تاریخ و همه مسلمانان دانستند و خاطرنشان 
کردند: دو عنصر مهم الگوساز در شخصیت جناب حمزه، »قدرت شناخت« و »اراده 

قوی و عزم راسخ« او است.
حضرت آیت الله خامنه ای با بیان روایتی از امیرالمؤمنین)ع(، جناب حمزه را از 
مصادیق »مؤمنان صادق بر عهد الهی« خواندند و گفتند: مراکز حوزوی و دستگاه 
های تبلیغی همت خود را بر تربیت شخصیت هایی قرار دهند که مصداق معارف 
الهی و احکام اسلامی باشند چرا که چنین شخصیت هایی قادر به نجات جامعه در 

مواقع حساس هستند و با وجود آنها تشکیل تمدن اسلامی قطعی خواهد بود.
  

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

دستاوردهای انقلاب نه تنها قابل دفاع
 بلکه قابل مباهات است

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با بیان اینکه دستاوردهای انقلاب نه 
تنها قابل دفاع بلکه قابل مباهات است، گفت: عزت و  اقتدار امروز کشور در دنیای 

ظلم و فساد با دوران ذلت قبل از انقلاب قابل مقایسه نیست. 
حجت الاسلام محمد حسین موسی پور روز جمعه در سخنرانی پیش از خطبه نماز 
جمعه تهران در جمع نمازگزاران تهرانی با تبریک دهه فجر گفت: انقلاب اسالامی 

مسیر تاریخ را عوض کرد.
وی افزود: در دنیایی که به سرعت به دنبال سکولاریسم، لیبرالیسم و نفی معنویت، 
نفی دین و خدا حرکت می کرد و در دنیای که در دو قطب شرق و غرب دین زدایی و 
خداگریزی محور اصلی بود، انقلابی با نام خدا و تکیه بر دین و رهبری روحانیت به 

وقوع پیوست و به پیروزی رسید.
رییس ستاد هماهنگی سازمان تبلیغات اسلامی گفت: انقلاب اسلامی اکنون 43 

سال است که مقاوم واستوار در برابر همه توطئه ها ایستاده است. 
وی با اشاره به تعابیر بیان شده درمورد انقلاب اسلامی از نگاه همه جامعه شناسان 
و دانشمندان غربی، اظهار کرد: این دانشمندان بر اهمیت، عظمت و تحولی که این 

انقلاب در عالم پدید آورد اذعان کردند. 
موسی پور با بیان چند مثال ادامه داد: هنری کسینجر چهره  سیاسی و طراح 
سیاست های آمریکا در خاورمیانه گفته بود که امام با معیارهایی غیراز معیارهای دنیا 
سخن می گفت گویی از جایی الهام می گرفت. دشمنی آیت الله خمینی با غرب 
برگرفته از تعالیم الهی بود. میشل فوکو نظریه پرداز فرانسوی که در سال 57 دو بار به 
ایران سفر کرد تاکید داشت که انقلاب اسلامی انگیزه مادی نداشت و جز دین چیز 

دیگری عامل این خیزش نبود.
رییس ستاد هماهنگی سازمان تبلیغات اسلامی با بیان اینکه نقطه قوت انقلاب، 
فرهنگ و هویت دینی است است، با استناد به عبارت "غیرت دینی" مقام معظم 
رهبری، گفت: همه هجمه های دشمن است و توطئه های سیاسی اقتصادی 
برای تضعیف دین و هویت دینی است تا بگویند نظام دینی قدرت حکومت ندارد 

و ناکارآمد است.
 وی با بیان اینکه دستاوردهای انقلاب نه تنها قابل دفاع بلکه قابل مباهات است، 
ادامه داد: عزت و  اقتدار امروز کشور در نیای ظلم و فساد با دوران ذلت قبل از انقلاب 

قابل مقایسه نیست.
 

یک پژوهشگر حوزه سیاسی:

پیشبرد انقلاب نیاز به آینده پژوهی
 و برنامه ریزی دارد

 یک پژوهشگر حوزه سیاسی گفت: با توجه به اهمیت دوبحث »آینده پژوهی« و 
»انقلاب اسلامی« و به دلیل آنکه تاکنون در این زمینه اقدام جدی صورت نگرفته 
است، اهمیت بحث دوچندان می شود، زیرا پیشبرد انقلاب نیاز به آینده پژوهی و 

برنامه ریزی دارد. 
حجت الاسلام والمسلمین محسن مهاجرنیا  روز پنجشنبه در سومین نشست از 
هشتمین دوره کرسی های آزاداندیشی با عنوان »آینده پژوهی انقلاب اسلامی« در 
دانشگاه طلوع مهر قم، ضمن گرامیداشت 12 بهمن سالروز ورود امام خمینی)ره( 
به ایران، ایام الله دهه فجر و چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی افزود: 
آینده پژوهی موضوع جدیدی است که در دنیای امروز ایجاد شده و مورد توجه قرار 
گرفته است. وی خاطرنشان کرد: در معارف دینی، آیات و روایات ما کلید واژه های 
بسیاری در مورد آینده نگری و دوراندیشی وجود دارد که مسلمانان را به مساله نگاه و 
توجه به آینده تشویق می کند. وی افزود: مصداق برجسته آینده همان مساله قیامت 
است که در انتظار همه مردم بوده که موضوعی عام و جهان شمول محسوب می شود 
و به دینداران درخصوص ساختن آینده خود تاکید شده است که خود را در معرض 

جهنم و آتش دوزخ قرار ندهند که این مساله مصداق دقیق آینده نگری است.
وی با تاکید بر اینکه مامور هستیم تا آینده و سرنوشت خود را بسازیم، چون بخشی 
از آینده در این دنیا و بخش دیگر آن در دنیای پس از مرگ است، گفت: آینده از 
روندهای موجود می گذرد؛ در حقیقت آینده از این دنیا عبور می کند و همانند 
انقلاب اسلامی که از 43 سال گذشته شروع شده است و همین مسیر را ادامه 

می دهد تا به آینده انقلاب اسلامی می رسد و سرنوشت آن را تعیین می کند.

یادواره شهدای مدافع حرم استان قم 
برگزار شد

ششمین یادواره 423 شهید مدافع حرم استان قم سه شنبه شب با حضور خانواده 
های معظم شهدا و اقشار مختلف مردم در مصلای شهر قم برگزار شد. 

یکی از همرزمان شهید حاج قاسم سلیمانی در این مراسم در سخنانی اظهار 
داشت: این شهید والامقام الگوی صبر و استقامت در مسیر جهاد فی سبیل الله 
است و هیچگاه رشادت ها و شجاعت های ایشان در دفاع از حرم اهل بیت)ع( و 

مقابله با تکفیری ها فراموش نخواهد شد.
سردار اسدالله گنجعلی با بیان اینکه شهید سلیمانی با تبعیت محض از ولایت فقیه 
و در مسیر خدمت رسانی به مردم، به قهرمان امت اسلامی و تمامی آزادیخواهان 
جهان مبدل شده است، خاطرنشان کرد: امروز مکتب شهید سلیمانی در جبهه 

مقاومت و در میان ملت های مسلمان نهادینه شده است.
وی با اشاره به مجاهدت های بی نظیر شهید سردار سلیمانی در متحد کردن و 
بسیج مردم در کشورهای عراق و سوریه در مقابله با داعش و تکفیری ها، گفت: 
به برکت خون شهدای مدافع حرم، دشمنان جنایتکار در هزاران کیلومتر دورتر از 

مرزهای ایران اسلامی زمین گیر و نابود شده اند.
وی در پایان بر ضرورت توجه اقشار مختلف مردم به مبانی و اصول انقلاب اسلامی 
تأکید کرد و گفت: مهمترین اصول در گام دوم انقلاب اسلامی، اصل مقاومت، 

استقامت و پایداری است که در مدافعان حرم به خوبی تبلور یافته است.

رئیس جمهور با بیان اینکه بنای دولت بر این است که با همت و تلاش همه 
مدیران و دستگاه ها کارِ مردم تسهیل و دسترسی آنان به خدمات افزایش یافته و 
آسان شود، تاکید کرد: این نگاه باید در همه بخش های دولتی و حکومتی وجود 
داشته باشد تا مردم از دویدن به دنبال خدمات نجات یابند و خدمات دولتی کاملا 

در دسترس آنها قرار گیرد. 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی عصر پنجشنبه در بیست و سومین جلسه 
شورای اجرایی فناوری اطلاعات با تبریک ولادت امام محمد باقر)ع( و حلول ماه 
رجب گفت: یکی از اقدامات لازم در ارتباط با این شورا آن است که آیین نامه اجرایی 

آن هر چه سریع تر در شورای عالی فضای مجازی به تصویب برسد.
رئیس جمهور افزود: اقدام مهم دیگر آن است که باید یک ارزیابی و آسیب شناسی 
از آن بخش از اقداماتی که تاکنون در راستای اجرای مصوبات این شورا انجام شده، 
صورت گیرد تا ببینیم که چه مقدار از اهداف محقق شده و دلیل عدم اجرای کامل 

بخش دیگر مصوبات چه بوده است؟
دکتر رئیسی اظهار داشت: اینکه دستگاه های اداری در جایگاه تنظیم گری قرار 
بگیرند و اجرای مصوبات و ارائه خدمات به بخش خصوصی واگذار شود کار درستی 

است که هر جا انجام شده بسیار مفید و موثر بوده است.
رئیس جمهور در ادامه اولویت بندی کارها و خدمات را بسیار ضروری توصیف و 
تصریح کرد: طبیعتاً همه خدمات در یک سطح از اهمیت قرار ندارند و لازم است 
با تقسیم بندی خدمات بر اساس اهمیت، الکترونیکی شدن خدمات کلیدی در 

اولویت قرار گیرد.
آیت الله رئیسی اجرای سریع و دقیق مصوبات و برنامه های شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات را در گرو تخصیص یک جایگاه شایسته و ممتاز در نهادها و سازمان های 
ملی به این موضوع دانست و خاطرنشان کرد: افرادی که در این جایگاه به کار 
گرفته می شوند باید آشنای به کار بوده، از انگیزه لازم و کافی برای سامان دادن 

سریع و دقیق به کارها برخوردار باشند و از میان بهترین نیروها انتخاب شوند.
رئیس جمهور در ادامه به ضرورت اتصال دستگاه های اجرایی به مرکز تبادل 
اطلاعات تاکید کرد و گفت: داده ها در سازمان ها و نهادها بخشی از اموال متعلق 
به آن نهاد نیستند، بلکه این داده ها باید جزو سرمایه های ملی محسوب شوند که 

دستگاه های دیگر نیز بتوانند حسب نیاز از آنها استفاده کنند.
دکتر رئیسی افزود: اگر شبکه ای فکر می شد و دستگاه ها به موقع به وظایف خود 
عمل می کردند، امروز دولت الکترونیک محقق شده بود و به سوی استقرار دولت 

هوشمند حرکت می کردیم.
مسئولان باید تمام موانع در مسیر تحقق دولت الکترونیک را برطرف کنند 

رئیس جمهور تسهیل خدمات رسانی به مردم، ارتقای شفافیت و مبارزه با فساد 
را از نتایج و ثمرات تحقق دولت الکترونیک عنوان کرد و اظهار داشت: باید تلاش 

کنیم عقب ماندگی ها در زمینه دولت الکترونیک هر چه سریع تر برطرف شوند.
آیت الله رئیسی در ادامه سخنانش از دستگاه ها خواست به میزان الکترونیکی 
و هوشمند شدن نظام اداری در سیاست های به کارگیری نیروی انسانی بازنگری 
کنند و تصریح کرد: ماموریت اصلی دستگاه ها در این زمینه باید چابک سازی با 
نگاه به ضرورت های کشور و نیازهای نظام اداری، در راستای تسهیل و تسریع 

خدمت رسانی به مردم باشد.
رئیس جمهور تحول در نگاه ها و نگرش ها، تحول در فرآیندها  و تحول در نهادها 
و سازمان ها را سه مرحله ایجاد تحول در نظام اداری کشور برشمرد و خاطرنشان 
کرد: مسئولان دستگاه ها باید تمام موانع در مسیر تحقق دولت الکترونیک را 
برطرف کنند تا تبادل اطلاعات میان دستگاه ها با یکپارچه سازی سامانه های 

اطلاعاتی در قالب دولت الکترونیک تسهیل و تسریع شود. 
دکتر رئیسی با بیان اینکه سامانه واحد تجارت نیز باید هر چه سریع تر تکمیل 
شود، گفت: وظایف در نظر گرفته شده برای دستگاه ها در راستای تحقق دولت 

الکترونیک دقیقاً ذیل عمل به قانون و سندهای بالادستی تعریف شده است.
رئیس جمهور ایجاد درگاه واحد دولت هوشمند و الزام دستگاه ها به ارائه خدمات 
از طریق آن، اصلاح فرآیندهای ارائه خدمات با رویکرد کاهش و حذف مراجعات، 
راه اندازی داشبوردهای مدیریتی برای ایجاد امکان نظارت دقیق و به موقع از سوی 
مدیران بر فرآیندهای الکترونیک را از جمله اقداماتی دانست که باید در راستای 

تسریع تحقق دولت الکترونیک انجام شود.
تسریع در ایجاد زیرساخت های لازم برای تحقق کامل دولت الکترونیک 

آیت الله رئیسی همچنین خواستار تسریع در ایجاد زیرساخت های لازم برای 
تحقق کامل دولت الکترونیک از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات شد و 
گفت: اگر در جایی از ظرفیت های موجود درست و بهینه استفاده نمی شود باید 

این نقص را برطرف کرد.
رئیس جمهور تدوین برنامه ایجاد دولت هوشمند از سوی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات را یک ضرورت فوری عنوان کرد و افزود: همه دستگاه های دولتی 
از پیشرفت کارها گزارش مستمر ارائه دهند تا بتوان روند پیشبرد اهداف را به طور 

دقیق ارزیابی و با شناسایی دلایل کُندی یا موانع پیشرفت امور آنها را برطرف کرد.
دکتر رئیسی با بیان اینکه بنای دولت بر این است که با همت و تلاش همه مدیران 
و دستگاه ها، کارِ مردم تسهیل و دسترسی آنان به خدمات افزایش یافته و آسان 
شود، تاکید کرد: این نگاه باید در همه بخش های دولتی و حکومتی وجود داشته 
باشد تا مردم از دویدن به دنبال خدمات نجات یابند و دستگاه ها و خدمات دولتی 

کاملا در دسترس آنها قرار گیرد.

آیت الله رئیسی در جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات:

بنای دولت تسهیل دسترسی مردم به دستگاه ها و خدمات دولتی است

خطیب نماز جمعه قم گفت: دشمنان با بزک کردن 
و وارونه جلوه دادن حقایق، دوران طاغوت را در مقابل 

دستاورد های عظیم انقلاب اسلامی قرار می دهند.
آیت الله حسینی بوشهری در خطبه های عبادی و 
سیاسی نماز جمعه 15 بهمن 1400 قم که در مصلی 
قدس قم برگزار شد، با تاکید بر این که سیاه نمایی های 
دشمن در مقابل دستاورد های انقلاب اسلامی به هیچ 
عنوان درست نیست خاطرنشان کرد: همه آحاد مردم 
باید با همکاری و همیاری هم در مقابل هجمه های 

فزاینده دشمن "جهاد تبیین" را آغاز کنند.
نظیر  کم  و  بیشمار  دستاورد های  به  اشاره  با  وی 
انقلاب اسلامی گفت: در زمان های نه چندان دور 
چالش ما با آمریکا کوتاه کردن دست اعمال آمریکا 
از کشور و بسته شدن سفارت رژیم صهیونیستی بود، 
اما امروزه ما به دنبال جمع کردن بساط آمریکا از غرب 

آسیا و کل منطقه هستیم.
خطیب جمعه قم افزود: در اوایل پیروزی انقلاب 
وارد کردن سیم خاردار  بر سر  آمریکا  با  ما  اسلامی 
چالش داشتیم، اما چالش امروز ما بر سر سلاح های 

پیشرفته ای است که در اختیار داریم.

آیت الله حسینی بوشهری با اشاره به حرف های 
در  متحده  ایالات  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
خودشان  آمریکایی ها  امروز  گفت:  اخیر  روز های 
اعتراف می کنند که سیاست فشار حداکثری آن ها 
علیه مردم ما به شکست مفتضحانه آن ها انجامیده 

است.
بی کیفیتی خودروهای داخلی را نمی توانیم 

گردن دشمن بیندازیم
خطیب جمعه قم با اشاره به عدم موفقیت انقلاب 
مساله  در  اگر  گفت:  عدالت  موضوع  در  اسلامی 
عدالت موفق بودیم مشکلات کنونی وجود نداشت، 
خودروسازی و برخی صنایع ما مشکل دارد و ما نمی 

توانیم این مسائل را گردن دیگران بیاندازیم. 
انقلاب  را پشتوانه عظیم  خطیب جمعه قم مردم 
با  بزرگی  حرکت  هر  گفت:  و  دانست  اسلامی 
چالش های متعددی روبرو می شود، اما هنر امامین 
انقلاب و مردم ما این بوده که همواره و در طول حیات 
انقلاب اسلامی از این چالش ها به سلامت عبور کرده 
اند. برپایی اسلام ناب محمدی، اسلام ظلم ستیز 
و عدالتخواه در کشور را هدف اصلی امام خمینی از 

انقلاب اسلامی عنوان کرد و گفت: این اسلام درست 
نقطه مقابل اسلام آمریکایی و اسلام بی تفاوت است 
که اکنون در برخی از کشور های منطقه دیده می شود، 
به طوری که آن ها را تبدیل به گاو های شیرده کرده و 
علاوه بر باز کردن پای صهیونیست ها به منطقه، مردم 

مظلوم یمن را به خاک و خون می کشند.
نماز  خطبه های  در  بوشهری  حسینی  الله  آیت 
جمعه به رحلت ملکوتی مرجع بصیر و انقلابی آیت 
الله صافی گلپایگانی نیز اشاره کرد و گفت: آیت الله 
صافی گلپایگانی امین امام و یار و همراه مقام معظم 
مراسم  در  روز چهارشنبه  در  قم  مردم  و  بود  رهبری 
و  روحانیت  جایگاه  فاضل،  عالم  این  پیکر  تشییع 
و  دشمنان  خصوصاً  و  جهانیان  به  را  دینی  مراجع 

بدخواهان نظام نشان دادند.
رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
با بیان اینکه آمران به معروف و ناهیان از منکر، باید 
ضوابط امربه معروف و نهی از منکر را رعایت کنند، 
اظهار کرد: درگذشته وقتی آمران به معروف و ناهیان 
از منکر مورد هجمه قرار می گرفتند بازاریان به کمک 

آن ها می آمدند؛ اما امروز این گونه نیست.

آیت الله حسینی بوشهری در خطبه های نمازجمعه قم تاکید کرد:
ضرورت هوشیاری در مقابل وارونه جلوه دادن دستاوردهای انقلاب 

دستور ویژه فرمانده کل انتظامی برای برخورد  قاطع با اراذل و اوباش؛

 سردار اشتری: اصلاح قانون بکارگیری سلاح مطالبه جدی ماست 
و  اراذل  با  انتظامی ضمن صدور دستور ویژه برای برخورد  قاطع   فرمانده کل 
اوباش،اصلاح قانون به کارگیری سلاح را مطالبه جدی و عاجل از قوای مقننه و 

قضائیه عنوان کرد.
سردار حسین اشتری فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران ضمن مطالبه 
جدی و عاجل از قوای مقننه و قضائیه در خصوص اصلاح قانون به کارگیری سلاح و 
حمایت قضایی همه جانبه از مامورین جان بر کف ناجا دستور ویژه ای برای استمرار 
برخورد قاطع و جدی با اراذل و اوباش به فرماندهان انتظامی در سطح کشور صادر 

کرد.
سردار اشتری فرمانده کل انتظامی کشور ضمن تبریک و تسلیت شهادت سرهنگ 
دوم »علی اکبر رنجبر« جانشین پاسگاه انتظامی بیدزرد شیراز در درگیری با اراذل 
و اوباش به خانواده وی و مجموعه انتظامی جمهوری اسلامی ایران ، اعلام کرد: 
ماموران جان برکف و ولایتمدار ناجا همیشه و در همه جا با مخلان نظم و آرامش 
مردم، شجاعانه برخورد قاطعی داشته و با افتخار جان گرانبهای خود را تقدیم امنیت 

و آرامش جامعه نموده اند و مردم عزیز نیز قدر آنها را می دانند.

فرمانده کل انتظامی کل کشور با بیان اینکه طی هماهنگی بعمل آمده با دادستان 
کل کشور مجازات های سنگینی در انتظار عامل یا عاملان شهادت این مأمور جان 
برکف انتظامی است، بر برخورد قاطع ودستگیری هرچه سریعتر این اراذل و اوباش 

که باعث احساس ناامنی در مردم شده اند تأکید کرد.
فرمانده انتظامی کل کشور اعلام کرد: نمی گذاریم خون این شهید بزرگوار پایمال 
شود و اراذل و اوباش بدانند در برابر پنجه فولادین پلیس توان مقابله را نخواهند 

داشت و سرانجام آنها جز تسلیم در برابر قانون و مردم نخواهد بود.
سردار اشتری اظهار داشت: امنیت مردم خط قرمز پلیس و برخورد مقتدرانه 
با اراذل و اوباش مطالبه به حق مردم است. وی بیان داشت : اقتدار پلیس لازمه 
امنیت است و ضرورت دارد همه نهادها و دستگاه های ذیربط اعم از مجلس شورای 
اسلامی و قوه قضاییه و وزارت دادگستری نسبت به تقنین قوانین مورد نیاز پلیس و 
اصلاح قانون به کارگیری سلاح و بخشی از آیین دادرسی کیفری، و قضات محترم 
قوه قضائیه با حمایت های جدی قضایی، و صدا و سیما با حمایت رسانه ای پلیس 

مقتدر را در استقرار نظم و تامین امنیت و آرامش مردم همراهی و یاری نمایند.

 رییس دیوان عالی کشور گفت: کمبود شدید قضات، 
از  مردم  اطلاع  و عدم  ورودی  پرونده های  بالای  حجم 
جزییات مسایل حقوقی از معضلات و مشکلات اساسی 

قوه قضاییه ایران است. 
حجت الاسلام سیداحمد مرتضوی مقدم در سخنرانی 
قدس،  مصلی  در  قم  جمعه  نماز  خطبه های  از  پیش 
پرونده در قوه قضاییه مورد  افزود: در سال میلیون ها 
بررسی قرار می گیرد که این مقدار از پرونده تناسبی با 

فرهنگ و دین ما ندارد.
رییس دیوان عالی کشور ادامه داد: در تمام پرونده های 
حقوقی با یک فرد دروغگو و ناحق مواجه هستیم که 
کشف این مساله به دلیل وجود شایبات مختلف و تلبیس 
حق از باطل بسیار سخت و دشوار است به همین دلیل 
ممکن است گاهی رای با واقع منطبق نباشد ولی قاضی 
با همان مستندات موجود رای نهایی را  مجبور است 

صادر کند.
وی با اشاره به ارزشها و دستاوردهای انقلاب اسلامی، 
تصریح کرد: توطئه دشمنان این است که نسل جوان 
را با مقدسات بیگانه کند و آنها را از این ارزش دور کند؛ 
امروز بیش از همیشه نیازمند بصیرت و دشمن شناسی 

هستیم.
وی ادامه داد: بصیرت به معنای علم و آگاهی نیست 
ما در کشور عالمانی داریم که سخن دشمنان را تکرار می 

کنند.
مرتضوی مقدم افزود: دشمنان هر روز با ترسی که از 
ایران در خود احساس می کنند مجبور به عقب نشینی 
می شوند، طی چهار دهه اخیر نظام اسلامی هر سال 

قوی و مستحکم تر و ملت بصیر و روشن تر شده است.
رییس دیوان عالی کشور بدون اشاره به توطئه جدید 
دشمنان، تاکید کرد: یکی از برکات و ویژگی های انقلاب 
این بوده که تمام شرارت ها و توطئه ها رفع شده و امید 

می رود توطئه جدید نیز خنثی شود.
مرتضوی مقدم گفت: مردم انتظارات بحقی دارند که 
باید برطرف شود، در بدنه دولت و قوه قضاییه همچنان 
مشکلاتی در خصوص عدم حل مشکلات و مطالبات 

مردم وجود دارد.
رییس دیوان عالی کشور در بخش دیگری از سخنان 
خود، بیان کرد: انقلاب اسلامی ایران بعد از بعثت پیامبر 
اکرم)ص(بزرگترین حادثه طاغوت شکن در گستره ملی 

و جهانی بود.

وی ادامه داد: همانگونه که حضرت موسی)ع( قوم 
خود را از طاغوت و فرعون نجات داد، انقلاب اسلامی 
نیز چنین شرایطی را در عصر حاضر تجربه  کرد؛ انواع 
شکنجه هایی که در دوران فرعون وجود داشت در زمان 
پهلوی هم اعمال می شد و از این رو به چنین اتفاقاتی 

یوم الله اطلاق می شود.
و  انقلاب  حدوث  کرد:  خاطرنشان  مقدم  مرتضوی 
حضور مردم در صحنه یک معجزه بود؛ یاری خدا، حضور 
مردم و رهبری امام راحل سه رکن اصلی انقلاب ایران 

بود.
خاصیت  داشت:  ابراز  کشور  عالی  دیوان  رییس   
یادآوری یوم الله 22 بهمن از این جهت است که بدانیم 
این انقلاب ارزان به دست نیامده و برای ایجاد این انقلاب 
رنج های زیادی کشیده شده و خون های بسیاری ریخته 

شده است.
وی اضافه کرد: با انقلاب اسلامی، ایران به جایگاهی 
ریاست  نامزدهای  که  رسیده  تاثیرگذاری  و  قدرت  از 
جمهوری آمریکا در نطق انتخاباتی مدام در خصوص 
ایران موضع گیری می کنند و هیچ راهبرد امنیتی بدون 

حضور ایران در منطقه راه به جایی نمی برد.

رییس دیوان عالی کشور:

حجم بالای پرونده و کمبود قاضی چالش قوه قضاییه است

محمد خامه یار*
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 دانستنی های زخم های گوارشی علت درد در سمت راست
 قفسه سینه چیست؟ 

یکی از رایج ترین علت مراجعه افراد به اورژانس، وجود درد در سمت راست قفسه  
سینه است. 

 – درد در سمت راست قفسه سینه می تواند علت های مختلفی داشته باشد. دکتر 
»استفن کیثان« )Stephen Keithahn( متخصص داخلی در »دانشگاه میزوری« 
واقع در شهر کلمبیا در ایالت میزوری آمریکا می گوید این مسأله، یکی از رایج ترین 

دلایلی است که افراد به دلیل آن به اورژانس مراجعه می کنند.
زمانی که پزشکان تلاش دارند تا علت درد در سمت راست قفسه سینه را بررسی 
کنند، آن ها آنچه را که در این بخش قرار دارد را نیز در نظر می گیرند. این موارد، شامل 
پوست، ماهیچه ها، غضروف که نوعی بافت همبند است، پلورا که یک پوشش نازک 
در اطراف دنده ها و حفره قفسه سینه است، ریه ها، دیافراگم، و نیز در زنان، سینه 

راست را مورد بررسی قرار می دهند.
با این حال بایستی دانست که درد ممکن است از بخش دیگری از بدن به سمت 
 )Mary Ann Bauman( »راست قفسه سینه منتقل شود. دکتر »مری آن باومن
متخصص داخلی در سیاتل آمریکا و سخنگوی انجمن قلب این کشور می گوید به 
طور مثال ممکن است شما در گردن و یا شانه ها دچار آسیب شده باشید، اما درد در 

سمت راست قفسه سینه نیز احساس شود.
همچنین دکتر »پیلار استیونز هینز« متخصص قلب و مدیر اکوکاردیوگرافی در 
ایالت  در  »اوشن ساید«  منطقه  در   »Mount Sinai South Nassau« بیمارستان 
نیویورک می گوید: اگرچه قلب معمولا در سمت چپ بدن قرار دارد، اما در برخی 
افراد قلب در سمت راست بدن قرار دارد و به همین دلیل است که علائم حمله قلبی 
می تواند در سمت راست قفسه سینه نیز رخ دهد و تنها منحصر به سمت چپ قفسه 

سینه نیست.
چه زمانی بایستی به دنبال مراقبت های پزشکی رفت؟

باید بدانید که هر دردی در سمت راست قفسه سینه جدی نیست؛ اما با این حال، 
برخی از آن ها جدی هستند. هر زمانی که شما در سمت راست سینه خود احساس 
درد کردید، باید به پزشک خوداطلاع دهید. شما در موارد زیر بایستی به دنبال 

مراقبت های اورژانسی بروید:
• در صورتی که سرفه می کنید

• - احساس می کنید دارید از حال می روید
• - ضربان قلب بسیار سریعتر یا کندتر از حد معمول دارید

دردی دارید که به طور ناگهانی و شدید ظاهر می شود و از بین نمی رود یا دردی 
دارید که به فک و بازو ها می رسد. این

• می تواند نشان دهنده حمله قلبی باشد.
• -قبلًا یک بیماری تنفسی داشته اید

• تب داشتن
• تنگی نفس دارید

علل درد در قفسه سینه
اما درد در سمت راس قفسه سینه می تواند علل مختلفی داشته باشد که از جمله 

آن می توان به موارد زیر اشاره کرد:
 • -کوستوکندریت   •  )Collapsed lung( ریه  -فروپاشی   • عصبی  حمله   •
-مشکلات در کیسه صفرا • -رفلاکس معده • -حمله قلبی • -سرطان ریه • 
-کشیدگی یا آسیب اسکلتی- عضلانی • -پریکاردیت )التهاب آب شامه( • -پلوری 

)ذات الجنب( • -ذات الریه • -آمبولی ریه • -شکستگی دنده • -بیماری زونا

از  یکی  که  دارد  وجود  گوناگونی  راهکار های  چرب  کبد  درمان  برای 
راحت ترین آن ها خوردن برخی میوه های مفید است که خیلی فوری این 

بیماری را رفع می کنند.
درمان فوری کبد چرب با روش های طبیعی و استفاده از میوه ها مزایایی 
نسبت به مصرف دارو ها دارد که اصلی ترین آن ها تقویت سیستم ایمنی بدن 
و افزایش مقاومت در برابر بیماری هاست. از آنجا که بیماری کبدچرب از 
جمله بیماری های خاموش و بی نشانه است، پیشگیری از ابتلا به آن از جمله 
اولویت ها قرار می گیرد. زیرا این بیماری معمولا زمانی خود را نمایان می کند 

که ذرات چربی بخش زیادی از سلول های کبدی را به خود درگیر کرده اند.
 کبد چرب پس از درگیر کردن کبد با علائمی مانند ضعف، خستگی و 
احساس سنگینی و فشار در ناحیه فوقانی و راست شکم بروز می کند؛ در 
ادامه این نوشتار به معرفی چند میوه که برای پاکسازی و رفع مشکل کبد 

چرب بسیار مفید هستند خواهیم پرداخت.
لیمو موثر در درمان فوری کبد چرب:

لیمو یکی از بهترین و پرطرفدارترین میوه های فصل تابستان و زمستان 
اما نوع ترش ان برای درمان کبد چرب بیشتر مورد استفاده قرار  است، 
می گیرد. نوشیدن یک لیوان آب که در آن عصاره یک لیموترش تازه وجود 
دارد در آغاز روز می تواند بهترین دارو برای پیشگیری از ابتلا به کبد چرب 

باشد.
از آنجا که لیمو سرشار از ویتامین C است و به عنوان یک آنتی اکسیدان 
می تواند نقش موثری در هضم و جذب مواد مفید در بدن داشته باشد، 

قابلیت زیادی در پیشگیری و درمان کبد چرب دارد.

با اضافه کردن آب یک لیمو به یک پارچ آب، در خانه آب لیمو درست کنید 
حتی می توانید لیموی خرد شده نیز به آن، اضافه نمایید. به طور منظم از این 
آبمیوه بنوشید. در صورت تمایل، می توانید مقداری عسل نیز به آن اضافه 

کنید.
درمان فوری کبد چرب با استفاده از لبو و آب لبو:

لبو را حلقه حلقه کنید. سپس روی بخاری یا شوفاژ خشک کنید، بعد 
پودرش کنید مثل زعفران دم کنید برای رنگ غذا یا دسر. آب لبو را درقالب یخ 
بریزید هر وقت لازم داشتید یک حبه را از فریزر دراورید برای تزیین پلو، رنگ 
دسر، رنگ فرنی، حتی رنگ مربا به، اگر رنگ نداشت، زیرا آب لبو بهترین 

درمان کم خونی است.
 آب لبو یکی از راه های طبیعی برای درمان پوکی استخوان است. خوردن 
یک لیوان آب لبو در صبح و شب در درمان فشار خون بالا موثر است. یکی 
از راه های درمان کبد چرب نوشیدن آب لبو است. خوردن آب لبو از ابتلا به 
فراموشی و آلزایمر در سنین بالا جلوگیری می کند. آب لبو در درمان سرطان 

خون، موثر است.
نقش توت ها در درمان سریع کبد چرب:

توت ها این میوه های خوشمزه که انواع مختلفی دارند یکی از منابع غنی 
آنتی اکسیدان به شمار می روند و کبد را ترمیم می کند. برای دفع چربی از 

سلول های کبد، از انواع توت ها استفاده کنید.
انگور برای درمان فوری کبد چرب:

یک لیوان آب تازه انگور بنوشید و یا از خوردن یک خوشه انگور کامل همراه 
با صبحانه لذت ببرید.

درمان فوق العاده سریع کبد چرب با سیر:
سیر، برای پاکسازی کبد عالی است. سیر به فعال سازی آنزیم هایی که کبد 
را از سموم پاک می کنند، کمک می کند. همچنین دارای دو ترکیب طبیعی 
به نام های آلیسین و سلنیوم است، که به فرآیند پاکسازی کبد کمک می کنند 
و از کبد در برابر آسیب سموم محافظت می کند. علاوه بر آن، سیر میزان 
کلسترول و تری گلیسرید را کاهش می دهد که مانند بار سنگینی برای کبد 
هستند و مانع از عملکرد درست کبد می شوند. برای ارتقاء دادن سلامت کبد، 
از سیر تازه به جای سیر فرآوری شده، چرخ شده و یا پودر سیر استفاده کنید.
هر روز، 2 تا 3 حبه سیر تازه بخورید و در پخت غذا نیز از آن استفاده کنید 
حتی می توانید بعد از مشورت با پزشک، از مکمل های سیر نیز استفاده 

کنید.
چغندر برای درمان کردن کبد چرب خیلی سریع:

چغندر نیز، یک غذای مفید دیگر برای پاکسازی و بهبود عملکرد کبد است؛ 
به دلیل اینکه سرشار از فلانوئید گیاهی و بتا کاروتن است، باعث می شود که 
عملکرد کلی کبد تحریک شود و بهبود یابد. به اضافه اینکه، چغندر، تصفیه 
کننده طبیعی خون نیز است، به راحتی از چغندر تازه یا آب چغندر در رژیم 

غذایی روزانه خود استفاده کنید.
با استفاده از یک فنجان چغندر خرد شده یا رنده شده، 2 قاشق غذاخوری 
روغن زیتون و آب نصف یک لیمو، یک سالاد قوی برای پاکسازی کبد تهیه 
کنید همه مواد را مخلوط کنید و به مدت یک هفته هر روز، هر دو ساعت، دو 

قاشق از این سالاد بخورید.
درمان کبد چرب با آووکادو خیلی سریع:

آووکادو، حاوی مواد شیمیایی موثری است که می تواند آسیب کبدی را 
کاهش دهد، این میوه سرشار از »گلوتاتیون« است، ترکیبی که کبد برای 

پاکسازی سموم مضر به آن نیاز دارد.
برای چند ماه، هر هفته یک یا دو آووکادو بخورید، تا به رفع آسیب های 

کبدی کمک کنید.
تاثیر سیب در درمان کبد چرب خیلی فوری:

یک سیب در روز، راز سلامت کبد است. سیب سرشار از »پکتین«، یک فیبر 
محلول است و می تواند سموم دستگاه گوارش و کلسترول خون را کاهش 

دهد و هم چنین از کار زیاد کبد جلوگیری می کند.
درمان و رفع سریع بیماری کبد چرب با گردو:

هرروز یک مشت گردو را میل کنید هم چنین می توانید گردو را روی سالاد، 
غذا های جانبی، سوپ و یا هر چیز پختنی بریزید.

بروکلی برای درمان بیماری کبد چرب:
فیبر بالای موجود در بروکلی باعث بهبود گوارش نیز می شود علاوه برآن، 
بروکلی حاوی ویتامین های محلول و چرب مانند ویتامین E است، که یک 
آنتی اکسیدان مهم برای عملکرد کبد می باشد. سه بار در هفته، یک فنجان 

بروکلی بخورید تا کبدتان سالم بماند.
بر این ها میوه هایی همچون کران بری، تمشک و توت فرنگی،   علاوه 

کیوی، هلو و ریواس هم برای کبد چرب مفید هستند.
آیا آبمیوه هم همان خواص میوه را برای درمان کبد چرب دارد؟

متاسفانه، آب میوه ها تمام خواص و فواید میوه کامل را ندارند، حقیقت این 
است که بیشتر فوایدی که با خوردن میوه کامل به دست می آید، در آب میوه 

ناپدید می شود. 

راحت ترین راهکار ها برای درمان کبد چرب ؛

کدام خوراکی ها چشم کودکان بهترین میوه ها برای درمان و کنترل کبد چرب 
را تقویت می کنند؟ 

خوراکی هایی را بشناسید که موجب تقویت چشم کودکان می شوند.
اسفناج را به صورت ساندویچ به کودک خود بدهید یا این که داخل ماست بریزید. 

با بروکلی و سایر سبزیجات می توانید سوپ های خوشمزه درست کنید.
علاوه بر این، در انواع سالاد ها نیز می توانید از این سبزیجات استفاده کنید. حتما 
هرچه زودتر این سبزیجات را به برنامه غذایی کودکتان اضافه کنید. توجه داشته 
باشید که زمان پخت این سبزی ها نباید زیاد شود، زیرا بخشی از مواد مغذی خود 

را از دست می دهند.
 سایر سبزیجات مفید برای چشم

سبزیجات دیگری نیز هستند که برای تقویت بینایی بسیار مفیدند، مثلا هویج؛ 
زیرا حاوی بتا کاروتن است و برای شبکیه چشم خوب است و از چشم ها در برابر 
اشعه های زیانبار خورشید محافظت می کند. از هویج در سالادها، پاستا، سوپ ها و 
به صورت آب پز یا خام استفاده کنید. هویج را می توانید به صورت پوره نیز مصرف 

کنید و در ساندویچ کودکتان قرار دهید.
ماهی

ماهی حاوی امگا 3 )اسید های چرب مفید( است که برای چشم های کودکان 
بسیار مفید است. اسید های چرب امگا 3، باعث افزایش توانایی و قدرت مغز 
می شوند و به صورت مستقیم عضلات چشم را تقویت می کنند و بینایی را بهبود 
می بخشند. بهتر است که از ماهی سالمون، تن و قزل آلا در برنامه غذایی کودکتان 
دست کم هفته ای دو بار استفاده شود. اگر کودکتان به هیچ وجه ماهی نمی خورد، 

می توانید به او قرص امگا 3 بدهید که نتیجه مشابه دارد.
آجیل ها

بادام، گردو، پسته، فندق و... همگی حاوی اسید های چرب امگا 3 هستند. البته 
نه به اندازه ماهی، اما نسبت به سایر مواد غذایی، امگا 3 بیشتری دارند. علاوه بر 

آن، آجیل ها حاوی ویتامین E نیز هستند.
ویتامین E و امگا 3 هر دو باعث تقویت بینایی می شوند و از خشکی چشم و 
سایر بیماری های چشم در آینده جلوگیری می کنند. می توانید انواع آجیل را با هم 

ترکیب کنید و هر روز یک مشت به کودکتان بدهید.
زرده تخم مرغ

زرده تخم مرغ حاوی لوتئین است البته برای این که خواص آن حفظ شود، زرده 
تخم مرغ را نباید زیاد بپزید. بهتر است که از تخم مرغ های ارگانیک استفاده کنید. 
تخم مرغ های ارگانیک )رسمی( حاوی مواد مغذی بیشتری هستند. اگر بتوانید 
مقداری روغن مثل روغن زیتون، روغن نارگیل یا حتی کره به زرده تخم مرغ اضافه 

کنید، میزان جذب آن بالاتر می رود.
پرتقال

زرده تخم مرغ و پرتقال هر دو حاوی لوتئین و زگسانتین هستند که هر دو باعث 
تقویت چشم می شوند. آب پرتقال یا گریپ فروت حاوی ویتامین C بالایی هستند که 
سیستم دفاعی را نیز تقویت می کنند و خطر به وجود آمدن آب مروارید را به حداقل 
می رسانند. هر روز 124 میلی گرم ویتامین C به فرزندتان بدهید تا نیاز روزانه بدن 

او را برطرف کنید.
آووکادو

آووکادو حاوی لوتئین است و مقدار لوتئین آن از سایر میوه ها بیشتر است. لوتئین 
باعث بهبود بینایی چشم کودکان می شود و از به وجودآمدن آب مروارید جلوگیری 
می کند. شما می توانید آووکادو را به صورت پوره نیز استفاده کنید. آن را با فلفل 
را  آووکادو  پوره  یا ساندویچ کودکتان بگذارید.  و در سالاد  ترکیب کنید  دلمه ای 

می توانید روی نان بمالید و به او بدهید تا به جای صبحانه بخورد.
چند توصیه جهت تقویت چشم کودک

روز کودک خود را با دادن تخم مرغ به او شروع کنید. تخم مرغ حاوی پروتئین 
کافی است و زرده آن از بیماری های چشم جلوگیری می کند. سیر، یک نوع ماده 
غذایی فوق العاده است. سیر از عدسی چشم محافظت می کند. هرگز نسبت به 
دریافت آب و مایعات کافی در بدن کودکتان بی توجه نباشید. فرزند شما باید هر روز 
مقدار کافی آب بنوشد تا از خشکی چشم ها جلوگیری شود. شکلات تلخ نیز حاوی 

فلوونوئید است که توانایی محافظت از رگ های چشم کودکتان را دارد.

محققان کانادایی می گویند؛

اضافه وزن به مهارت های فکری
 آسیب می رساند

اضافه وزن یا چاقی به مدت طولانی با سلامت ضعیف قلب ارتباط دارد، اما 
تحقیقات جدید نشان می دهد به مهارت های فکری هم آسیب می رساند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، مطالعه جدید نشان می دهد که 
آسیب مستقیم چربی بر توانایی فکری فرد سریع است، بطوریکه افزایش سطح 

چربی بدن با کاهش سلامت روان مرتبط است.
»سونیا آناند«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه مک مستر کانادا، در این باره 
می گوید: »یافته های ما جذاب است، زیرا نشان می دهد که افزایش چربی، نه تنها 
عوامل خطر قلبی عروقی مانند دیابت و فشار خون بالا را افزایش می دهد، بلکه بر 

نمرات آزمون شناختی و مهارت ذهنی نیز تأثیر می گذارد.
وی در ادامه می افزاید: »با این حال، این بدان معنی نیست که هر جنبه ای از 

توانایی فکری فرد آسیب پذیر است.«
به عنوان مثال، وی هیچ ارتباطی بین میزان افزایش بیش از حد چربی و اختلال 

حافظه یا مهارت در واژگان پیدا نکردند.
اما آنها به کاهش سرعت پردازش ناشی از چاقی، یعنی زمان لازم برای جذب، 

درک و واکنش به مناظر، صداها یا حرکت، پی بردند.
بین سال های 2010 و 2018، نزدیک به ۹200 بزرگسال در رده سنی 30 تا 
75 سال در این مطالعه ثبت نام کردند. هیچ یک از آنها سابقه قبلی بیماری قلبی 

نداشتند.
همه افراد تحت اسکن مغزی )MRIS( قرار گرفتند تا آسیب های رگ های خون 

با دقت مشخص شوند. حدود سه چهارم هم ارزیابی چربی شکم را انجام دادند.
که  کردند  تکمیل  را  آزمون  دو  کنندگان  شرکت  افراد،  تفکر  سنجش  برای 
مهارت های توجه، تمرکز، حافظه کوتاه مدت، سرعت چشم و هماهنگی و توانایی 

یادگیری و / یا محاسبه اطلاعات جدید مورد بررسی قرار گرفتند.
محققان پی بردند با افزایش چربی بدن، افراد اطلاعات را به کُندی پردازش 

کردند، به طوری که گویی مغز آنها پیر شده است.
در حقیقت تیم تحقیق پی برد که به ازای هر ۹ درصد افزایش چربی بدن، توانایی 

مغز برای فکر کردن یک سال پیرتر می شود
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کار زیبای کمیته پیشکسوتان ورزش همگانی استان قم؛

آسایشگاه سالمندان وجفای بزرگ به فرشته ای به نام مادر

 گزارش / ایمان / رضا ملکی
مادربا همه دنیا متفاوت است.مادر دوست داشتنی که از زلالی چشمانش 
دریایی از مهر و محبت را می توان دید.قلب با صفایش آکنده از شمیم معرفت 

است ویگانه روشنایی زندگی است.
مادر چونان باغی است که با شکوفه لبخند زیبا وشکوفا می گردد وبا نامهربانی 

شاخه های دلش خم می شود ومن این بار در وصف مادران سرزمینم می نویسم 
که در تنهائی ورنج درمکانی بی روح درانتظار پایانی غم انگیز برای خود درصحنه 

زندگی هستند.
انسانهای خیر همواره مورد احترام پروردگار یگانه هستند ومسیر ورزش از جمله 
مسیرهای پاک و روشنی است که می توان تعریف انسان بودن وانسانیت رابخوبی 

متصور سازی.
همت والای کمیته پیشکسوتان ورزش همگانی  استان قم را ارج می نهیم.آنجا 
که استاد سعید محبوبی نژاد بانی خیر شد وبا جمعی از خیرین و ورزشکاران به 

دیدار مادران خمیده و رنجیده در آسایشگاه سالمندان رفت.
به داخل آسایشگاه می رویم.فضای بسیار سنگینی را تجربه می کنیم. بغض 
درگلو واشک برگوشه چشمان حلقه میزند.فرشته های سرزمین من دربسترهای 

بی مهری فرزندان خود کوهی از غم را بردل دارند.
به کنارشان میرویم بانوای موسیقی برقلب مهربانشان وچهره های خمیده  و 
وبادستان  نشیند  برلبان گلشان می  لبحند  را حاکم میسازیم  ناراحت شادی 
پرمهرشان با شیرینی کام خود را شیرین می سازند. به کنارشان میرویم پای درددل 
وغمهایشان می نشینم از جفای بزرگی که فرزندانشان درحق آنان داشته اند از 
تنهائی ورنج ومانوس بودن با تختی که صبحگاهان وشامگاهان را می بایستی با 
آن تجربه نمایند از سکوت سنگینی که درفضای تنهایی آنها درآسایشگاه حاکم 
است وحرفهایشان مثل پتک برسرمان فرود می آید تا غم سنگینی را در وجود خود 

حس نمائیم.
برای  ورزش  و  رسانه  اصحاب  پیشکسوتان  از  ملکی  رضا  آغازین  صحبتهای 
حاضران درسالن وبیان اینکه می توان از مسیر عشق به پدر و مادر ودرسایه احترام 
به بهشت رسید و بهشتی شد ودرمسیر برعکس عاق والدین نیز می تواند مسیر 
دوزخی سختی را برای فرزندان دربرداشته باشد از جمله موارد مهمی بود که 

درکلام صحبتهای ده دقیقه ایشان شنیده شد.
مسیر پایانی حضور ما دراین مکان وفضای سنگین خداحافظی بافرشتگان 
آسمانی بود که با نگاه غمگینشان ما را بدرقه کردند تا پیام آور این مطلب باشند 
که فرزندان بی مهر و بی وفا هیچ جایگاهی درنزد خداوند تبارک وتعالی نخواهند 

داشت وهمین تجربه تلخ هم در کهن سالی دامن گیرشان خواهدشد.
دراقدام زیبایی دیگر مادرپیری که سالها فلج بود و از نداشتن ویلچر در رنج بود 
با حمایت برجسته کمیته کهن کسوتان ورزش همگانی وبا حضور زیبای سعید 
محبوبی نژاد و آل یاسین یک عدد ویلچر به این مادر مهربان هدیه داده شد تادعای 
خیر او ولبخند زیبایی که بر لبانش جاری شد بدرقه راه عزیزانمان دراین راه خیر 
باشد. قدم خیر این کمیته را پاس می داریم وامیدداریم درحرکتهای ارزنده این 

چنینی بتوانند تعریف زیبایی از انسانیت را برایمان جاری سازند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم گفت: 
چهلمین جشنواره ملی و نهمین جشنواره استانی فیلم 
فجر همزمان با پایتخت و سراسر کشور در استان قم با 
اکران 16 فیلم در سه سینمای »ونوس«، »تربیت« و 

»شهرآفتاب« برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم، سید موسی حسینی کاشانی اظهار 
کرد: در ایام خجسته دهه فجر چهلمین جشنواره فیلم 
فجر همزمان با سراسر کشور در استان قم برگزار می 

شود.
وی با اشاره به اینکه برخلاف سال گذشته که فقط 
سینما »ونوس« میزبان این رویداد سینمایی در قم بود، 
امسال سینماهای »تربیت« و »شهرآفتاب« نیز پذیرای 
علاقه مندان به جشنواره فیلم فجر هستند، گفت: از 
میان 22 فیلم حاضر در بخش مسابقه جشنواره فیلم 
فجر، 16 فیلم در استان قم و دیگر استان ها اکران 

خواهد شد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم ادامه 
بار و در هر  ایام جشنواره سه  داد: هر فیلم در طول 
سینماهای  می رود.  پرده  روی  به  نوبت  یک  سینما 
ونوس، تربیت و شهرآفتاب از 15 تا 22 بهمن در دو 
سانس 18 و 20:30 و در مجموع 48 سانس پذیرای 

علاقه مندان به هنر هفتم هستند.
همه  رعایت  بر  تاکید  با  کاشانی  حسینی 
دستورالعمل  طبق  بهداشتی  دستورالعمل های 
های ستاد ملی و استانی کرونا در طول ایام برگزاری 
جشنواره، ابراز کرد: با عنایت به در پیش بودن کنگره 
ملی شهدای قم، جشنواره فیلم فجر در این استان با 
یاد و خاطره و گرامیداشت 60۹0 شهید والا مقام استان 
قم برگزار خواهد شد. وی با اشاره به اینکه با دستور 
مساعد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و پیگیری استاندار 
قم امیدواریم در سال آینده یک فیلم بلند سینمایی با 
محوریت یکی از شهدای شاخص قم که توسط بنیاد 
فارابی تولید خواهد شد را در جشنواره فیلم فجر شاهد 
باشیم، گفت: همچنین در حال پیگیری هستیم تا با 
محوریت کنگره شهدای استان تعدادی فیلم مستند و 

کوتاه نیز برای سال آینده تولید شود .
به گفته وی، سه سامانه سینما تیکت، ایران تیک و 
گیشه هفت از عصر روز پنجشنبه  14 بهمن برای تهیه 

بلیط در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است.
وی افزود :  اکران فیلم های جشنواره فجر در استان 
قم از روز جمعه 15 بهمن ماه در سه سینمای ونوس، 
تربیت و شهرآفتاب آغاز می شود و تا 22 بهمن 16 فیلم 
منتخب جشنواره در قم بر روی پرده سینماها خواهد 

رفت.  هر یک از این فیلم های منتخب جشنواره فیلم 
فجر  درهر سینما یک سانس اکران دارد.

بر اساس اعلام دفتر سینمایی، سمعی بصری اداره 
های  فیلم  قم،  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل 
مهدویان،  محمدحسین  کارگردانی  به  بازنده«  »مرد 
»خائن کشی« به کارگردانی مسعود کیمیایی، »ملاقات 
قرار  »بدونِ  شمس،  امید  کارگردانی  به  خصوصی« 
قبلی« به کارگردانی بهروز شعیبی، »دسته دختران« به 
کارگردانی منیر قیدی، »ضد« به کارگردانی امیر عباس 
ربیعی و »موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی حجازی 
فر از جمله فیلم هایی است که در قم اکران خواهند 

شد.
یوسف  کارگردانی  به  طلایی«  »شب  همچنین 
حاتمی کیا، »شادروان« به کارگردانی حسین نمازی، 
به  »بیرو«  دارابی،  حسین  کارگردانی  به  »هناس« 
کارگردانی مرتضی علی عباس میرزایی، »شهرک« به 
کارگردانی علی حضرتی، »برف آخر« به کارگردانی امیر 
حسین عسگری و »بی رؤیا« به کارگردانی آرین وزیر 
دفتری، »لایه های دروغ« به کارگردانی رامین سهراب 
و »ماهان« به کارگردانی حمید شاه حاتمی از جمله 
شانزده فیلم حاضر در جشنواره فیلم فجر هستند که در 

قم به روی پرده می روند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم خبرداد:

اکران 16 فیلم جشنواره فجر درسه سینمای قم

در نخستین روز دهه مبارک فجر ؛

کارگران و گروه های کاری نمونه
 استان قم تجلیل شدند

 آیین امتنان از کارگران، گروه های کار، واحدهای نمونه، نخبگان و ایثارگران جامعه 
تعاون کار و رفاه اجتماعی قم در نخستین روز دهه مبارک فجر به میزبانی تشکل های 

کارگری، بازنشستگان، کارفرمایان، تعاون گران و کارآفرینان این استان برگزار شد. 
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم در این آیین اظهار داشت: دهه فجر 
انقلاب اسلامی یادآور اتحاد و همدلی مردم است که با گذشت 43 سال از این برکت 
عظیم، امروز نیز شاهد همان مواسات، همدلی و اتحاد در کمک به یکدیگر و توسعه و 

پیشرفت کشور  هستیم.
وحید وزیری راد افزود: با توجه به اینکه برنامه های دولت مبنی بر اشتغال و تولید است، 
از این رو در این بخش باید تلاش بیشتری در جهت بارور شدن خلاقیت ها، ترغیب 
نوآوری و توسعه آن و افزایش اعتماد به نفس، توسعه تکنولوژی، ایجاد ارزش افزوده و 

اشتغال زایی، تولید ثروت در جامعه و افزایش رفاه عمومی صورت گیرد.
وزیری راد در ادامه تصریح کرد: امروز جوانان در عرصه های مختلف فرهنگی و مهارتی 
کشور و حتی بین المللی شاخص هستند و باید برای موفقیت آنها امکانات لازم را فراهم 
کنیم. مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم بار دیگر از همه تشکل های کارگری 
و کارفرمایی، تعاونگران و شرکای اجتماعی برای بهبود وضعیت کسب و کار در استان و 
بالا رفتن سطح معیشت کارگران دعوت به همکاری کرد و اظهار داشت: اداره کل تعاون 
و دیگر دستگاه های تابعه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در استان همیشه از همراهی، 
مساعدت و مشورت شرکای اجتماعی برخوردار بوده اند و امیدواریم این همکاری برای 

بهبود وضعیت استان بیش از پیش ادامه داشته باشد.
 رئیس کانون کارگران ساختمانی استان نیز با اشاره به اینکه حضور کارگران در 
صحنه های اقتصادی بسیار مهم است گفت: مسئولان وظیفه بسیار سنگینی دارند، 
باید زمینه تحقق شعار پشتیبانی ها و مانع زدایی ها را به وجود بیاوریم، تا شاهد خلق 
حماسه اقتصادی باشیم. عباس شیری با تاکید بر اینکه مسئولان قدردان کارگران باشند 
گفت: باید حضور مردم را در مباحث اقتصادی فراهم کنیم، کارگران و کارآفرینان بتوانند 

حماسه ای دیگر را پدید آورده و موجب عقب نشینی دشمن شوند. 
188 تشکل کارگری و کارفرمایی در قم فعال است و شوراهای اسلامی کار، مجمع 

نمایندگان کارگران و کارگران ساختمانی سه تشکل اصلی می باشند.
 رئیس کانون عالی حِرَفِ استان نیز با اشاره به بیمه کارگران ساختمانی و فصلی و 
قالیبافان بیان داشت: از مسئولان بیمه ها در استان تقاضا داریم، بیمه کارگران را تا زمانی 

که در بازرسی ها مطمئن نشدید قطع نکنید.
اکبر شوکت افزود: برای ما برای کسب سهمیه بیمه کارگران تلاش زیادی را انجام 

دادیم.
22 هزار کارگر ساختمانی در قم تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند.

همچنین عضو کانون عالی کارفرمایان استان نیز گفت:  امروز یکی از روزهای بسیار 
خوبی بود که توانستیم در این مجموعه احساس کنیم، کارگر و کارفرما همه از یک جنس 

هستیم.
محمد نوپوش ادامه داد: کارگران باعث افتخار ملت ایران هستند، امروز بستر برای 
پیشرفت اقتصاد کشور فراهم شده و با کار، تلاش، تولید و گسترش صنعت اقتصاد 

شکوفا خواهد شد.
همچنین رئیس کانون بازنشستگان استان نیز به بیان نقطه نظرها و دغدغه های موجود 
در مجموعه های بازنشستگی پرداخت و گفت: تمام تلاش خود را برای رفع مشکل های 

جامعه کارگری و بازنشستگان و افزایش خدمت رسانی به آنها را به کار می گیریم.
تقی نصیری بیان کرد: دغدغه این قشر میزان حقوق پایین و معیشت و درمان است که 

انتظارها از دستگاه های زیرمجموعه وزارت تعاون استان را افزایش می دهد.

سردار موحد در دیدار مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم:

اساس کار وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی،  خدمت به مردم است 

فرمانده سپاه علی بن ابیطالب علیه السلام استان قم با مدیرکل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی استان و تعدادی از فرزندان و منتسبین شهدا در محل اداره کل تعاون کار و 

رفاه اجتماعی دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم،  سردار موحد 
، فرمانده سپاه علی بن ابیطالب علیه السلام در این دیدار با تبریک انتصاب مدیرکل 
جدید، این حضور را فرصتی برای رشد و توسعه اشتغال و تولید استان دانست و گفت: 
اساس کار وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی،  خدمت به مردم است و از این جایگاه 
میتوان خدمات ارزنده ای را به عموم جامعه در جهت افزایش رضایتمندی مردم ، ارائه 

نمود.
فرمانده سپاه علی بن ابیطالب علیه السلام در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
داشت : استکبار با تمام توان و نیرو ، هر اقدامی را که در راستای زمین زدن انقلاب بوده 
انجام داده ، اما حرکت انقلاب پرشتاب تر از گذشته در مسیر توسعه و پیشرفت به رهبری 
حکیم عالیقدر ، مقام عظمای ولایت حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای مدظله 

العالی ادامه دارد،
همچنین در این دیدار که با حضور جمعی از فرزندان شاهد و منتسبین خانواده های 
معظم شهدا و ایثارگران برگزار شد، وحید وزیری راد مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
استان قم گفت : بیش از 30 درصد همکاران اداره کل از خانواده های معظم شهدا ، 
جانبازان و ایثارگران  هستند که این موضوع باعث افزایش کیفیت ارائه خدمات و حاکم 

شدن فضای ارزشی و معنوی در این اداره کل شده است.
وزیری راد خاطر نشان شد: ما افتخار داریم که سرباز کوچک نظام باشیم و در راه 
خدمت به ملت عزیز، شریف و شهیدپرور استان از هیچ کوشش و تلاشی  فروگذار 

نخواهیم کرد.
 

با حضور مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم انجام شد؛

افتتاح نمایشگاه صنایع دستی و فناوری 
اطلاعات بانوان توانمند 

همزمان با ایام دهه فجر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی نمایشگاه صنایع دستی و 
فناوری اطلاعات بانوان توانمند مرکز آموزش فنی و حرفه ای حضرت معصومه )سلام 
 ـکه برخی از آنها تحت حمایت بهزیستی، کمیته امداد، گروههای جهادی  ـ الله علیها( ـ
و بسیج می باشند با حضور مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان و مدیرکل آموزش 

فنی و حرفه ای قم افتتاح شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم ، در سالروز 
ورود حضرت امام خمینی )ره( به میهن اسلامی و آغاز برنامه های دهه مبارک فجر ، 
نمایشگاه صنایع دستی و فناوری اطلاعات بانوان توانمند مرکز آموزش فنی و حرفه 
ای حضرت معصومه )سلام الله علیها( با حضور وحید وزیری راد مدیرکل تعاون کار 
و رفاه اجتماعی استان و محمود تقی پور مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای قم افتتاح 

شد.
وزیری راد در این مراسم با اشاره به لزوم اهمیت به نقش ارزنده بانوان در پیروزی انقلاب 
اسلامی گفت : امروز هم زنان جامعه ما مانند همان روزهای انقلاب ، همراه و همپای 

مردان در توسعه اشتغال و ایجاد کسب و کار ، نقش بسیار مهمی را ایفا می کنند.
شایان ذکر است این نمایشگاه از 12 لغایت 22 بهمن در مرکز آموزش فنی و حرفه 
ای حضرت معصومه )سلام الله علیها( واقع در خیابان 1۹ دی )باجک2( نبش کوچه 

4۹ برقرار می باشد.

از همراهی با پویش پرچم افتخار تا میزبانی جمکران از مراسم ازدواج جوانان، 

برنامه های مسجد مقدس جمکران 
 دهه  فجر انقلاب اسلامی

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران گفت: همراهی با پویش مجازی پرچم 
افتخار به یاد شهید اقتدار، برگزاری مسابقه غنچه های انقلاب و مراسم عقد ازدواج 
زوج های جوان از جمله برنامه های این مکان مقدس برای گرامیداشت دهه فجر 

انقلاب اسلامی است.
 حجت الاسلام یاسین حسین آبادی درباره برنامه های مسجد مقدس جمکران برای 
گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی، اظهار کرد: محور کلی برنامه ها تبیین معارف 
انقلاب اسلامی ایران برای مردم است که در این راستا برنامه های متنوعی را تدارک 

دیده ایم.
محورهای قابل طرح در ویژه برنامه های دهه فجر

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران با بیان اینکه محور محتوایی ایام الله دهه 
فجر به سخنرانان، مداحان و کارشناسان برای تبیین و پاسخ به سوالات و طرح در 
حلقات معرفت ارائه شده است، گفت: بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران در 
حوزه های مختلف علمی، معنوی، اقتصادی، امنیتی و …، تشریح عداوت، دشمنی و 
بدعهدی های متعدد آمریکا و صهیونیزم جهانی علیه مردم ایران و تبیین این نکته که 
جمهوری اسلامی ایران و حکومت ولایت فقیه مبنایی عقلی و روایی دارد و در مسیر 
آمادگی برای ظهور حضرت حجت)عج( ازجمله محورهایی است که در ویژه برنامه 

های دهه فجر انقلاب میعاد منتظران مطرح می شود.
وی ادامه داد: اینکه امروز جبهه مقاومت فقط مربوط به ایران نیست بلکه رویکرد 
بین المللی دارد، بیان کوتاهی ها، فسادها و نیز حقارت هایی که بر کشور ایران توسط 
حکومت قاجار و پهلوی وارد شد و امیدآفرینی نسبت به آینده انقلاب اسلامی ایران و 
اینکه آینده انقلاب به دست مردم و جوانان است و با کار و تلاش مضاعف ساخته می 
شود هم از دیگر مباحثی است که در برنامه های مسجد مقدس جمکران برای چهل و 

سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی دنبال می شود.
حجت الاسلام حسین آبادی درباره مجموعه برنامه های فرهنگی مسجد در دهه 
مبارک فجر، ابراز کرد: همراهی با کمپین صفحه مجازی khamenei.ir )پرچم افتخار 
به یاد شهید اقتدار( در فروشگاه پرچم و تشویق و ترغیب به تهیه پرچم و نصب سردر 
منازل و مغازه ها، برگزاری محافل نهج البلاغه و صحیفه سجادیه با محوریت معارف 
انقلاب اسلامی ایران و برگزاری جشن پیروزی انقلاب اسلامی ایران در شب های 
چهارشنبه و جمعه مورخ 1۹ و 21 بهمن 1400 همزمان با دعای توسل و دعای کمیل 

مسجد مقدس جمکران، ازجمله این برنامه ها است.
برگزاری مسابقه غنچه های انقلاب

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران در ادامه ابراز کرد: بیان معیارهای انقلابی 
گری در قرآن در چهار جلسه در طول دهه فجر، خواندن فرازهایی از بیانیه گام دوم 
انقلاب در نمازهای مسجد توسط مکبر، فضاسازی محیطی مسجد بر اساس روزشمار 
انقلاب در دهه فجر، برگزاری مسابقه »غنچه های انقلاب« )تزئین منزل با پرچم 
ایران و ارسال عکس برای مسجد( و برگزاری مسابقه جوانه های انقلاب )بازخوانی 
سرودهای انقلابی توسط نوجوانان و ارسال برای مسجد( نیز برای ایام الله دهه فجر 
توسط مسجد مقدس جمکران تدارک دیده شده است. وی تاکید کرد: قصه گویی گل 
های نرگس در مسجد جمکران در دهه فجر با پیامِ امام)ره(، قصه گوئی شب پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران با پیامِ همبستگی رمز ظهور امام زمان)عج(، برگزاری جشن تولّد 
فِرزندان شهدای مدافع حرم، اهدای هدیه به کودکان در درهای ورودی، استقرار عمو 
روحانی جهت استقبال از کودکان در درهای ورودی میعاد منتظران، پاسخگویی به 
شبهات درباره انقلاب اسلامی ایران توسط روحانیون مستقر در مسجد و بیان احکام 
درباره ضرورت شرکت در راهپیمایی و حفظ نظام انقلاب اسلامی نیز برای این ایام در 

میعاد منتظران برنامه ریزی شده و اجرا می شود.
برگزاری مراسم عقد ازدواج زوج های جوان

حسین آبادی با بیان اینکه کارگاه های آموزشی با موضوع پیوند قیام مهدوی با 
نهضت امام خمینی)ره( هم در میعاد منتظران در ایام الله دهه فجر برگزار می شود، 
خاطرنشان کرد: برگزاری عقد 22 زوج جوان در دهه فجر، برگزاری نشست های در 
ایام دهه فجر با موضوع انقلاب اسلامی برای بانوان، تبیین دستاوردهای انقلاب 
اسلامی در میان زائران با بروشور و…، حضور بر سر مزار شهدای انقلاب اسلامی و 
تجلیل از مادران شهدای انقلاب منطقه جمکران نیز برای چهل و سومین سالگرد 

گرامیداشت انقلاب اسلامی تدارک دیده شده است.

16 تا30 بهمن در نگارستان اشراق؛

برپایی نمایشگاه »تجسم هنر« دراستان قم
گفت  قم  استان  فجر  تجسمی  هنرهای  جشنواره  چهاردهمین  هنری  مدیر 
:چهاردهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر در استان قم در تاریخ 16 تا 30 بهمن 
ماه همزمان با سراسر کشور، تحت عنوان »تجسم هنر« در نگارستان اشراق برگزار می 

شود.
علی سلطانی در گفت و گو با ایمان  اظهارداشت :در دوره چهاردهم جشنواره، 
بخشی به نام تجسم هنر به مجموعه جشنواره افزوده شده است که در 30 استان 
کشور به صورت همزمان برگزار می گردد و در استان قم، در بخش های تصویرسازی، 
برتر  نفرات  آثار  از  و عکاسی  نقاشی  کاریکاتور،  نگارگری،  گرافیک، خوشنویسی، 

رویداد های هنری استان قم برگزار خواهد شد.
وی افزود :در این نمایشگاه 41 اثر از 15 هنرمندان شاخص استان قم؛ مریم بازوکار، 
طاهره عسگری و الهه فتاحی در بخش نگارگری، علی فلاح کردی و سیده فاطمه 
هاشمی در بخش نقاشی، وحید یعقوبلو و علیرضا گیوه چی در بخش گرافیک، 
احسان چراغی ایرانشاهی در قسمت کاریکاتور، حسین یاراحمدی و امیر مسعود 
عربشاهی در بخش عکاسی، علی ایرانی و حامد فقیهی در خوشنوسی و امیر مهدی 
باوی و حسین رجب غلامحسینی در بخش تصویرسازی  گل محمدی، حسین 
آثارشان به نمایش در خواهد آمد. لازم به توضیح است افراد فوق همگی پس از 
استعلام از انجمن های هنرهای تجسمی، عکاسان و خوشنویسی انتخاب گردیده و 

آثارشان پس از ارسال به دبیرخانه جشنواره، تأیید و اکران خواهد شد.
سطانی  اضافه کرد :این نمایشگاه از روز شانزدهم بهمن ساعت شانزده در نگارستان 
اشراق با حضور اساتید، هنرمندان و مسئولین افتتاح می گردد و علاقمندان می 
توانند جهت بازدید همه روزه صبح ها از ساعت ۹ تا 12 و عصر ها 16 تا 1۹ به 

نگارستان اشراق مراجعه نمایند.
 مدیر هنری چهاردهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر در استان قم  خاطرنشان 
کرد :همچنین دبیرخانه جشنواره در استان قم در نظر دارد در حاشیه برگزاری این 
را  به صورت تخصصی در تمامی رشته های هنرهای  نمایشگاه، ورکشاپ هایی 
تجسمی برگزار نماید. لذا از هنرمندان عزیز دعوت به عمل می آید که در صورت 
»تمایل به برگزاری ورکشاپ« حداکثر تا روز جمعه پانزدهم بهمن ماه با شماره موبایل 
0۹۹10243354 تماس بگیرند؛ لازم به توضیح است این دبیرخانه پس از بررسی 
و تایید هنرمندان؛ فقط برنامه ریزی و اطلاع رسانی در فضاهای مجازی و نظارت بر 
ورکشاپ را انجام می دهد و تهیه کلیه متریال های مورد نظر به عهده هنرمندان می 

باشد.

رئیس اوقاف ناحیه یک شهرستان قم خبر داد:

راه اندازی کاروان قرآنی اوقاف
 در 30 بقعه و مسجد 

رئیس اوقاف ناحیه یک شهرستان قم گفت: به مناسبت ایام الله دهه فجر، کاروان 
قرآنی با محوریت حرم مطهر امامزادگان موسی مبرقع)ع( و سید علی)ع( در 30 بقعه 

و مسجد استان به اجرای برنامه  می پردازد.
 سید سجاد موسوی قیداری اظهار کرد: به مناسبت فرارسیدن چهل و سومین بهار 
انقلاب اسلامی ایران و ایام الله دهه فجر، کاروان قرآنی انقلاب در بیش از 30 مسجد و 

بقعه متبرکه در سطح استان قم به اجرای برنامه قرآنی می پردازد.
وی افزود: بر این اساس دو کاروان قرآنی با محوریت بقاع متبرکه امامزادگان موسی 
مبرقع)ع( و سید علی)ع( با حضور خادمان هر دو بقعه و یک راوی همراه هر یک از آنها 

برای معرفی امامزادگان، ترویج وقف و مباحث انقلابی تشکیل شده است.
رئیس اوقاف و امور خیریه ناحیه یک شهرستان قم با بیان اینکه همراه هر دو گروه، 
یک تیم از قاریان برجسته و بین المللی استان قم نیز در مساجد و بقاع حضور می یابد 
گفت: این گروه به اجرای تلاوت، حفظ، تواشیح، سرود و دیگر برنامه های قرآنی 

می پردازند.

یک  با  جمکران  شوارع  محدود  گفت:  قم  شهرداری  پنج  منطقه  مدیر 
کارکارشناسی زیر نظر مستقیم شهردار قم انجام شده است وتمام مجوزهای 
صادرشده مورد بازبینی مجدد قرارگرفته و تدابیر لازم برای تأمین اعتبار برای تملک 

ملک های در محدود مسیر اندیشیده شد.
زین العابدین قراچورلو یکشنبه شب دردیدار مردمی مدیران استانی و شهری با 
اهالی جمکران، با اشاره به اجرایی شدن مصوبات جلسه قبل به ارائه گزارشی در 
این خصوص پرداخت و  اظهار داشت: اصلی ترین و مهم ترین خواست مردم در 

این منطقه اجرایی شدن شوارع طرح تفصیلی در این منطقه است.
وی عدم اجرایی شدن شوارع  مشخص شده در طرح تفصیلی را موردبررسی 
قرارداد و افزود: برای اجرایی شدن طرح تفصیلی و شوارع مشخص شده در طرح 
نیاز به مشخص شدن مرزها و انجام ریل گذاری اصلی در خصوص املاک داریم 
تا مشخص شود چه قسمتی از املاک و چه اندازه از هر ملک در مسیر قرارگرفته 

است.
مدیرمنطقه پنج شهرداری قم، مهم ترین برنامه شهرداری را مشخص کردن 
محدود شوارع جمکران در این منطقه دانست و ابراز کرد: برای مشخص شدن 
محدوده شوارع یک تیم کارشناسی از معاونت های مختلف شهرداری زیر نظر 

شهردار قم ساعت ها بر روی این طرح کارکرده و شوارع مشخص شده است.
نقشه اصلی راه در خصوص تملکات مشخص شده است

وی یکی از کارهای انجام شده را بررسی مجوزهای صادرشده در مسیر شوارع 
عنوان کرد و گفت: برای اجرایی شدن طرح، تمام مجوزهای صادرشده مورد 
بازبینی مجدد قرارگرفته و تدابیر لازم برای تأمین اعتبار برای تملک ملک های در 

محدود مسیر اندیشیده شد.
قراچورلوی از بررسی طرح ها در کمیسیون ماده 5 خبر داد و تأکید کرد: نقشه 
اصلی راه در خصوص تملکات بوده و نیاز داشتیم این طرح در کمیسیون ماده 
5 تصویب شود و منتظر ابلاغ این مصوبه به شهرداری هستیم؛ بودجه موردنظر 
نظر  در  نیز  شهرداری  بودجه  اصلاحیه  در  برنامه ریزی  معاونت  هماهنگی  با 

گرفته شده و در شورای اسلامی شهر قم تصویب شد.
وی ادامه داد: تملک دو ملک اصلی در مسیر شوارع در حال انجام بوده و 
امیدواریم به زودی به توافق لازم با مالکین رسیده و کار آغاز می شود و مدیریت 

شهری این افق را برای اجرایی شدن شوارع در این منطقه دیده اند.
بوستانی درانتهای خیابان شهید حاج رضایی احداث می شود

مدیر منطقه پنج شهرداری قم دومین مطالبه مردم را توسعه فضای سبز در این 
منطقه عنوان کرد و خاطرنشان کرد: ما نمی توانیم بر روی املاک مردم پارک و 
بوستان بسازیم و با توجه به هزینه های تملک باید فضای سبز در ملک های خود 

شهرداری انجام شود.
وی از شناسایی زمینی برای احداث بوستان به مساحت بیش از دو هزار و 300 
مترمربع در انتهای خیابان شهید حاج رضایی خبر داد و گفت: این ملک در 
مرحله طراحی برای ساخت بوستان بوده و تلاش می کنیم در سریع ترین زمان 

بوستان احداث شده و در اختیار اهالی قرارگرفته و شرایط نسبتاً مطلوبی را برای 
اهالی ایجاد کند.

قراچورلوی مشکل بعدی مردم را در شوارع اخذ انشعاب گاز دانست و یادآور 
شد: در 5 معبر اصلی نقشه برداری ها توسط شهرداری انجام شده و فایل آن به 
شرکت گاز ارائه داده شده تا به زودی نقشه های نهایی به شهرداری تحویل داده 
شود تا شهرداری و شرکت گاز با این نقشه راه بتوانند خدمات مطلوبی را به 

شهروندان ارائه دهند.
امکان تبدیل قلعه گبری به فضای سبز و بوستان وجود دارد 

وی از انجام بازدید و تهیه طرح اولیه در قلعه گبری خبر داد و افزود: امکان تبدیل 
این مکان به فضای سبز و ساخت بوستان عام المنفعه وجود دارد اما نیازمند امضا 
تفاهم نامه بین شهرداری قم و سازمان میراث فرهنگی و گردشگری استان قم بوده 

تا بتوانیم کار را آغاز کنیم.
مدیر منطقه پنج شهرداری قم، مشکلات آب های سطحی منطقه را نیز مورد 
ارزیابی قرارداد و تصریح کرد: مشکلات منطقه با جاری شدن آب های سطحی 
در زمان بارندگی بسیار زیاد بوده است، درحالی که بیشتر مشکلات ایجادشده در 
خصوص آب های روان مربوط به خارج از محدوده شهری بوده و در حیطه وظایف 

مدیریت شهری نبوده که نیاز به اقدامات سایر سازمان های استانی داریم.
وی با اشاره به احداث دو سیل بند توسط شهرداری اذعان کرد: مشکلات 
منطقه در هنگام بارندگی با ساخت این دو سیل بند رفع نمی شود؛ با توجه به 
آخرین مصوبه استانداری، شهرداری سازمان های دخیل در این موضوع را در 
منطقه دعوت کرده و کارشناسان شهرداری به همراه نمایندگان از نقاط بحرانی 
بازدید کردند تا وظایف همه ارگان ها مشخص شود و شهرداری آمادگی کامل را در 

انجام وظایف خود دارد.
برای اجرای طرح ها و تملکات نیازمند همکاری مردم هستیم

قراچورلوی در ادامه رفع یکسری از مشکلات را منوط بر همکاری اهالی دانست 
و ابراز کرد: یکی از مشکلات در اجرای طرح ها عدم همکاری مردم در اجرا و تملک 
است که نیازمند همکاری هستیم؛ متأسفانه در بعضی از موارد با قطعه بندی 
صاحب اراضی روبه رو هستیم که زمین ها را به مردم فروخته و امروز در تطبیق با 
طرح تفصیلی مشکلاتی را برای خریداران ایجاد کرده و شاهد ایجاد اختلاف 

مالکیتی در بعضی از موارد هستیم که نمی توانیم حق کسی را ضایع کنیم.
وی تنظیم توافق نامه را نخستین گام در اجرای طرح تفصیلی دانست و مطرح 
کرد: با تنظیم این توافقنامه یا اخذ مجوز می توانیم پروانه های لازم را صادر کرده 
امیدواریم شهروندان هم  و  آماده کمک کردن به شهروندان بوده  و شهرداری 

همکاری لازم را با ما داشته باشد.
مدیر منطقه پنج شهرداری قم با تأکید بر توسعه این منطقه و تلاش مدیریت 
شهری اظهار داشت:برای رسیدن به اهداف و نتیجه مطلوب باید مدیریت شهری 
و مردم در کنار هم بوده تا بتوانیم با بهترین راه حل ها  طرح ها اجراشده و مسیر باز 

شود و ما در شهرداری در خدمت شهروندان هستیم.

مدیرمنطقه پنج شهرداری قم مطرح کرد:

عزم جدی مدیریت شهری برای توسعه محله جمکران
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رکود در بازار شب عید لوازم خانگی

مردم به دنبال تعمیرات هستند نه خرید!
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از رکود در بازار لوازم خانگی خبر داد و گفت 

که مردم قدرت خرید ندارند و بیشتر به دنبال تعمیرات هستند. 
دومین جشنواره فروش فوق العاده نوروزی با عنوان »نمایشگاهی به وسعت ایران«  
با محوریت اتاق های اصناف سراسر کشور و اتحادیه های صنفی از اول بهمن 1400 
تا 20 فروردین 1401 برگزار می شود.  کالاها و خدمات دارای اولویت برای شرکت 
در این طرح شامل پوشاک، کیف و کفش و محصولات چرمی، آجیل و خشکبار، 
البته مشارکت سایر  است.  لوازم خانگی  و  قالیشویی  میوه  و شکلات،  شیرینی 
رسته های صنفی با رعایت شرایط دستورالعمل جشنواره فروش فوق العاده نوروزی 

بلامانع است.
اکبر پازوکی در گفت وگو با ایسنا، درباره استقبال این صنف در جشنواره فروش 
فوق العاده نوروزی، اظهار کرد: با توجه به نوسانات قیمت لوازم خانگی و مشخص 
نبودن خرید و فروش ها، تاکنون در این بخش استقبال زیادی از برگزاری جشنواره 

فروش فوق العاده نوروزی نشده است.  
وی با بیان اینکه جشنواره نوروزی در حوزه پوشاک، کیف و کفش، آجیل و سایر 
اقلام مصرفی کاربرد بیشتری دارد، تصریح کرد: به شرکت های تولیدی اعلام شده در 
صورت حضور در جشنواره باید از بیلبورد استفاده کنند و در فروشگاه ها هم مشخص 
باشد.   رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از رکود در بازار لوازم خانگی خبر داد 
و گفت: در حال حاضر قیمت یک یخچال فریزر معمولی حداقل شش میلیون تومان 
است و قابل قیاس با بازارهای دیگر که خرید از آن ها زیر یک میلیون تومان تمام 
می شود، نیست.    به گفته وی صنف لوازم خانگی کاملا در رکود است، چرا که مردم 
قدرت خرید ندارند و بیشتر به دنبال تعمیرات هستند. به طور کلی طی سال های 

اخیر تقاضا برای تعمیرات بیشتر شده است.

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیرخبرداد:

نصب یک میلیون کنتور هوشمند
 برای مشترکین پرمصرف 

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر، از نصب یک میلیون کنتور 
هوشمند برای مشترکین پرمصرف در بخش های صنعتی، کشاورزی، ادارات و مراکز 

تجاری بزرگ خبر داد.
هادی مدقق با اشاره به اینکه هدف از نصب این کنتور ها قابل رویت شدن میزان 
مصرف مشترکین است گفت: مراکزی که به کنتور هوشمند مجهز شدند، بیش از 

50 درصد از مصرف برق کشور را به خود اختصاص داده اند.
وی با بیان اینکه با نصب کنتور های هوشمند میزان مصرف برق مشترکین، قابل 
رویت شده است افزود: نصب کنتور های هوشمند به معنای اعمال خاموشی در 
واحد های پرمصرف مانند بخش های صنعتی نیست بلکه ایجاد شرایط رویت میزان 
مصرف برق مشترکین بزرگ، امکان توزیع مناسب برق را به نحوی فراهم می کند که 

احتمال اعمال محدودیت را به حداقل خواهد رساند.
مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر ادامه داد: شرکت توانیر 
در سال جاری برای 300 هزار مشترک خانگی پرمصرف نیز کنتور هوشمند نصب 
کرده است که اجرای این طرح علاوه بر کمک به مدیریت شبکه، به مشترکین نیز 
بینی های  پیش  طبق  گفت:  مدقق  داد.  خواهد  خدمات  مصرف،  کنترل  برای 
انجام شده تا پایان سال جاری، یک میلیون و 500 هزار کنتور نصب خواهدشد و 
طبق هدفگذاری های انجام شده، پیش از آغاز تابستان سال آتی، 5 میلیون کنتور 

هوشمند در کشور نصب می شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: پرداخت وام بدون ضامن، سرفصل جدیدی در 
پرداخت وام ها نیست و برای تسهیل کار مشتریان انجام می شود و بسته سیاستی 

پرداخت وام بدون ضامن تا پایان سال به بانک ها ابلاغ خواهد شد.
علی صالح آبادی صبح روزپنجشنبه  در دوازهمین گردهمایی روسای موفق 
شعب که به صورت مجازی برگزار شد، با اشاره به زحمات کارکنان شعب افزود: 
زحمات و تلاش های کارکنان در شعب بانکی بسیار زیاد است و انصافاً روسای 
شعب زحمات زیادی را به اقتضای شغلشان که همراه با ریسک ها، استرس خاص 
خود است متحمل می شوند و آن ها جز همکاران پرتلاش ما در شبکه بانکی تلقی 

می شوند.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: شعب خط مقدم شبکه بانکی در ارائه خدمت به 
مردم هستند و کارکنان و روسای ما در شعب در شبکه بانکی نقش بی بدیل و بسیار 

مهمی در ارائه خدمات به عموم مردم دارند و حتماً باید تکریم شوند.
عالی ترین مقام بانک مرکزی با تأکید بر لزوم رعایت مشتری مداری در بانک ها 
گفت: همکاران شعب بانکی باید این موضوع را مدنظر قرار دهند. چراکه حفظ 
آبروی شبکه بانکی با کارکنان و شعب است که بیشترین تعامل را با مردم دارند؛ لذا 
ضمن قدردانی از فعالیت های کارکنان شعب، به گونه ای از فعالیت ها مراقبت شود 
تا خدایی ناکرده نارضایتی مردم در خدمات که در چارچوب ضوابط و مقررات به 
مردم ارائه می شود، ایجاد نشود. چراکه نوع برخورد با ارباب رجوع بسیار مهم است 

و باید به این واسطه چهره فاخر نظام بانکی به مردم نشان داده شود.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با بیان اینکه یکی از موضوعات مهم در شبکه 
بانکی توجه به منابع و مصارف است، گفت: هر بانک منابع و مصارفی دارد. در 
صورتی که مصارف بر منابع فزونی یابد باعث کسری می شود و باید همکاران 
شعب نسبت به مدیریت نقدینگی بانک توجه کنند. نباید شعبه ای بدون توجه به 
نقدینگی و منابع بانک تسهیلاتی را تصویب کند و بانک منابع لازم را نداشته باشند.
صالح آبادی افزود: البته بانک هایی که از نظر نقدینگی ناتراز هستند باید اموال 
مازاد را به فروش بگذارند و نقدینگی لازم را برای اعطای تسهیلات از این محل 
فراهم کنند؛ چراکه وظیفه شبکه بانکی سپرده گذاری وجوه است و در واقع بانک 
واسطه وجوه سپرده گذار و سپرده پذیر است و لذا اگر بانک ها اموالی نیز دارند، 

نباید از وظیفه اصلیشان که همان واسطه گری وجوه است به این دلیل دور شوند.
رئیس کل بانک مرکزی یکی دیگر از مواردی را که از شبکه بانکی انتظار می رود را 
نظارت بر مصرف تسهیلات عنوان کرد و گفت: نظارت بر مصرف تسهیلات باید به 
صورت جدی از سوی شعب بانک ها دنبال شود. اخیراً مقام معظم رهبری دیداری 
با تولیدکنندگان و صنعتگران داشتند و به درستی بر این نکته تأکید کردند که در 
یک دهه اخیر نقدینگی رشد قابل توجهی را تجربه کرده است و در همان حال 
رشد سرمایه و تولید ناخالص داخلی ما متناسب آن نبوده است؛ لذا این امر موجب 

ایجاد تورم شده است.
وی یادآور شد: از این منظر نظارت بر مصرف صحیح تسهیلات امری مهم تلقی 
می شود که بخشی از این نظارت از سوی شبکه بانکی است و بخشی دیگر وظیفه 
بانک مرکزی است که نظارت به صورت سیستمی اجرایی شود؛ لذا از سیاست ها 
به  اعتبارات  و  بانکی  منابع  بانک مرکزی هدایت  و  اولویت های اصلی دولت  و 
سمت تولید، خدمات و فعالیت های مولد است. تأکید می کنم که این منابع باید 
به بخش های مولد اقتصادی اختصاص یابد و نه بخش های غیرمولد اقتصادی و 

سفته بازانه، مانند طلا و.
صالح آبادی با بیان اینکه شبکه بانکی برای تقویت نیازمند افزایش سرمایه 
است، گفت: کفایت سرمایه بانک های خصوصی و دولتی پایین است. اخیراً نیز 

مصوبه ای درباره افزایش سرمایه بانک ها داشتیم تا بتوانیم این امر تقویت شود.

رئیس کل بانک مرکزی  خبرداد:

ابلاغ بسته سیاستی وام بدون ضامن تا پایان سال 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه (
آگهی مزایده 120/01 سهم مشاع از 240 سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره های 73 

و 74 فرعی از ۹51۹ اصلی بخش یک قم مربوط به کلاسه 140004030011001887 
شماره  140004030011001887،با  کلاسه  اجرائی  پرونده  بموجب 
بایگانی140001۹80،له:خانم شهناز بغدادی،علیه:ورثه مرحوم سید عباس منتظری)1-
حسین  سید  و4-  منتظری،  جواد  سید  و3-  منتظری،  احمد  بغدادی،و2-سید  شهناز 
منتظری،و 5- سیدعلی منتظری، و6- زهرا منتظری، و7- فاطمه سادات منتظری(مستند 
سند ازدواج: شماره سند:15645 تاریخ سند:1374/02/04 دفترخانه صادر کننده:دفتر 
خانه ازدواج شماره 6شهر قم،مقدار 120/01 سهم مشاع از 240 سهم ششدانگ پلاک ثبتی 
شماره 73 و 74 فرعی از ۹51۹ اصلی بخش یک قم واقع درقم-خیابان 1۹ دی،روبروی کوچه 
36-پلاک 4۹1 متعلق به مرحوم سیدعباس منتظری)ورثه مذکور( بازداشت گردیده است،و 

از طریق مزایده به فروش میرسد:
مشخصات ششدانگ ملک:

یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 73 فرعی از ۹51۹ اصلی،مفروز 
ومجزا شده از 46 فرعی از اصلی مذکور و واقع دربخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم استان قم به مساحت 1۹0متر مربع
متن ملک شماره هفتادوسه فرعی از نه هزارو پانصدو نوزده اصلی مفروز و مجزی شده از 
شماره چهل وشش فرعی واقع در ناحیه یک قم بخش یک قم حوزه ثبتی ثبت منطقه یک 
قم استان قم به مساحت )1۹0(یکصدو نود متر مربع،توضیحات ملک 73 فرعی از ۹51۹ 

اصلی:به حدود:
شمالا:به طول )20/00( بیست متربه شماره هفتاد ودو فرعی

شرقا: به طول )۹/50( نه مترو پنجاه سانتیمتر به شماره هفتاد وچهار فرعی
جنوبا: به طول )20/00( بیست متربه شماره هفتاد وچهار فرعی

غربا: به طول )۹/50( نه مترو پنجاه سانتیمتر به معبر بهروز
تولد  تاریخ  شناسنامه220  شماره  محمد  سید  منتظری،فرزند  عباس  سید  مالکیت 
از  با جز سهم 6  از کرمانشاه دارای شماره ملی 325572۹440  1341/02/01 صادره 
با شماره مستند مالکیت 43700  و اعیان  بعنوان مالک شش دانگ عرصه  کل سهم 6 
قم،موضوع  استان  قم  شهر   52 شماره  رسمی  اسناد  دفترخانه   13۹7/08/2۹ تاریخ 
سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 135553 سری ب سال ۹7 با شماره دفتر الکترونیکی 

13۹720330001027010 ثبت گردیده است.
محدودیت: دو مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره 1400058300110027۹1 
مورخ 1400/06/01 صادره از واحد اجرای اسناد رسمی قم به نفع واحد اجرای اسناد رسمی 

قم برای مالکیت سید عباس منتظری بازداشت می باشد.
بموجب دستور شماره 140002۹۹00052۹7738 مورخ 1400/07/14 صادره از شعبه 
پنجم اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان قم/قدیم به نفع شعبه پنجم اجرای احکام 
مدنی دادگستری شهرستان قم/قدیم برای مالکیت سید عباس منتظری بازداشت می باشد.

مشخصات ملک:توضیحات ملک 74 فرعی از ۹51۹ اصلی:به حدود:
یک قطعه زمین نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 74 فرعی از ۹51۹ اصلی،مفروز ومجزا شده 
از 46 فرعی از اصلی مذکور و واقع دربخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک اداره یک قم استان 

قم به مساحت 1۹0متر مربع
متن ملک شماره هفتادوچهار فرعی از نه هزارو پانصدو نوزده اصلی مفروز و مجزی شده از 
شماره چهل وشش فرعی واقع در ناحیه یک قم بخش یک قم حوزه ثبتی ثبت منطقه یک 

استان قم به مساحت )1۹0(یکصدو نود متر مربع،توضیحات ملک:
به حدود:شمالا:به شرح نقشه کاداستر ولیست مختصات پیوست پیش سند در پرونده 
ثبتی دریک قسمت مجموعا بطول )20/00( بیست متر شرقا: به شرح نقشه کاداستر ولیست 
مختصات پیوست پیش سند در پرونده ثبتی دریک قسمت مجموعا بطول )۹/50( نه متر 
وپنجاه سانتیمتر جنوبا: به شرح نقشه کاداستر ولیست مختصات پیوست پیش سند در پرونده 
ثبتی دریک قسمت مجموعا بطول )20/00( بیست متر غربا: به شرح نقشه کاداستر ولیست 
مختصات پیوست پیش سند در پرونده ثبتی دریک قسمت مجموعا بطول )۹/50( نه متر 

وپنجاه سانتیمتر
مشخصات مالکیت:مالکیت سید عباس منتظری،فرزند سید محمد،شماره شناسنامه220 
با جز  از کرمانشاه دارای شماره ملی 325572۹440  تاریخ تولد 1341/02/01 صادره 
سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 
44004 تاریخ 13۹7/10/02 دفترخانه اسناد رسمی شماره 52 شهر قم استان قم،موضوع 
سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 135552 سری ب سال ۹7 با شماره دفتر الکترونیکی 

13۹720330001027002 ثبت گردیده است.
محدودیت: 

مورخ   140005830011002783 شماره  دستور  بموجب  دائم  بازداشت  مورد  دو 
1400/06/01 صادره از واحد اجرای اسناد رسمی قم به نفع واحد اجرای اسناد رسمی قم 

برای مالکیت سید عباس منتظری بازداشت می باشد.
بموجب دستور شماره 140002۹۹0005588517 مورخ 1400/07/24 صادره از شعبه 
پنجم اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان قم/قدیم به نفع شعبه پنجم اجرای احکام 
مدنی دادگستری شهرستان قم/قدیم برای مالکیت سید عباس منتظری بازداشت می باشد.

مشخصات شهرسازی ملک:
ملک با کد نوسازی ۹-54-3-7 در شهرداری به ثبت رسیده است.

طبق طرح تفضیلی پلاک های مزبور با کاربری محور مجهزشهری با 4 طبقه ومسکونی 
باتراکم کم مشخص شده اند.

ملک دارای عدم خلاف روی هردو پلاک به شماره 800011۹10 مورخ 13۹2/05/17 
شهرداری منطقه 1 می باشد.

مساحت اصلاحی ملک 37 متری مربع هنگام توسعه وتعریض معبر یا تخریب ونوسازی 
ملک می باشد.

مشخصات بنا:
ملک مزبور به صورت عرصه و اعیان می باشد.

مساحت عرصه ملک جمع دوپلاک 380 متر مربع)سیصد وهشتاد متر مربع(می باشد.
اعیان زیرزمین با کاربری انباری وتاسیسات 63 متر مربع

اعیان همکف با کاربری مسکونی کدام 1۹5 متر مربع
اعیان اول با کاربری مسکونی کدام ۹4 متر مربع

اعیان جمعا 352 متر مربع با عمر بالای40سال می باشد.
زیرزمین بصورت انباری وموتور خانه با کف موزائیک می باشد.همکف با کیفیت ساخت 
متوسط دارای هال و پذیرایی و دو خواب وآشپزخانه وسرویس وحمام و پاسیو می باشد.کابینت 
آشپزخانه آلومینیمی وبدنه سرویس ها همگی کاشی 15سانتی متری می باشد.کفپوش 
همکف موزائیک وبدنه گچکاری بدون رنگکاری می باشد طبقه اول با کیفیت ساخت متوسط 
دارای هال و دو خواب و آشپزخانه وسرویس وحمام ونورگیر وبهار خواب می باشد.درب و پنجره 
ها آهنی تک جداری وکف بهار خواب ایزگام می باشد بدنه حیاط سنگ وکف حیاط موزائیک 
30*30 ونمای غربی ملک با یک حیاط درابتدا بصورت سنگی ونمای شرقی نیز بایک حیاط 

بزرگ بصورت سنگ قدیمی اجرا شده است.
نتیجه ارزیابی:

های  وبررسی  محلی  تحقیقات  براساس  دادگستری  رسمی  کارشناسان  محترم  هیئت 
انجام شده وبراساس متوسط قیمت خرید و فروش صورت گرفته در ماههای گذشته برای 
املاک با شرایط مشابه که در محدوده این مکل ودراین منطقه انجام شده است و همچنین 
با درنظر گرفتن:*کاربری ملک)مسکونی-مجهز شهری(*ارزیابی دوپلاک بصورت تجمیعی با 
مساحت 380 مترمربع*عرض شوارع مجاور*موقعیت محلی *وغالب جهات موثر در موضوع 
ارزیابی،ارزش نهایی عرصه و اعیان ملک مورد ارزیابی درتاریخ کارشناسی از قرار ذیل اعلام 

نموده است:
مبلغ  به  340/000/000ریال.............جمعا  متر  ازقرارهر  مربع  متر  1-عرصه:380 

12۹/200/000/000ریال
2- اعیان زیرزمین 63/00 متر مربع ازقرارهر متر 25/000/000ریال.............جمعا به 

مبلغ 1/575/000/000ریال
3- اعیانی همکف 1۹5/00متر مربع ازقرارهر مترمربع 35/000/000ریال.............

جمعا به مبلغ 6/825/000/000ریال
4- اعیانی طبقه اول ۹4/00متر مربع ازقرارهر مترمربع 35/000/000ریال.............

جمعا به مبلغ 3/2۹0/000/000ریال
4- حیاط سازی و انشعابات وغیره...................جمعا به مبلغ700/000/000ریال

ارزش ششدانگ ملک مذکوربه مبلغ 141/5۹0/000/000ریال)یکصدو چهل و یک 
میلیاردو پانصدو نود میلیون ریال(تعیین نموده اند وارزش مقدار 120/01 سهم مشاع از 240 
سهم ششدانگ جهت مزایده برای وصول طلب بستانکار وحقوق دولتی و هزینه های پرونده 

معادل 70/800/000/000ریال ارزیابی نموده اند.
مزایده مقدار 120/01 سهم مشاع از 240 سهم ششدانگ پلاک ثبتی مذکور از ساعت ۹ 
صبح الی 12 ظهر روز شنبه مورخه 1400/11/30 در اداره اجرای اسناد رسمی قم واقع در 
خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک 

قم – اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
میلیارد  )هفتاد  70/800/000/000ریال  پایه  مبلغ  از  مذکور  ملک  مزایده 
شد.  خواهد  فروخته  پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  و  ریال(شروع  میلیون  وهشتصد 
سپرده  حساب  به  کارشناسی  مبلغ  از  درصد  ده  پرداخت  به  منوط  مزایده  در  شرکت 
واریز  شناسه  با   IR  ۹801000040760132078۹56۹3 شبا  شماره  به  ثبت 
نماینده  یا  خریدار  حضور  و  باشد  می   ۹65108576100000002171323512006
قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره شبای مذکور تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ 
مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات 
فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.درضمن بدهی های ملک اعم از مالیات 
وعوارض شهرداری وغیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده خواهد بود. در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به 
مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و حقوق دولتی و حق مزایده طبق 
مقررات وصول خواهد شد.. ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا حساب دارائی 
و شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد. در ضمن فیش واریزی می بایست 

توسط شخص شرکت کننده درمزایده واریز شده باشد.)م الف 14۹44(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار الکترونیک آگهی مزایده: 1400/11/16

لیست آگهی تحدید حدود عمومی سال 1400 اداره ثبت منطقه دو قم
پیرو آگهی های قبلی قسمتی دیگر از املاک ومستغلات واقع در بخش دوثبت قم که به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک می 

بایستی تحدید حدود گردد به شرح شماره های ذیل اعلام که درتاریخ های تعیین شده از ساعت ۹ صبح درمحل شروع وبعمل خواهد آمد.
۹4۹ موقوفه آب انبار مخروبه که قسمتی از مسجد کامکار به تصدی اداره اوقاف وامور خیریه استان قم شش دانگ عرصه و اعیان 
پلاک ثبتی نهصد وچهل ونه اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصدوبیست وپنج متر مربع به آدرس:قم،خیابان 

امام،مسجد کامکار که آگهی میگردد.
۹50 موقوفه مسجد کامکار به تصدی اداره کل اوقاف وامور خیریه استان قم تمامی ششدانگ عرصه واعیان یک قطعه زمین که درآن 
احداث بنا شده است که فعلام مسجد می باشد پلاک ثبتی دوهزار وششصد وسیزده اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت 

تقریبی هشتاد ونه ممیز سی و پنج صدم متر مربع به آدرس:خیابان امام مسجد کامکار که آگهی میگردد.
1۹88/4 آقای علی احمدی فرزند اصغر ششدانگ یک باب خانه پلاک ثبتی چهار فرعی از یکهزار ونهصد وهشتاد و هشت اصلی واقع 
در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصدو پنجاه و شش ممیز شصت وپنج صدم متر مربع به آدرس:قم،خیابان شادقلی خان 

کوی 8 پلاک 132 جنب پارک شفق که آگهی میگردد.
1۹88/5 آقای اسماعیل احمدی فرزند کاظم و معصومه چهاردولی فرزند رحمن شش دانگ بالامناصفه به پلاک ثبتی پنج فرعی از 
یکهزار ونهصد وهشتاد و هشت واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصدو هفتاد متر ممیز هفتاد و دو صدم متر مربع به 

آدرس:خیابان شادقلی خان کوی 8 پلاک 130 جنب پارک شفق که آگهی میگردد.
2018 آقای مهدی نوروزی فرزند حسین ششدانگ یک باب خانه پلاک ثبتی دوهزار وهجده اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به 
مساحت تقریبی یکصدو بیست و هشت متر ممیز هشتاد و هشت صدم متر مربع به آدرس:خیابان شادقلی خان کوی مسجد باب الحوائج 

روبروی مسجد که آگهی میگردد.
2106 اداره اوقاف وامور خیریه قم ششدانگ یک باب آب انبار پلاک ثبتی دوهزار ویکصد و شش اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم 

به آدرس:امامزاده شاه جمال که آگهی میگردد.
تاریخ تحدید حدود:روز دوشنبه 1400/12/16

2713 خانم زهرا ازانی حسن آبادی فرزند علی شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده پلاک ثبتی دوهزار 
وهفتصدو سیزده اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصد متر مربع به آدرس:بلوار زینبیه 8 متری لوله پلاک 2۹ 

که آگهی میگردد.
3080/147 خانم ام البنین درویشان فرزند بهرام شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده پلاک ثبتی یکصدو 
چهل و هفت فرعی از سه هزار وهشتاد اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصد وچهل و هفت متر و سی و شش 

سانتی متر مربع به آدرس:خیابان امام 45 متری مدرس 20 متری مهدیه کوی 13 پلاک 27 که آگهی میگردد.
3080/156 سمیه زفرقندی نیرآبادی فرزند علی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه پلاک ثبتی یکصدو پنجاه و شش فرعی از سه 
هزار وهشتاد اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصد وبیست و سه متر و شصت سانتی متر مربع به آدرس:خیابان 

امام 45 متری مدرس توانیر کوی 13 پلاک 3۹ که آگهی میگردد.
3172 صغرا حضرت عینی فرزند علی اصغر شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محل نهر هرز آب متروکه که با پلاک 2438/2 
اصلی توامان احداث بنا شده است به پلاک ثبتی سه هزار و صد و هفتاد ودو اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی سی 

و چهار ممیزو شصت وچهار صدم متر مربع به آدرس:خیابان امام کوچه 27 فرعی 12 پلاک 58 که آگهی میگردد.
3174 محمد ولی معارفوند فرزند محمد صفر شش دانگ یک قطعه زمین حریم نهرمتروکه که با پلاک 2464/130 اصلی توامان احداث 
بنا شده است به پلاک ثبتی سه هزار و صد وهفتاد وچهار اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یک متر وپانزده صدم 

متر مربع به آدرس:خیابان خیام جنوبی کوچه 12پلاک 60 که آگهی میگردد.
تاریخ تحدید حدود:روز سه شنبه 1400/12/17

لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک ومجاورین شماره های فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می شود که دراوقات 
تعیین شده در محل حضور بهم رسانند وچنانچه هریک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها درموقع تحدید حدود حاضر نباشند 

مطابق ماده 15 قانون ثبت،ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد شد.
اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق مقررات ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود تا سی روز پذیرفته 
خواهد شد ضمناً مطابق تبصره 2 ماده واحده مصوب 1373/2/5 معترض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی می 

بایست گواهی تنظیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی را به این اداره تسلیم نماید.)م الف 14۹35(
تاریخ انتشار:روزشنبه 1400/11/16
عباس پور حسنی حجت آبادی-رییس ثبت اسناد منطقه دوقم

با نزدیک شدن به پایان سال، زمزمه های پرداخت سود سهام عدالت سال 
13۹۹ نیز به گوش می رسد. سودی که طبق گفته مسئولان حتما تا پایان 
سال پرداخت خواهد شد و میزان آن نیز بین 550 تا 600 هزار تومان تخمین 

زده شده است. 
به گزارش ایسنا، پرونده پرداخت سود سهام عدالت سال 13۹8 هنوز به 
طور کامل بسته نشده است که اخبار مختلفی درمورد پرداخت سود سال 
13۹۹ به گوش میرسد. درواقع ۹8 درصد سود سهام عدالت سال 13۹8، 
طی دو مرحله به حساب مشمولان واریز شد و دو درصد آن که باید از سوی 

برخی شرکت ها از جمله مخابرات پرداخت می شد هنوز باقی مانده است.
در هر حال چندی پیش پرداخت سود 600 هزار تومانی سهام عدالت از 
سوی حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی مطرح شد. وی 

اعلام کرد که سود سال 1٣٩٩ سهام عدالت شرکت های غیر بورسی حدود 2 
هزار و  800 میلیارد تومان و سود شرکت های بورسی حدود 2۹ هزار و 200 
میلیارد تومان است که جمعا حدود 31 هزار میلیارد تومان می شود که نسبت 
به سال قبل افزایش داشته است. بر این اساس به طور متوسط به هر مشمول 

600 هزار تومان تا پایان سال جاری پرداخت خواهد شد.
البته نمیتوان این موضوع را نادیده گرفت که سود سال 13۹۹ نسبت به 
سال 13۹8 افزایش چشم گیری داشته است. چرا که سود سهام عدالت برای 
مشمولی که سهام عدالت یک میلیون تومانی داشت 371 هزار تومان، برای 
مشمولی که سهام عدالت 532 هزار تومانی داشت، 1۹7 هزار تومان، برای 
مشمولی که سهام عدالت 4۹2 هزار تومانی داشت، 182 هزار تومان و برای 

مشمولی که سود 452 هزار تومانی داشت نیز 168 هزار تومان بود.

البته قطعا برای سود سال 13۹۹ نیز به همه مشمولان 600 هزار تومان 
تعلق نمیگیرد و هر مشمول بر اساس ارزش اولیه سهام عدالت خود، سود 
امور  وزیر  خاندوزی،  سیداحسان  نیز  راستا  این  در  کرد.  خواهد  دریافت 
اقتصادی و دارایی از واریز حدود 550 هزار تومان سود سهام تا آخر اسفند 
به حساب سهامداران خبر داده است. وی همچنین بر این نکته تاکید کرده 
است که بخشی از سود هم در قالب افزایش سرمایه به دارایی مردم افزوده 

خواهد شد.  
اینکه نحوه پرداخت سود به چه صورت خواهد بود هنوز مشخص نیست. 
در واقع هر چند زمزمه های پرداخت سود از طریق سجام به گوش میرسد 
اما این موضوع هنوز قطعی نشده و ممکن است واریز سود طبق روال سال 

های گذشته باشد.

از فرایند پرداخت سود سهام عدالت چه می دانیم؟
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به میزبانی شیمیدر در سالن شهدای بهزیستی قم برگزار می شود؛

میزبانی شیمیدر قم از مرحله دوم لیگ 
دسته اول بسکتبال کشور

دیدارهای دور رفت از مرحله دوم فصل 1401 – 1400 لیگ دسته اول بسکتبال 
کشور در گروه G به میزبانی شیمیدر در سالن شهدای بهزیستی قم برگزار می شود. 
 به گزارش روز پنجشنبه هیات بسکتبال قم، دیدارهای دور رفت از مرحله دوم 
فصل 1401 – 1400 لیگ دسته اول بسکتبال ایران در گروه G با حضور شیمیدر 
قم، عقاب تهران، خانه بسکتبال اسلامشهر و خانه بسکتبال بابل از روز شنبه 16 
بهمن تا سه شنبه 1۹ بهمن ماه جاری در سالن شهدای بهزیستی قم به انجام خواهد 
رسید. شاگردان امید موحدنژاد که از مرحله قبل در جدال با تیم های گروه F مرحله 
نخست منطقه شمال برابر تیم های شکلی تهران، داماش گیلان و خانه بسکتبال 
قزوین در مجموع 5 پیروزی، یک باخت و 11 امتیاز از 6 بازی کسب کرده و به عنوان 
تیم نخست جدول رده بندی به این مرحله رسیده اند. بر اساس برنامه مسابقات، روز 
شنبه 16 بهمن از ساعت 15 تیم های عقاب تهران و خانه بسکتبال اسلامشهر به 
مصاف هم می روند و از ساعت 17 نیز شیمیدر قم و خانه بسکتبال بابل با یک دیگر 
به رقابت می پردازند. 18 بهمن ماه نیز ابتدا از ساعت 15 تیم های خانه بسکتبال 
بابل و عقاب تهران بازی می کنند و از ساعت 17 تیم های خانه بسکتبال اسلامشهر و 
شیمیدر قم به رقابت می پردازند. در روز پایانی رقابت ها و از ساعت 15 سه شنبه 1۹ 
بهمن ماه در بازی نخست خانه بسکتبال اسلامشهر به مصاف خانه بسکتبال بابل 

می رود و از ساعت 17 شیمیدر قم در مقابل عقاب تهران قرار می گیرد.

به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی؛

 بزرگترین مسابقات آفرود کشوری درقم 
برگزارشد 

 مسابقات آفرود کشوری به میزبانی استان قم با عنوان جام فجر در 6 کلاس به 
مدت دو روز 14 و 15 بهمن ماه در پیست اتومبیل رانی شهید چمران برگزار شد.

 این مسابقات در رشته اتومبیلرانی  به مدت دو روز در شش کلاس آغاز شده است.
کلاس یک، دو، سه، چهار، بانوان و پیشکسوتان، شش کلاس برگزاری مسابقات 

قهرمانی کشور در بخش آفرود می باشد.
این مسابقات به همت تربیت  بدنی سپاه استان قم و مشارکت سازمان فرهنگی، 

هنری، ورزشی شهرداری قم برگزار می شود.
واقع  قم-اراک  جاده  کیلومتر 3  در  چمران  شهید  آفرود  پیست  است  گفتنی 
شده است.آفرود یا رانندگی خارج از جاده که به آن بیراهه نوردی نیز می گویند یک 

ورزش هیجان انگیز می باشد که در سال های اخیر رواج بسیاری داشته است.

 

مدال آوران پارالمپیک 2020 توکیو در رشته والیبال نشسته طی آیینی در قم 
با دریافت هدایایی از طرف رهبر معظم انقلاب که توسط آیت الله سید محمد 

سعیدی اهدا شد، مورد تجلیل قرار گرفتند. 

به گزارش روابط عمومی تولیت حضرت معصومه )س(، مدیرکل ورزش وجوانان 
قم، در این آیین طی سخنانی اظهار داشت: به برکت انقلاب اسلامی در حوزه 
ورزش استان تحول عظیمی اتفاق افتاده و تعداد اماکن ورزشی سطح استان در 

حوزه اداره کل ورزش و جوانان از سه مکان قبل از انقلاب به 115 مکان و تعداد 
اماکن سطح کل استان با احتساب بخش خصوصی از چهار مکان در قبل از 

انقلاب به 625 مکان در حال حاضر افزایش یافته است.
او افزود: سرانه ورزش قم از سه صدم متر مربع در قبل از انقلاب به 53 صدم 
متر مربع افزایش داشته که این آمار برغم افزایش جمعیت قم از 200 هزار به یک 

میلیون و 400 هزار تَن قابل توجه است.
مدیرکل ورزش وجوانان قم با بیان اینکه در حوزه ورزش همگانی و قهرمانی 
با لطف حمایت های صورت گرفته طی سالیان اخیر توفیق های قابل توجهی 
را در عرصه های ملی و فرا ملی شاهد بودیم بیان داشت: نمونه بارز آن کسب 
چهار سهمیه در پارالمپیک 2020  توکیو بود که در رشته های والیبال نشسته و 
بسکتبال با ویلچر کسب شد. منعم با اشاره به اینکه قم یک سهمیه کشتی نیز در 
المپیک 2020 توکیو داشته است افزود: در مجموع دو عنوان قهرمانی پارالمپیک 
2020 در رشته والیبال نشسته توسط دو قهرمان ارزنده کشور حسین گلستانی 
و سیدحسین حسینی حاصل شد که امروز از این دو قهرمان تجلیل خواهد شد.

 حسین گلستانی ملی پوش والیبال نشسته ایران نیز با بیان اینکه گفتن کلمه 
قهرمان به ما در مقابل شهیدان و خانواده آنها معنایی ندارد افزود: درست است که 
زحمت هایی را می کشیم اما امید به برگشتن و استفاده از مزایای مادی و معنوی 
قهرمانی را داریم، ولی کاری که مدافعان حرم و شهیدان دفاع مقدس کردند قابل 

مقایسه با ما نیست و قهرمان واقعی شهدا و خانواده آنها هستند.
گزارش حاکیست: در این آیین با اهدای چهار سکه تمام بهار آزادی، انگشتری 
و چفیه از طرف رهبر معظم انقلاب به هر کدام از دو قهرمان والیبال نشسته ایران 
توسط آیت الله سید محمدسعیدی از آنان قدردانی به عمل آمد و همچنین از پدر 

شهید علیدوست نیز تجلیل صورت گرفت.

طی آیینی توسط آیت الله سید محمد سعیدی ؛

هدایای رهبر انقلاب به مدال آوران والیبال نشسته قم اهدا شد

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای احمد رجبی با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق در دفتر خانه 28 قم 
اعلام داشته که سند مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک 2741/1/14 اصلی 
واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر الکترونیک 13۹820330002002854 
به نام وی ثبت و سند المثنی صادره مفقود گردیده طی تعهد نامه 25007-

1400/11/۹دفتر 86 قم مسئولیت کشف الفساد فقدان سند اولیه والمثنی 
را پذیرفت و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند.لذا مراتب باستناد 
تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل 
آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام 
معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 
روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد.

بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 
برابر مقررات اقدام خواهد شد./ )م الف 14۹36(

رونوشت:ستاد اجرائی فرمان حضرت امام)ره(
عباس پور حسنی حجت آبادی–رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
تاریخ انتشار:1400/11/16
-----------------------------------------------------------

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای احمد رجبی با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق در دفتر خانه 28 قم 
اعلام داشته که سند مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک 24۹۹/225 اصلی واقع 
در بخش دو ثبت قم در دفتر الکترونیک 13۹72033000201113۹ به نام وی 
ثبت و سند المثنی صادره مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
را نموده اند.لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس 
از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ 
نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد.بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت 
به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./ )م الف 14۹37(
رونوشت:ستاد اجرائی فرمان حضرت امام)ره(
عباس پور حسنی حجت آبادی–رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
تاریخ انتشار:1400/11/16
-----------------------------------------------------------

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محسن جعفری فتح با وکالتنامه شماره 183142-1400/10/25 دفتر 
4 قم با ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته سند مالکیت دفترچه 
ای تمامی 220 سهم مشاع از 1۹07۹0/76 سهم ششدانگ پلاک 2302/2 
اصلی بخش 2 ثبت قم در صفحه 510 دفتر 32۹ ذیل ثبت 5781۹ بنام شمس 
اله جعفر پورعلیایی ثبت وصادره وتسلیم شده که محسن جعفری فتح وکالتا از 
طرف نامبرده اعلام داشته سند مالکیت دراثر اثاث کشی مفقود گردیده،لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در1نوبت 
به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام 
معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 
روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد./)م الف 14۹38(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
عباس پور حسنی حجت آبادی–رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
تاریخ انتشار:1400/11/16
-----------------------------------------------------------

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت فرا پترو پلیمر مهام سهامی خاص به شماره ثبت 15۹46 
و شناسه ملی 140078۹6066 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 2۹/10/1400 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : سرمایه شرکت از مبلغ 
منقسم  ریال   200.000.000.000 مبلغ  به  ریال   50.000.000.000
به 20.000.000 سهم با نام 10.000 ریالی از محل مطالبات حال شده 
سهامداران و از طریق صدور سهام جدید افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 
به شرح ذیل اصلاح گردید. سرمایه شرکت مبلغ 200.000.000.000 ریال 
منقسم به 20.000.000 سهم با نام 10.000 ریالی تماماً پرداخت شده می 
باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری قم )1271817(

آیت الله سعیدی در مراسم تجلیل از قهرمانان پار المپیک 2020 توکیو: 

هر کسی پرچم اسلام را به اهتزار درآورد قهرمان است 
امام جمعه قم گفت: هر کدام از شهدا، خانواده شهدا، 
ورزشکاران عزیز و هر کسی که پرچم اسلام را در تخصصی 
که دارد بالا ببرد قهرمان است؛ شهیدا جان خود را در راه 
خدا فدا و ورزشکاران هم با تلاش و کوشش خود نام ایران را 

سربلند کردند که هر کدام در جای خود قابل تقدیر است. 
آیت الله سیدمحمد سعیدی  روز پنجشنبه در مراسم تجلیل 
از قهرمانان پار المپیک 2020 توکیو که در سالن محراب 
حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد، با تبریک میلاد امام باقر 
علیه السلام و ایام الله دهه فجر اظهار کرد: هر کسی که به 
نوعی در عزت این نظام و انقلاب نقشی داشته باشد از افتخار 

آفرینان این نظام است و باید مورد تجلیل قرار گیرد.
رهبری  بیت)ع(،  اهل  ولایت  برکت  به  اینکه  بیان  با  وی 
شهدا  خانواده های  ایثارگری  و  شهدا  پاک  خون  معظم، 
انقلاب اسلامی به پیروزی رسیده است، گفت: افراد زیادی 

و  خدا  از  دم  که  ببینند  حکومتی  داشتند  آرزو  تاریخ  طی 
اهل بیت)ع( بزند و این هدیه الهی بعد از قرن ها نصیب ما 

شده است.
نماینده ولی فقیه در استان قم با بیان اینکه حضور پرشکوه 
مردم در تشییع جنازه آیت الله گلپایگانی نشان داد که مردم 
هنوز به لطف خدا بعد از گذشت 43 سال از انقلاب با افتخار 
پاسدار حریم ولایت هستند، گفت: دهه فجر ایامی است که 
یادآور رشادت ها و دلاوری های زیادی است که توسط مردم 

رقم زده شد و باید همه این دلاوری ها پاس داشته شود.  
شهدا،  خانواده  شهدا،  از  کدام  هر  اینکه  بیان  با  وی 
ورزشکاران عزیز و هر کسی که پرچم اسلام را در تخصصی 
که دارد بالا ببرد قهرمان است، افزود: شهید بزرگوار جان و 
بالاترین داشته خود را در راه خدا فدا کرد و خانواده شهدا 
از عزیزان خود گذشتند و ورزشکاران هم با تلاش و کوشش 

خود نام ایران را سربلند کردند که هر کدام در جای خود قابل 
تقدیر است.

سعیدی با بیان اینکه خداوند می فرماید هم نشین بهشتی 
حضرت موسی )ع( جوانی است که به مادر خود خدمت 
می کرد، افزود: این نشان می دهد که انسان برای اینکه به 
قرب خدا برسد نیاز نیست حتما کلیم الله باشد و با فرعون در 
افتاده باشد بلکه می شود انسان عادی باشیم و به این مقام 
برسیم، به شرط اینکه در شغل خود ضوابط را رعایت کرده و 

وظیفه خود را به خوبی انجام دهیم.
وی افزود: ائمه ما هم همینطور بوده و هر کدام به گونه 
ای عمل کردند و بنابر شرایط زمان و مکان خود وظیفه ای 
بر عهده آنها بود؛ امام حسین علیه السلام جهاد کردند و به 
شهادت رسیدند اما امام باقر علیه السلام در زمینه علمی 
جهاد و به وظیفه خود عمل کردند و جهل و ظلمتی که 

غاصبان حق اهل بیت)ع( ایجاد کرده بودند را شکافته و 
معارف اهل بیت)ع( را بیان کردند. تولیت حرم مطهر کریمه 
اهل بیت)س( تصریح کرد: همه قهرمانان که برای کشور 
افتخار آفرینی می کنند به نوعی به وظیفه خود عمل می 

کنند و این قابل تقدیر است.

مدافع پیشین تیم ملی فوتبال ایران با تشبیه وضعیت مدافع فعلی تیم ملی 
با شرایط سابق خودش گفت: بلایی که سال ۹8 سر من آوردند را امسال سر 

یزدانی می آورند.
مهدی پاشازاده کارشناس فوتبال و ستاره سابق تیم ملی ایران از مهره های 
تأثیر گذار در صعود تیم ملی به جام جهانی ۹8 فرانسه بود و با درخشش در 
جام جهانی برای تیم منتخب جهان نیز بازی کرد و پس از آن به عضویت بایر 

لورکوزن در آمد.
پاشازاده از چهره های مطرح فوتبال در دهه 70 بود که پس از درخشش در 
استقلال و تیم ملی، فوتبال در اروپا را تجربه کرد و توانست مربیگری را هم از 

اروپا آغاز کند.
این ملی پوش سابق در گفتگویی تفصیلی به تشریح برخی از مسائل مربوط 
به تیم ملی پرداخت و نحوه صعود به جام جهانی را تشریح کرد. وی همچنین 
در بخش مهمی از این گفتگو در خصوص سیاوش یزدانی و به شباهت هایی 
که شرایط فعلی این بازیکن با شرایط سابق خودش در تیم ملی ایجاد شده 

اشاره کرد.
زیر  در  را  مهر  خبرگزاری  با  پاشازاده  مهدی  تفصیلی  گفتگوی  شرح 

می خوانید؛
پیراهنم را از پشت کشیدند و گفتند از اتوبوس پیاده نشوم

پاشازاده ابتدا گفت: رفتاری که نسبت به سیاوش یزدانی انجام شد مرا یاد 
خودم و اتفاقات مربوط به جام جهانی ۹8 انداخت. در آن دوران من بهترین 
دفاع وسط ایران بودم اما متأسفانه از سوی کادر فنی تیم ملی کاملًا نادیده 
گرفته می شدم. در اردوها بودم اما هرگز حتی مرا در لیست 20 نفره بازی هم 

قرار نمی دادند و این در حالی بود که از همه مدافعان آماده تر بودم.
اردوی ما در مجموعه انقلاب بود و پیش از یکی از بازی ها یکی دو مدافع 
مصدوم و محروم شدند و من تصورم این بود که لااقل در آن بازی در لیست 
بازی خواهم بود. حتی برادرهایم بلیط گرفتند و به ورزشگاه رفتند به این امید 

که من حداقل در لیست بازی هستم.
معمولًا یک روز قبل از هر بازی لیست 18 نفر را می خواندند و من معمولًا در 
لیست نفراتی بودم که خط می خوردم و از اردو خارج می شدم. اتفاقاً آن روز 
لیست را نخواندند و من خیلی مطمئن از حضورم در لیست بازی همراه با تیم 
رفتم سوار اتوبوس شوم و درست وقت پای راستم را روی پله اتوبوس گذاشتم 
که بالا بروم، یکی از اعضای کادر فنی از پشت پیراهن مرا کشید و گفت در 

لیست نیستی و خط خوردی. سوار اتوبوس نشو.
من بلافاصله با برادرانم تماس گرفتم و گفتم من باز هم در لیست نیستم اگر 
به ورزشگاه می روید لااقل بدانید که مثل همیشه بازی نمی کنم. بعد از این 
تماس از مجموعه انقلاب خارج شدم و تا میدان راه آهن پیاده رفتم؛ آن هم 

در حالی که بغض داشتم.
بعد از مایلی کهن بازیکن ثابت تیم ملی شدم و به تیم منتخب جهان رسیدم 
در آن دوران فقط من مورد لطف! قرار نگرفتم و چند چهره استقلالی دیگر 
هم علیرغم شایستگی هایی که داشتند در تیم ملی به طرز عجیبی نادیده 
گرفته می شدند. تا اینکه نتایج ضعیف تیم ملی منجر به برکناری آقای مایلی 
کهن شد و سرمربی جدید که یک برزیلی )والدیر وی را( بود در اولین اقدامش 

ما چند نفر را به تیم ملی بازگرداند.
و  تاریخ  گواه  به  و  شدم  ملی  تیم  ثابت  مهره  من  آن  از  بعد  که  بگذریم 
کارشناسان بهترین بازی ها را برای تیم ملی انجام دادم تا جایی که بعد از جام 
جهانی ۹8 فرانسه هم در تیم منتخب جهان قرار گرفتم و هم به یکی از بهترین 
باشگاه های آن زمان اروپا )بایر لورکوزن( ترانسفر شدم، اما یکسری لجبازی ها 
تنگ نظری ها باعث شد چند سال از بهترین سالهای فوتبالی ام را در تیم ملی 

از دست بدهم.
تکرار تاریخ برای استقلالی ها

تاریخ  تکرار  را  آن  را شاهد هستیم که من  اتفاقاتی  باید گفت  متأسفانه 
برای استقلالی ها می گذارم. امروز هم دیدگاهی بر تیم ملی حاکم است که 
جمعی از بهترین های فوتبال ایران که در استقلال هستند، راهی به تیم ملی 

نمی برند. این جمله را یک هوادار عام نمی گوید، منِ مهدی پاشازاده ملی 
پوش سابق، پیشکسوت و کارشناس فوتبال می گویم؛ که حتی اگر هوادار 

عام هم این را بگوید کاملًا درست است.
متأسفانه امروز شاهد آن هستیم که چند فوتبالیست که بهترین های پست 
خود هستند و سزاوار حضور در تیم ملی، به دلایلی نامعلوم )که البته تا 
حدودی برای ما مشخص است( در تیم ملی حضور ندارند و چند نفر که به 

مراتب از آنها ضعیف تر هستند در تیم ملی بازی می کنند.
این رفتارها شاید در کوتاه مدت با یک سری پشت پرده ها جواب بدهد، اما 
تجربه و تاریخ نشان داده که در بلند مدت نه برای تیم ملی و کادر فنی اش 
خوب است و نه برای فدراسیونی که یا از این رفتارها حمایت می کند یا خودش 

طراح آن است.
مهدی پور در سطح اروپایی بازی می کند 

از نظر من مهدی مهدی پور بهترین بازیکن نیم فصل اول فوتبال ایران بوده 
و کلاس فوتبال او در سطح تیم های خوب اروپا است؛ و این خیلی عجیب 
است که نام او حتی در 40 نفر تیم ملی هم حضور ندارد. نمی خواهم اسم 
ببرم اما در همین پستی که مهدی پور بازی می کند یکی دو بازیکن هستند که 
در باشگاه شأن هم قاچاقی فوتبال بازی می کنند و فوتبال شأن حداقل 10 

کلاس از مهدی پور پایین تر است، اما در تیم ملی حضور دارند.
شما به عملکرد سید حسین حسینی نگاه کنید و خودتان قضاوت کنید. 
مگر می شود بهترین دروازه بان لیگ که سالهاست در سطح اول فوتبال ایران 
می درخشد با این آمار و رکوردهایی که در لیگ برتر از خود به جای گذاشته 

نادیده گرفته شود؟ آیا عدم دعوت از حسین حسینی دلیل خاصی دارد؟
من حتی به وریا غفوری هم اشاره می کنم که باتجربه و آماده در لیگ حضور 
دارد و در پست دفاع و وینگر راست بهترین عملکرد را در سال های اخیر در 

لیگ داشته است.
آیا می شود باور کرد عدم دعوت از غفوری، حسینی و مهدی پور فنی است؟ 
من نمی توانم این را باور کنم. آن هم در شرایطی که نفراتی در پستهای آنها به 

تیم ملی دعوت می شوند که به مراتب از آنها ضعیف تر هستند.
سیاوش یزدانی را به سرنوشت من مبتلا کردند 

اما سیاوش یزدانی سرنوشت دیگری دارد و با او همان رفتاری می شود که 

قبل از جام جهانی ۹8 با من می شد. امروز سیاوش با همه شایستگی هایی 
که دارد و با اینکه در اردوی تیم ملی هست، تحت هیچ شرایطی به او بازی 

نمی دهند.
اگر از مسائل اخلاقی و غیر فوتبالی که برای یکسری از بازیکنان تیم ملی 
هست بگذریم، حتی در روزی که خلیل زاده محروم می شود باز هم سیاوش 
را در ترکیب تیم ملی نمی گذارند و نورافکن را از دفاع چپ به قلب دفاعی 

می آورند.
لابد اسکوچیچ در دفاع از این عملکرد خود هم می گوید ما امارات را با همین 
شرایط بردیم. اما باید دید آیا اگر در یک بازی غیر تشریفاتی مقابل تیم هایی 
مثل کره و ژاپن هم بودیم می شد چنین ریسکی کرد؟ آقای اسکوچیچ شما 
که سرمربی تیم ملی یک کشور هستید باید نگاه ملی به آن تیم داشته باشید 

و نگاه رنگی اطرافیان شما در تصمیماتتان تأثیر گذار نباشد!
هاشمیان و کریم باقری باید خودشان را از اتهامات مبرا کنند 

این  در  هم  آنها  و  هستند  من  دوستان  باقری  کریم  و  هاشمیان  وحید 
فوتبال صاحب کسوت می باشند. متأسفانه به درست یا غلط امروز خیلی از 
فوتبالی ها و به خصوص هواداران استقلال این تصمیمات رنگی در تیم ملی 
را به پای آنها می نویسند و آن را متأثر از تمایلات رنگی آنها می دانند؛ که البته 

من این را تأیید نمی کنم.
اما به دوستان خودم توصیه می کنم شائبه ها را از بین ببرند و اجازه ندهند 

چنین تصوری ولو به غلط درباره آنها پیش بیاید.
موفقیت تیم ملی را نه لوث کنیم نه بیش از حد بزرگ

صعود به جام جهانی اتفاق بزرگ و خوبی بود که برای فوتبال ما افتاد و 
همانطور که نباید آن را لوث کنیم، نباید این اتفاق را هم خیلی بزرگ کنیم. 
دست فدراسیون، کادر فنی و اعضای تیم ملی درد نکند. اما بردن سوریه، 
عراق، لبنان و امارات شق القمر نیست. آن هم برای تیمی که بازیکنانی مثل 

سردار، طارمی، جهانبخش، عابدزاده، قلی زاده و… را دارد.
اگر آقای اسکوچیچ توانست روزی با این تیم ملی در آسیا همین نتایج را 
مقابل کره جنوبی، ژاپن، عربستان و قطر تکرار کند یا در جام جهانی از گروه 

مقدماتی صعود کرد، آنگاه باید گفت به واقع کار بزرگی صورت گرفته است.
ویلموتس کاری کرد که امروز اسکوچیچ مربی بزرگی به نظر بیاید 

اگر کار امروز تیم ملی خیلی بزرگ به نظر می رسد، به دلیل اتفاقاتی بود که 
در زمان ویلموتس رقم خورد. بگذارید قدری بی پرده تر بگویم؛ در واقع زمان 
ویلموتس چنان فاجعه ای اتفاق افتاد که امروز پیروزی یک بر صفر خانگی 
مقابل امارات برای ما بزرگ جلوه می کند. یا بردن عراق در ورزشگاه آزادی این 

قدر مهم می شود و الی آخر.
ویلموتس کاری کرد سطح توقع از تیم ملی به حدی پایین بیاید که امروز 
برای نتایج خیلی عادی و قابل انتظار این طور جشن بگیریم و خوشحالی 

کنیم.
اسکوچیچ مربی خوبی است اما بهترین مربی دنیا نیست 

سوال بزرگ امروز فوتبال این است حالا که به جام جهانی راه یافتیم، آیا بهتر 
است اسکوچیچ را عوض کنیم یا با همین نفر به جام جهانی برویم.

پاسخ این سوال بستگی به هدف گذاری در جام جهانی دارد. اگر هدف 
ما تنها حضور در جام جهانی و انجام همان 3 بازی مرحله گروهی است، 
اسکوچیچ بهترین گزینه است؛ و نباید با صرف هزینه های زیاد و استخدام 
مربی جدید به همان هدف کوچک فکر کنیم. اما اگر هدف آبروداری در 
جام جهانی و صعود به مرحله حذفی است، باید به سراغ مربی بزرگ تر از 
اسکوچیچ رفت. من توانایی های اسکوچیچ را زیر سوال نمی برم و او را مربی 
بزرگی می دانم، اما او را بزرگ ترین مربی دنیا نمی دانم و قطعاً مربیان بزرگ تر 
و بهتر از اسکوچیچ خیلی زیاد داریم. اگر فدراسیون بودجه ای برای برپایی 
اردوهای مناسب و زیاد، انجام بازی های تدارکاتی مناسب و یک برنامه ریزی 
فوق العاده دارد، آن را با استخدام یک مربی که چند لِوِل از اسکوچیچ بزرگ تر 
است کامل کند. اما اگر چنین بودجه و برنامه ای نیست، اجازه بدهند با همین 

اسکوچیچ در جام جهانی حضور داشته باشیم.

مهدی پاشازاده :

بلایی که سال ۹۸ سر من آوردند ،امسال سر یزدانی می آورند
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به مناسبت سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب  اسلامی؛

چهل و سه سال؛ 
سختی، ایستادگی و سربلندی

چهل و سه سال از روزهایی که ملتی تصمیم گرفتند از توهم دروازه های تمدن 
بگذرند؛ گذشت. چهل و سه سال ایستادگی بر سر استقلال، با تمام کاستی ها 
مردم ایران را سربلند انقلاب خود و دشمنان را مایوس نقشه های خود ساخته 

است. 
مردم ایران چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب خود را در حالی گرامی می 
دارند که بیش از هر گروهی در جهان با کاستی های موجود دست و پنجه نرم 
می کنند اما بیش از هر شخص و گروهی هم پای اصولی ایستاده اند که برای 

حراست آن از هرچه داشتند و دارند دریغ نکردند.
دروازه کدام تمدن؟ 

»محمدرضا پهلوی« سرخوش از فروش منابع نفتی، رسیدن به دروازه های 
تمدن را در حالی وعده می داد که بسیاری از مردم ایران، بیش و پیش از آنکه 
در پی رسیدن به آنچه در ذهن او می گذشت، باشند در پی رسیدن به جامعه ای 
بودند که  نسخه آن نه در هاروارد و آکسفورد که در ذهن و فکر ایرانیان به عنوان 

صاحبان کشور پیچیده و تدوین شود.
اشغال  خود  رانت  قبضه  در  را  آن  فامیل  هزار  که  بودند  اقتصادی  پی  در 
نکرده و برای تعمیر هر پیچ خراب شده آن نیازی به مهندسان پروازی نباشد و 
چرخ های اقتصاد ایران به دست خود ایرانیان بچرخد. در پی سیاستی بودند که 
دست بوسی عَلَم و عصبانیت اشرف نتواند نخست وزیر و نماینده منتخب مردم را 
ساقط کند، در پی جامعه ای بودند که سیل بنیان افکن نمادهای غرب، هویت 
آن را به یغما نبرد. در روابط با جهان نه ژاندارمی می خواستند و نه کاپیتولاسیون. 
برای همین خواسته ها بود که آرام آرام جمع شدند و عجیب ترین انقلاب جهان را 

در سده ای که انقلاب کم ندیده بود، به ثمر رساندند.
و  اشرف  کارتل های  از  آزادی  کارتر،  دستورات  از  استقلال  برای  انقلابی 
جشن های هنری که »فِیک ترین« تصویر از هویت و تاریخ این مرزوبوم را روایت 
می کرد. تصویری که 1400 سال مسلمانی در آن عمدا نادیده گرفته می شد و 
این برای مردم مسلمان ایران گران می آمد. تمدنی که شاه از آن حرف می زد 
در چرخ های اتومبیل های لوکس و کارخانه های وابسته و جت های اف14 بود 
اما برای کوخ نشین های پایین تر ازکاخ سعدآباد، تمدن در تامین ابتدایی ترین 
نیازهای روح و جسم آن ها خلاصه می شد که اگر حرفی از خاندان سلطنت 

حتی به شوخی گفته شد؛ سروکارشان با شکنجه گرهای ساواک نیافتد.
اگر پرسیدند که چرا باید همه ملت عضو یک حزب شوند؛ شاه مملکت نگوید 
که پاسپورت بگیرید و بروید اگر نمی خواهید! تمدنی که شاه در بلندپروازی های 
خود با تکیه برمنابع حاصل از فروش نفت در نظر داشت با آنچه مردم در ذهن 
داشتند؛ فرسنگ ها فاصله داشت و همین فاصله سبب شد که نه شاه صدای 

مردم را بشنود و نه مردم والاحضرت! بخواهند.
انقلاب بهمن 57 مردم ایران، به تعبیر »میشل فوکو« عصیانی پسامدرن بود و 
رهبری کاریزماتیکی داشت که به افسانه ها پهلو می زد، که هیچ رئیس دولتی و 
هیچ رهبر سیاسی ای، حتی به پشتیبانی همه رسانه های کشورش نمی توانست 
ادعا کند که مردمش با او پیوندی چنین شخصی و چنین نیرومند دارند. در 
نهایت مردمی که از پزشک تهرانی و روحانب شهرستانی، کارگر نفت و کارمند 
پست و دانشجوی چادری، همه یک اعتراض و یک خواست داشتند و در این 
خواست چیزی بود مایه تشویق خاطر، همیشه صحبت از یک چیز بود، یک 
چیز واحد و بسیار مشخص: »شاه باید برود«. انقلاب را بنیان های مکتب شیعی، 
رهبری امام خمینی)ره( و همراهی میلیونی ایرانیان به ثمر رساند و این روزها 
گرچه در هجوم سیاه نمایی های خارجی و داخلی مظلوم ترین رویداد است اما 
در زمانه خود بسیاری از اصول علم سیاست و نبوغ عالمان و فاعلان آن را زیر 
سوال برد که مگر مردمی با دستان خالی می توانند با جهانی از نقشه برای ناکام 

گذاشتن خواسته هایشان مقابله کنند.
سهل نبود اما آمدند

از بهمن 1357 تا بهمن 1400مسیر طی شده پر از فرازو نشیب هاست و هیچ 
نگاه منصفی نافی سخت هایی نیست که بر مردم ایران تحمیل شده است. 
تنها چندماه پس از این انقلاب، جهان در قامت دیکتاتور بعث به مرزهای ایران 
چشم طمع دوخت و حمله کرد. بُهت سیاستمداران غرب و شرق از انقلاب ایران 
فرونشسته و تبدیل به کینه ای شده بود که تا همین امروز هم ادامه یافته است. 
لشگرکشی صدام به مرزها، ترورها و خشونت آفرینی ها در داخل، کارشکنی ها 
و خون به دل کردن های برخی مدعیان، تحریم هایی که به واسطه عصبانیت از 
انقلاب ایران وضع شده بود؛ شرایط سخت اقتصادی به وجود آورد، فهرستی 
کوتاه از دشواری هایی بود که مردم در هشت سال ابتدای نظام متحمل شدند. 
پس از جنگ هم روزگار عجیبی تجربه شد؛ سازندگی شروع شده بود و گرچه 
شرایط، سختی را ایجاب می کرد اما دیدگاه های موجود هم بار رکود و تورم و 
سختی های جنگ را بر دوش مردم گذاشته بود نه کیش نشینان! دوران بعد و 
شعارهای پرطمطراق آن هم نه برای مردم آب شد و نه نان و سختی با مردم ماند و 

گلایه از این سختی به تعبیر رهبرمعظم انقلاب؛ حق مردم شد.
با این همه اما آرمان های بهمن 57 در بهمن 1400 هم برای همین مردم 
سختی کشیده، ارزشمند است و ایران برای آنان هنوز هم مادری است که خود 
را به حراست از آن موظف می دانند. هنوز هم با وجود تمام گلایه ای که حق شان 
است دل در گرو آبادی و آزادی اش دارند و بر سر هرآنکه نگاهی ناپاک به مرزهایش 
داشته باشد؛ آوار می شوند. هنوز هم با تمام کاستی ها به پرچم داران عدالت 

اعتماد می کنند و هنوز هم برای سربلندی و آزادگی ایران ایستاده اند.
رنگارنگ  استودیوهای  و سیاه نمایی های  بمباران خبری  در پس  هنوز هم 
ساخته شده با پترودلارها در پی خبری هستند که از امید با آن ها سخن بگوید. 
گلایه دارند و به حق است اما هنوز هم کانون مشترک نفرت شان منافقین است، 
گلایه دارند و به حق است اما هنوز هم بهمن خونین؛ جاویدان و وعده گاه صادق 

آن هاست.
گلایه دارند اما با هر پهپاد متجاوزی که سربازان ایران سرنگون کنند، احساس 
غرور می کنند. آینده ایران را نه تریبون ها و تریبون داران سیاه نما که همین غرور 

ناشی از هویت و ناخودآگاه جمعی و مفهومی به نام عشق به کشور می سازد.
کار دولت مردمی در برابر مردمی چنین نجیب بسیار دشوارتر از همیشه است؛ 
رییس جمهور چشم در چشم آنان است و لمس دردهایشان مسئولیتش را 
هزاربرابر می کند، باید احیاگر نهال امیدی باشد که در طوفان گرفتار است. باید 
ایمان به آرمان ها را از میان تمام گلایه ها به یاد مردم آورد و این دشواریِ کار دولت 

در چهل و سومین فجر انقلاب است.
چهل و سه سال پیش ملتی تصمیم گرفت از آنچه حق خود نمی دانست عبور 
کند اینکه تا چه اندازه موفق شد؛ تاریخ قضاوت خواهد کرد اما قضاوت دیگر 
تاریخ می تواند این باشد که در مسیر این تصمیم، مدعیان آزادی و دموکراسی و 
داعیه داران حقوق بشر تا چه اندازه سنگ اندازی کردند. چه بمب ها و سلاح هایی 
بر سر کودکان  تا در سردشت  دادند  بعث  دیکتاتور  به  میکروبی  و  شیمیایی 
بی دفاع بریزد. چه کارزار تحریمی تاریخی علیه مردم ایران به راه انداختند که تا 

پانسمان های بیماران پروانه ای هم شامل آن بود.
چه جوانانی از این کشور را به جرم نبوغ ترور کردند و چه امیدها برای ساختنی 
را با ترفندهای جنگ نرم ناامید ساختند. با این همه اما ایستادگی مردم ایران بر 

سر ایران؛ هنوز هم بزرگترین علامت سوال این روزهای همه آنان است.

 رییس مجلس شورای اسلامی گفت: در بعضی موضوعات حتی در جبهه 
انقلاب دچار ضعف، تردید یا لکنت زبان شده ایم، یکی از این حوزه ها زنان است، 
درحالی که بانوان در ایران بزرگ ترین ظرفیت بوده و محور پویایی و رشد در همه 

زمینه ها حتی اقتصاد کشور، خانواده است که زنان ستون آن هستند. 
محمدباقر قالیباف  روز پنج شنبه 14 بهمن ماه  در نشست هم اندیشی زنان 
عضو شوراهای اسلامی شهرهای مختلف کشور که عضو شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی نیز هستند ضمن تبریک ایام الله دهه و میلاد امام محمد باقر )ع( 
افزود: اینکه بعد از 40 سال در برخی از حوزه ها دچار مشکلات جدی هستیم، 
سوالاتی را در ذهن ایجاد می کند، مبنی بر اینکه آیا در مبانی و اصول انقلاب 
اسلامی است که نسل امروز و شرایط تغییر یافته و سبک زندگی تغییر یافته ما را با 

این حجم از مسایل روبرو کرده است.
وی ادامه داد: در حقیقت برای پاسخ به این سوال ها باید توجه داشته باشیم که 
اساس انقلاب دو رکن داشت؛ نخست مبتنی بر سنت های الهی و دیگری قدرت و 
حرکتی بود که از مردم نشأت گرفت و ما برای پاسخ به مشکلات و چالش ها باید به 

این دو عنصر توجه داشته باشیم.
رییس مجلس به سال های پیروزی انقلاب اشاره کرد و اظهارداشت: در همان 
سال ها روش های زیادی برای مبارزه با رژیم مستبد پهلوی وجود داشت اما امام 
خمینی )ره( از هیچ کدام از روش ها استفاده نکرد. امام )ره( نه تشکیلات آنچنانی 
به راه انداخت و نه گروه های مسلح را به کار گرفت. ایشان از قدرت های بیرونی 
نیز استفاده نکردند، در حقیقت امام خمینی )ره( به طور مستقیم با مردم صحبت 
کردند و حتی در دوران پیروزی انقلاب اگر خطایی در اداره کشور رخ می داد، 

دولت ها را از طریق مردم تهدید می کردند.
قالیباف تصریح کرد: ما به دوران دفاع مقدس بعد از پیروزی انقلاب افتخار 
می کنیم، چرا که دو عنصر سنت های الهی و مردم باوری رکن و اساس آن دوران 
بود. بسیاری از فرماندهان جنگ و سرداران شهید که به جبهه آمدند، یا کارگر، یا 

معلم، یا دانش آموز یا دانشجو و یا بازاری بودند و در عرصه پیچیده علوم نظامی که 
از همه جهات پیچیدگی هایی دارد، مردم امور را در دست گرفتند و بهترین بازدهی 

را در کمترین زمان از خود نشان دادند.  
وی در ادامه بحث خود به موضوع زنان اشاره کرد و گفت: با همین نگاه می بینیم 
که در برخی زمان ها ما حتی در جبهه انقلاب در بعضی از موضوعات دچار ضعف، 

تردید یا لکنت زبان شدیم که یکی از این حوزه ها حوزه های مرتبط با زنان است.
رییس مجلس یادآور شد: ما خواسته یا ناخواسته زنان و مادران را در دو راهی 
قرار دادیم که بین مادری، خانه داری و تربیت فرزندان و محیط اجتماعی و علم و 
رشد در جامعه یکی را انتخاب کنند؛ حتی اگر در مقطعی این حرف را نزدیم، در 
عمل فرصتی هم برای زنان ایجاد نکردیم، این در حالی است که زنان در بخش های 

مختلف مدیریتی، در مسایل اجرایی می توانند از مردان بهتر عمل کنند.
قالیباف ادامه داد: زنان از جهات مختلف کارآمدتر و شفاف تر هستند و آسیب ها و 
مفاسدی که در نظام های اداری و اجرایی وجود دارد، در بین زنان در حداقل ممکن 
است البته معنای این حرف آن نیست که آنها هر کجا وارد شوند باید مردوارگی 

کنند تا بگوییم مدیران خوبی هستند زیرا این بی حرمتی به شان زنان است.  
وی افزود: خانم ها با تمام ویژگی های زنانه و مادر بودن می توانند در جایگاه های 
مختلف قرار گیرند، ما همه انسان هستیم و در بعد انسانیت هیچ تفاوتی بین زنان 
و مردان وجود ندارد اما حتما شئونات زن و مرد در محیط های اجتماعی متفاوت 
است و این به معنای محدودیت نیست. رییس قوه مقننه تاکید کرد: زنان در جامعه 
ما بزرگ ترین ظرفیت هستند و محور پویایی و رشد در همه زمینه ها حتی اقتصاد 

کشور، خانواده است که زنان و مادران ستون آن هستند.
رییس مجلس در پاسخ به سوالی درباره تبعیض های ناروا و بی عدالتی ها در نگاه 
مدیریتی به زنان گفت: همه ما باور داریم که در جبهه نیروهای انقلاب اسلامی به 
این بی عدالتی ها با شایسته سالاری، شایسته گزینی و شایسته پروری پایان دهیم 

و آن را سامان بخشیم.

قالیباف با بیان اینکه اگر سنت های الهی و مردم باوری مبنا قرار گیرد، انقلاب با 
قدرت و بر پایه و اساس کارش پیش می رود، تصریح کرد: هر فعالیت اجتماعی، 
سیاسی، علمی و مدیریتی به کار سازمانی و سازماندهی کارهای تشکیلاتی نیاز 
دارد، برای آشنایی با کارهای تشکیلاتی می توان به یادداشت ها و سخنرانی های 
شهید بهشتی مراجعه کرد که قوی ترین، منسجم ترین و موثرترین یادداشت ها را 

در حوزه تشکیلاتی دارد.
وی اضافه کرد: ما به ظرفیت جوانان باید توجه داشته باشیم البته جوانگرایی 

به معنای حذف سرمایه ها و تجربیات غلط  ترین برداشت از کار تشکیلاتی است.
رییس قوه مقننه تاکید کرد: ما با تکیه به سنت های الهی و مردم باوری باید کار 
تشکیلاتی را پیش ببریم، به همین دلیل است که می گوییم اقتصاد ما درست 

نمی شود مگر آن که نگاه دولتی از حوزه اقتصاد رخت بربندد.  
قالیباف همچنین با بیان اینکه ما باید فرزند زمانه خویش باشیم، افزود: در مکتب 
امام خمینی )ره( عقلانیت، معنویت و عدالت مبنا بود و ما بر همین اساس باید 
عمل کنیم. ما به نوگرایی نیاز داریم لذا با توجه به اتفاقات باید خلاقانه عمل کنیم 

و تصمیم بگیریم.
توجه به حوزه زنان از نشانه های تغییر الگوی سیاسی در کشور است

غلامعلی حدادعادل عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی هم در این نشست 
ضمن تبریک ایام الله دهه فجر به روزهای پیروزی انقلاب اسلامی اشاره کرد و 
گفت: نهضت امام خمینی )ره( از سال 1342 آغاز و پیروزی انقلاب سال 1357 
رقم خورد. در این سال ها جوان های بسیاری به زندان افتادند و شکنجه شدند تا 
انقلاب اسلامی به ثمر رسید. درگیری های پس از پیروزی انقلاب، هشت سال 
جنگ تحمیلی و همچنین شهدای مدافع حرم طی 10 سال گذشته به ما یادآوری 
می کند که ما وارث جان ها و خون های عزیزی هستیم. جمهوری اسلامی با همه 
توطئه ها مقتدرانه و باعزت در جهان، واقعیت خود را به اثبات رساند و استقلال 

بزرگترین نعمتی است که به دست آورده ایم.
منطقه،  میان کشورهای  در  که  است  تنها کشوری  ایران  اظهار داشت:  وی 
خودش تصمیم می گیرد که چگونه کشور مدیریت شود، ما بعد از شهادت سردار 
سلیمانی، بزرگترین پایگاه قدرتمندترین کشور جهان را نشانه گرفتیم و همه دنیا را 
مبهوت خود کردیم و با همه این مسائل ماهواره به فضا پرتاب می کنیم، زیردریایی 
می سازیم و با وجود تحریم های فلج کننده، کشور را مدیریت می کنیم. تمام این 
مسائل به برکت وجود استقلالی است که با پیروزی انقلاب اسلامی به دست 

آوردیم.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی یادآور شد: نظام جمهوری اسلامی ایران 
از آغاز، نظام مردمی بوده و مردم در طول این 43 سال از انقلاب صیانت کردند. 
تشکیلات سیاسی کارآمدی در چنین نظامی باید شکل گیرد. نیروهای انقلابی از 
طریق انتخابات، مدیریت و شاکله نظام را برعهده بگیرند، متأسفانه خلأ تشکیلات 
سیاسی آگاهی بخش و فعال در کشور  احساس می شود به همین دلیل مصمم 

هستیم تا تغییر الگوی کار سیاسی را دنبال کنیم.
و  انتخابات  از  بعد  آن  استمرار  و  تشکیلاتی  فعالیت های  افزود:  حدادعادل 
همچنین توجه بیشتر به حوزه زنان از نشانه های تغییر الگوی سیاسی است. 
افزایش حضور زنان از زمان پیروزی انقلاب در جامعه تأثیرگذار بوده است، ما نباید 
این سرمایه بزرگ را از دست دهیم بنابراین برای تغییر الگوی سیاسی به افزایش 
حضور زنان و آگاهی بخشی آنها اعتقاد داریم چرا که از زمانی که مدرنیته به ایران 

وارد شد غربی ها برای تحقق اهداف خود سوء استفاده از زنان را نشانه گرفتند.

رییس مجلس:

زنان جامعه محور پویایی و رشد کشوردرهمه زمینه ها هستند 

 یک تحلیل گر سیاست خارجی گفت: معتقدم می توان با 
توافق برد-برد  به  آمریکا و قدرت های زورگو  کشوری همچون 
دست پیدا کرد زیرا هر طرف، انتظاری منطبق بر مولفه های 
قدرتش از خود دارد و اگر هر طرفی براساس همین مولفه های 
قدرت امتیاز بدهد و امتیاز بگیرد، توافق برایش راضی کننده 

است. 
حسن بهشتی پور در ارزیابی اظهارات طرفین برجام در تنفس 
یک هفته ای میان دور هشتم در پاسخ به این سوال که با توجه 
به گزارش معاون سیاسی وزیر امور خارجه در کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی محبلس شورای اسلامی که نمایندگان 
از آن استدلال نزدیکی به توافق برد-برد کرده اند، آیا می توان 
انتظار داشت که هیات های مذاکره کننده در بازگشت به وین 
قادر به دستیابی به توافق باشند، گفت: افراد در قالب مصاحبه 
و سخنان رسانه ای، آن چیزی که مورد انتظارشان است را بیان 
می کنند؛ یعنی چه طرف ایرانی و چه طرف آمریکایی، اظهاراتی 
را به زبان می آورند که مدنظرشان بوده اتفاق بیفتد، نه آن چیزی 
که پای میز روی آن توافق شده است. قاعدتا برای هر توافقی 
دو طرف باید به سمت خواسته های طرف مقابل حرکت کنند 
و به یک نقطه مشترکی برسند که مورد توافق باشد. ایران از 
ابتدا مباحث مرتبط با »راستی آزمایی و تضمین« را مطرح کرد و 
دلیلش هم این بود که طرف آمریکایی در قبال برجام بدعهدی 
کرد، چیزی که توافق شده بود را زیر پا گذاشت و به طور رسمی 

از برجام خارج شد. 
وی ادامه داد: بنابراین ایران می خواهد مطمئن شود که وقتی 
برای بار دوم با ایالات متحده توافق کرد، این توافق اجرایی شده 
و تداوم داشته باشد. معتقدم در این مرحله قاعدتا طرف ایرانی 
متقاعد شده که راستی آزمایی می تواند مرحله ای انجام شود 
یا طرف آمریکایی پذیرفته به گونه ای تضمین دهد که طرف 

ایرانی نگران خروج دولت فعلی یا آینده آمریکا از برجام نباشد. 
در هر صورت به نظر می رسد که در حال حاضر فضای مثبتی 
در مذاکرات حاکم است که آقای باقری این چنین به کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی گزارش داده اند و در بازگشت 
هیات ها به وین آخرین چانه زنی ها شکل خواهد گرفت تا در 
نهایت توافقی شکل بگیرد که دو طرف از آن راضی باشند و خوب 
است که بتوان اسم آن را برد- برد گذاشت و من هم معتقد هستم 

که می توان به چنین توافقی دست پیدا کرد. 

وی افزود: بنده جزو آن افرادی هستم که نه تنها از دستیابی 
از  به توافق خوشحال خواهم شد چرا که معتقدم مشکلاتی 
مردم رفع خواهد شد و مردم ما شایسته زندگی بهتری هستند 
و از طرف دیگر نیز معتقدم می توان با کشوری همچون آمریکا 
هر  زیرا  کرد  پیدا  دست  برد-برد  توافق  به  زورگو  قدرت های  و 
طرف، انتظاری منطبق بر مولفه های قدرتش از خود دارد و اگر 
هر طرفی براساس همین مولفه های قدرت امتیاز بدهد و امتیاز 
بگیرد توافق برایش راضی کننده است. در این روند هم مولفه 

قدرت تنها نظامی نیست بلکه مجموعه ای از سهم ها در تجارت، 
نفوذ فرهنگی و ژئوپلیتیک مولفه های قدرت هستند.  

این تحلیل گر سیاست خارجی در گفت وگو باایلنا، همچنین 
برای  ایران  خواست  مقابل  در  که  سوال  این  به  پاسخ  در 
»راستی آزمایی و تضمین« و برداشته شدن تمامی تحریم های 
پس از سال 2015، طرف مقابل نیز خواستار بازگردانده شدن 
چه  است؛  سال 2015  به  کشورمان  هسته ای  دستاوردهای 
راه حلی برای این موضوع وجود دارد چرا که برای این میزان 
پیشرفت هزینه، زمان و انرژی صرف شده است، گفت: این 
موضوع نیز یکی از مسائل مهم است که البته به تدریج قابل حل 
خواهد بود و این گونه نیست که راه حلی نداشته باشد. درست 
است که برای این پیشرفت ها هزینه شده است اما به نفع ایران 
است که بازگشت را بپذیرد چرا که این هزینه ها صورت گرفت تا 
امروز پای میز مذاکره ابزار چانه زنی داشته باشد. اگر این ظرفیت 
را نداشتیم در ازای چه چیزی می خواستیم از آمریکا درخواست 

رفع تحریم داشته باشیم.
این  برای  زمانی  و  انرژی  که  است  درست  داد:  ادامه  وی 
پیشرفت ها صرف شده اما گاهی برای امنیت ملی یا منافع کشور 
لازم است هزینه هایی را متقبل شویم چرا که طبیعی است که 
وقتی می خواهیم تهدیدی را کاهش دهیم باید هزینه هایی را 
صورت دهیم. از نظر عملیاتی هم کاملا قابل دستیابی است که 
بتوانیم پیشرفت ها را به سال 2015 بازگردانیم و البته هر زمان 
هم که خواستیم مجددا اقداماتمان را از سر بگیریم همان گونه 
که پس از تصمیم دولت در سال ۹8 برای آغاز اقدامات جبرانی 
بودند  گفته  که  مخالفان  سخن  علی رغم  که  کردیم  مشاهده 
صنعت هسته ای با برجام نابود شده اما لحظه ای که اراده کردیم 
همه اقدامات از سر گرفته شد و پیشرفت هایی که امروز همه به آن 

اذعان دارند صورت گرفت. 

بهشتی پور تحلیل گر سیاست خارجی؛

باید برای امنیت ملی و منافع کشور هزینه بپردازیم 
توافق برد - برد در دسترس دیپلمات هاست

 سفیر سابق ایران با بیان اینکه از بین بردن و امحای ظرفیت های کشور به هیچ 
عنوان به معنای توافق خوب نخواهد بود، گفت: بهترین تضمین برای جمهوری 

اسلامی ایران، حفظ کردن ظرفیت های هسته ای ااست. 
ابوالفضل ظهره وند در گفت وگو با ایرنا، با اشاره به حصول توافق خوب در نتیجه 
مذاکرات وین، گفت: در توافق خوب، لغو تمامی تحریم ها، به خصوص تحریم هایی 
که قبل از خروج ترامپ از برجام اتفاق افتاده، مورد نظر است. بدین معنی که کلیه 
تحریم هایی را که ترامپ وضع کرد، چه در حوزه هسته ای و چه غیرهسته ای، همه 

باید لغو شود و شرایط به قبل از خروج ترامپ از برجام برگردد.  
سفیر پیشین کشورمان در ایتالیا اضافه کرد: نگاه دیگر از توافق خوب این است 
که کل تحریم ها باید لغو شود؛ نه اینکه حالت تعلیق پیدا کند. مقام معظم رهبری 

هم به نوعی به این موضوع اشاره کردند که ما اساسا تحریم را قبول نداریم و فرصتی 
که برای دولت قبل پیش آمد که مذاکره کند، با این انگیزه بود که کل تحریم ها بالمره 

لغو شود.  
وی ادامه داد: اما هیچ یک از آنها لغو نشد و به قوت خود باقی ماند؛ البته یا برخی 
تخفیف پیدا کرده و یا مثل فروش نفت به زمان دیگری منتقل شده است که هر 6 
ماه یکبار مجوز فروش آن را تمدید می کردند. یا مسئله »یو ترن« یا بسته بودن کانال 
نقل و انتقال مالی به دلار که کماکان وجود دارد و ما فقط به صورت موقت آن هم در 

برخی حوزه های خاص از آن استفاده کردیم.
ظهره وند با بیان اینکه باید ببینیم که توافق خوب را چه کسی و از چه منظری 
از ترامپ و  مطرح می کند، اضافه کرد: برداشت من این است که شرایط قبل 
خصوصاً قبل از خروج ترامپ از برجام، می تواند توافقی باشد که مد نظر ایران است.  
وی با بیان اینکه بخش دیگر این توافق، قطعاً مربوط به تعهدات ما است، گفت: 
اگر قرار است ما در این وجه فعالیت های هسته ای خود را کاهش دهیم و به دوره ای 
که ترامپ از برجام خارج شد، برگردیم، تکلیف مواد و منابعی که صرف کردیم و به 
غنی سازی 60 درصد و 20 درصد رسیدیم، یا سانتریفیوژهای جدیدتر چه خواهد 
شد، از منظر ما قطعا امحا آنها و خارج کردنشان از کشور، به هیچ عنوان پذیرفته 
نیست. سفیر پیشین کشورمان در افغانستان اضافه کرد: در حالی که طرف مقابل 
بر از بین بردن ظرفیت هایی که به آن رسیدیم تاکید دارد. و به اعتقاد من یکی از 

اهرم های تضمینی که می تواند در اختیار ما باشد، همین ظرفیت است. اگر قرار 
است توافق کنیم، طرف مقابل نمی تواند تضمین خاصی در این مورد بدهد که به 

تعهدات خود عمل خواهند کرد.
ظهره وند با تاکید بر اینکه بهترین تضمین برای ما حفظ کردن ظرفیت هایمان 
است، ادامه داد: یعنی ما به هیچ عنوان نباید ظرفیت های خود را از بین ببریم و 
باید آن را مثل »شمشیر داموکلس«، حفظ کنیم و به صورت پلمپ شده در کشور 
نگهداری کنیم و با همان وضعیت گذشته برجام را جلو می بریم و در صورت توافق 
احتمالی اگر آمریکایی ها لحظه ای خواستند زیر میز بزنند و به تعهدات خود عمل 
نکنند، زحمت آن شکستن یک پلمپ است؛ همان چیزی که در سال 84 اتفاق 
افتاد.   این دیپلمات پیشین کشورمان اظهار داشت: اما چیزی که آمریکایی ها 
می خواهند، از بین بردن و امحای این ظرفیت ها است که به هیچ عنوان به معنای 
توافق خوب نخواهد بود. توافق خوب یک سکه دو رو است که یک روی آن همان 
چیزی است که ایران بارها مطرح کرده است و روی دیگر سکه، تضمین آن ظرفیت 
مورد نظر است که باید در دست ایران باشد.   ظهره وند بیان داشت: آمریکایی ها 
به دلایل مختلف و قانون هایی که مطرح می کنند، اجازه ندارند که برای برداشتن 
تحریم ها تضمین بخواهند، مگر کل تحریم ها لغو شود که آنها این کار را نخواهند 
کرد. بنابراین تضمین توافق خوب باید در اختیار ایران باشد. اگر بتوانیم تضمین را 

در اختیار بگیریم، توافق خوب خواهد بود.

ظهره وند سفیر پیشین کشورمان در ایتالیا:

بهترین تضمین برای ایران حفظ کردن ظرفیت های هسته ای است
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تکذیب نامه 2۰۰ صفحه ای منتسب به جلیلی 
یکی از اعضای دفتر سعید جلیلی نامه 200 صفحه ای منتسب به عضو شورای عالی امنیت ملی را »خیالی« 
خواند و با تعبیر »خبرسازی های سازمان یافته« آن را تکذیب کرد. عباس رنجبر با طعنه به انتشار خبرهایی از 
جزئیات نامه منتسب به جلیلی، اصل نامه را "خیالی" خواند و با تعبیر "خبرسازی های سازمان یافته" تلویحا آن 
را تکذیب کرد.رنجبر در رشته توئیتی دیگر با عنوان "سه فریم از واقعیت!" از "یک گزارش دقیق و مفصل 136 
صفحه ای" خبر داده که کارگروه سیاست خارجی دولت سایه در مرداد 1400 و برای ثبت در تاریخ سیاسی 
کشور، آن را تهیه کرده بود.به گفته رنجبر این گزارش به ارزیابی آخرین گزارش ظریف به مجلس درباره برجام 
پرداخته و به شکلی مستند، تمام ادعاهای خلاف واقع وی را رد می کرد. اخیرا در فضای مجازی خبری منتشر 
شد مبنی بر این که سعید جلیلی عضو شورای عالی امنیت ملی کشورمان در نامه ای 200 صفحه ای به مقامات 

عالی نظام از روند مذاکرات انتقاد و در خلال آن پیشنهاداتی را  در موضوع مذاکره با آمریکا طرح کرده است.

قاتل شهید رنجبر در شیراز دستگیر شد 
 رئیس کل دادگستری فارس با بیان اینکه این قاتل ظهر روز جمعه در شهرستان شیراز دستگیر شد گفت: 
متهم در تاریخ 13 بهمن ماه یک هزار و چهارصد در ساعت 1٩ و 48 دقیقه سرهنگ دوم علی اکبر رنجبر جمعی 
پاسگاه بیدزرد شیراز با سلاح سرد مورد هجمه قرار داد و وی را به قتل رساند. حجت الاسلام سید کاظم موسوی 
با بیان اینکه پس از متواری شدن قاتل تحقیقات به صورت شبانه روزی در دستور کار قرار گرفت گفت: دقایقی 
قبل با تلاش های شبانه روزی و اقدامات عملیاتی پلیس انتظامی استان فارس و همکاری اطلاعاتی ویژه سربازان 
گمنام امام زمان )عج( محل اختفای متهم در شهرستان شیراز شناسایی و قاتل شهید رنجبر دستگیر شد.این مقام 
عالی قضائی استان افزود: تحقیقات در خصوص انگیزه متهم توسط مقام قضائی ادامه دارد و در سریع ترین زمان 
ممکن و پس از تکمیل تحقیقات با صدور کیفرخواست و حکم قاطع، متهم پرونده به مجازات قانونی خواهد رسید.

آخرین وضعیت کرونایی استان قم
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه در 24 ساعت منتهی به پانزدهم بهمن ماه جاری 127 بیمار با 
علائم کرونا پذیرش شدند، گفت: از این بین ۹۹ بیمار بستری و 60 بیمار نیز با بهبودی از بیمارستان ترخیص 
شدند. به گزارش روز جمعه ازدانشگاه علوم پزشکی قم، مهدی مصری در گفت و گویی، با اشاره به فوت یک 
بیمار کرونا در شبانه روز گذشته، اضافه کرد: 435 بیمار در مراکز درمانی قم بستری هستند که 32 نفر از آنها 
در وضعیت وخیم بیماری قرار دارند.مصری با اشاره به تزریق یک میلیون و 681 هزار و ۹17 دُز واکسن در این 
استان، افزود: از 634 تست روزانه کرونا 42۹ مورد مثبت گزارش شده استقم از هشتم بهمن ماه جاری در 

وضعیت قرمز کرونایی قرار دارد.

یک ایرانی دستیار وزیر خارجه آمریکا شد
وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد، یک فرد ایرانی الاصل به عنوان دستیار او در امور اقتصادی و بازرگانی 
منصوب شده است. به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا با انتشار پیامی در حساب کاربری 
خود در توئیتر از انتخاب رامین طلوعی، یک فرد ایرانی تبار برای سمت دستیار وزیر امور خارجه در دفتر امور 
اقتصادی و بازرگانی خبر داد.بلینکن در پیام خود با ابراز خرسندی از این انتصاب جدید نوشت که وزارت خارجه 
آمریکا از تجربه وسیع او بهره خواهد برد، چراکه ما سیاست خارجی را پیش می بریم که به نفع مردم آمریکا است.

رامین طلوعی پیش از این در وزارت خزانه داری آمریکا فعالیت می کرده است.

پاسخ منفی فدراسیون کشتی به درخواست تجدیدنظر آمریکا 
علی رغم درخواست مجدد فدراسیون کشتی آمریکا، مسئولان فدراسیون کشتی ایران قصدی برای اعزام تیم به 
این کشور ندارند.پس از اقدام آمریکا در ندادن ویزا به علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی ایران، 2 کشتی گیر، 
یک داور، یک مربی و سرپرست تیم ملی، فدراسیون کشتی ایران با ابراز ناراحتی از این اقدام، سفر ملی پوشان 

کشتی آزاد به آمریکا را لغو کرد.

دستگیری اعضای یک باند جعل مدارک تحصیلی دانشگاه آزاد 
رییس مرکز حراست دانشگاه آزاد اسلامی، شناسایی و دستگیری اعضای یک باند جعل مدارک تحصیلی با 
پیگیری های مرکز حراست دانشگاه آزاد اسلامی، اقدام بموقع مراجع قضایی و نیروی انتظامی خبر داد.سیروس 
صابری روز جمعه در گفت و گویی افزود: بر مبنای اطلاعات مرکز حراست دانشگاه آزاد اسلامی، مشخص شد که 
این باندهای جعل با دریافت مبالغ هنگفت مدارک تحصیلی دانشگاه های مختلف دولتی و دانشگاه آزاد اسلامی 
را در مقاطع مختلف صادر می کردند. وی تصریح کرد: تاکنون 5 متهم اصلی این پرونده دستگیر شده اند و مراحل 

قضایی پرونده در حال انجام است.

مدیر منطقه چهارشهرداری قم خبر داد :

بهره برداری از فاز نخست
 بوستان زائر تا پایان سال

مدیر منطقه چهارشهرداری قم از افتتاح و بهره برداری از فاز نخست بوستان 
زائر تا پایان سال جاری با اعتباری بالغ بر 180 میلیارد ریال خبر داد 

مهدی اصفهانیان مقدم با اعلام این خبر افزود ، مساحت کل بوستان زائر 
حدود 60 هکتار بوده که در فاز نخست 2۹ هکتار آن به بهره برداری خواهد 

رسید .
مهندس مقدم در ادامه امکانات این بوستان را تشریح کرد و افزود ، از ویژگی 
های بارز این بوستان میتوان به وجود پارکینگ 55 هزار متر مربعی اشاره نمود 
که بستر مناسبی را برای استفاده شهروندان و زائرین محترم از این بوستان را 

فراهم می سازد .
وی در ادامه به احداث آمفی تئاتر ، کمپ خانوادگی و باغ ایرانی در مرکزیت 
بوستان اشاره نمود و اضافه کرد ، طراحی بوستان زائر به نحوی بوده تا اصول 

معماری  اصیل ایرانی نیز در آن مشهود است .
مدیر منطقه چهارشهرداری قم همچنین از وجود 5 زمین بازی مجزا به 
وسعت 4000 متر مربع و کاربری های مختلف از جمله والیبال ، تنیس ، 
اسکیت ، زمین بازی کودکان و ...  در این بوستان خبر داد و افزود با توجه 
به پیش بینی استقبال و استفاده چشمگیر زائرین و شهروندان محترم از این 
مکان  ، در نقاط مختلف بوستان آلاچیق و سکوهای نشیمن جهت استفاده 
تعبیه گردیده است . وی  در ادامه تصریح کرد تا کنون بیش از 12500 متر 
مربع پیاده رو های بوستان با بتن اکسپوز که همان سطح صاف و صیقلی می 

باشد با رعایت اصوا ایمنی اجرا گردیده است .
مهدی اصفهانیان مقدم از آب نمای خطی در سراسر مسیر بوستان به عنوان 
جاذبه دیگر آن نام برد و افزود در اطراف این آب نما سکوهای نشیمن تعبیه 
گردیده تا شهروندان و مراجعین محترم بتوانند از منظره زیبای این بوستان 

بهره مند شوند .
مدیر منطقه چهارشهرداری قم در خصوص  پیشرفت پروژه  بوستان زائر 
اعلام داشت تا کنون در این پروژه بیش از 850 کامیون خاکبرداری و بیش 
از 1100 کامیون خاک نباتی ریخته شده و35000 متر مربع نیز  در راستای 

کاشت  تسطیح  و آماده سازی گردیده است .
وی در پایان  از نصب 220 پایه روشنایی جهت تامین هرچه بهتر روشنایی 
مجموعه خبر داد و بیان داشت ، در راستای صرفه جویی در آب مصرفی 
بوستان 150000 متر مربع شبکه آبیاری قطره ای نیز در این بوستان تا کنون 

اجرا گردیده است .
 

توسط رئیس ستاد مرکزی اعتکاف انجام شد؛ 

قدردانی از شهرداری قم
 در پشتیبانی از مراسم اعتکاف

رئیس ستاد مرکزی اعتکاف با اشاره به راه اندازی کتابخانه تخصصی اعتکاف 
تاکنون 300 جلد کتاب  اعتکاف  و ویژگی های  با مسائل  رابطه  گفت: در 
تدوین شده که 30 جلد از آن به صورت انحصاری توسط ستاد مرکزی اعتکاف 

چاپ و منتشرشده است.
سید  دکتر  با  دیدار  در  تکیه ای  علیرضا  سید  حجت الاسلام والمسلمین 
مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم، طی سخنانی با قدردانی از پشتیبانی های 
شهرداری قم در برگزاری باشکوه سنت دیرینه اعتکاف، اظهار داشت: پویش 
ستاد اعتکاف کشور باوجود شرایط کرونایی طی سال جاری 12 میلیون 

بازدید داشته است.
وی ادامه داد: نخستین جشنواره سراسری اعتکاف با حضور دو هزار و 500 
نفر در شبستان نجمه خاتون حرم مطهر برگزارشده بود، درحالی که در آخرین 
جشنواره ستاد مرکزی اعتکاف که سال گذشته برگزار شد، حدود 55 هزار نفر 

به صورت آنلاین حضور داشتند.
رئیس ستاد مرکزی اعتکاف خاطرنشان کرد: ارتقای کیفی، هم آوایی و 
وحدت رویه بین اعتکاف های جاری در کشور و تداوم آثار و برکات این سنت 
مذهبی، سه مقوله مهمی بوده که مقام معظم رهبری نسبت به تداوم معنویت 

در جامعه بر روی آن تأکید داشته است.
اهداف سه گانه  به  و دست یابی  باشکوه  برگزاری  برای  تکیه ای،  گفته  به 
مذکور، تاکنون 5 پیش نشست با حضور مسئولان استانی ستاد اعتکاف و با 

حضور ائمه جماعات و نمایندگان ولی فقیه برگزارشده است.
وی بابیان اینکه سند جامع اعتکاف پس از ماه ها بررسی به مرحله تدوین 
نهایی رسیده و برای ابلاغ منتظر نظر قطعی مقام معظم رهبری است تصریح 

کرد: این سند بعد از بازبینی و مطالعه، بسیار مهم و ارزشمند است.
رئیس ستاد مرکزی اعتکاف با اشاره به راه اندازی کتابخانه تخصصی اعتکاف 
تاکنون 300 جلد کتاب  اعتکاف  و ویژگی های  با مسائل  رابطه  گفت: در 
تدوین شده که 30 جلد از آن به صورت انحصاری توسط ستاد مرکزی اعتکاف 
چاپ و منتشرشده است. وی اذعان کرد: شهر مقدس قم در دوران شهرداری 
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد دچار تحول شده است و در عرصه فرهنگی نیز 

در این شهر اتفاقات چشمگیری انجام گرفته است.
 

 شهردار قم مطرح کرد:

حمایت مدیریت شهری از برگزاری 
سنت اسلامی اعتکاف

برگزاری  برای  گذشته  سال های  مانند  قم  شهرداری  گفت:  قم  شهردار 
باشکوه سنت دیرینه و معنوی اعتکاف در شهر مقدس قم همکاری و تعامل 

خواهد داشت.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در دیدار با حجت الاسلام والمسلمین سید 
بین  توافق نامه  به  اشاره  با  اعتکاف،  مرکزی  ستاد  رئیس  تکیه ای  علیرضا 
شهرداری قم و ستاد مرکزی اعتکاف برای احداث مسجد جامع اعتکاف، 
اظهار داشت: این توافق نامه با تصویب کلیات وارد مباحث فنی و عملیاتی 
شده است. وی خاطرنشان کرد: شهرداری قم مانند سال های گذشته برای 
برگزاری باشکوه سنت دیرینه و معنوی اعتکاف در شهر مقدس قم همکاری و 
تعامل خواهد داشت. شهردار قم با اشاره به اهمیت اعتکاف در ترویج معنویت 
در جامعه، خاطرنشان کرد: شهرداری از اقدامات و فعالیت هایی که سبب 

ارتقای بعد معنوی جامعه می شود، حمایت می کند.
دکتر سقائیان نژاد در ادامه با اشاره به فرارسیدن ایام الله دهه فجر انقلاب 
اسلامی، گفت: از دهه فجر تا پایان سال جاری 100 پروژه بااعتباری بالغ بر 

1000 میلیارد تومان در شهر قم به بهره برداری خواهد رسید.
 

مدیر منطقه یک شهرداری قم :

بلوار شهید صادقی در آستانه 
بهره برداری قراردارد

مدیر منطقه یک شهرداری قم با اشاره به آخرین وضعیت احداث بلوار شهید 
صادقی در این منطقه اظهار داشت: این پروژه با پیشرفت بیش از ۹0 درصدی 

به زودی به بهره برداری رسیده و در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.
علیرضا اقبالیان  با اشاره به آخرین وضعیت احداث بلوار شهید صادقی 
در منطقه یک شهری قم اظهار داشت: این پروژه یکی از محورهای شریانی 
و با هدف تکمیل رینگ ترافیکی شهر و کاهش ترافیک هسته مرکزی شهر 
احداث شده است. وی با بیان اینکه این پروژه مهم در مراحل پایانی خود قرار 
داد و یادآور شد: برای صرفاً عملیات عمرانی این پروژه تاکنون بیش از 20 
میلیارد تومان هزینه شده است که با پیشرفت بیش از ۹0 درصدی به زودی به 

بهره برداری رسیده و در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

جانشین فرمانده انتظامی استان قم خبرداد

کشف 11دستگاه انواع وسایل نقلیه سرقتی 
جانشین فرمانده انتظامی استان قم از کشف 3 دستگاه خودرو سواری و 8 دستگاه موتورسیکلت 

مسروقه طی 24 ساعت گذشته در استان خبر داد. 
انتظامی  با تلاش بی وقفه مأموران  سردار بهادر اسماعیلی اظهار کرد: طی 24 ساعت گذشته 
استان قم، 3دستگاه خودرو شامل 2 دستگاه خودرو پراید، یک دستگاه پژو405 و همچنین 8دستگاه 

موتورسیکلت مسروقه کشف شد.
وی افزود: با پی گیری های مستمر و انجام اقدامات اطلاعاتی و نیز اخذ استعلامات از سامانه های 

پلیس، این خودروها و موتوسیکلت های مسروقه شناسایی و کشف شده است.
جانشین فرمانده انتظامی استان قم بر اهتمام پلیس در کشف وسایل مسروقه و دستگیری سارقان 
و همچنین استمرار طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی در راستای جلب رضایت مردم و تحقق امنیت 

پایدار تاکید کرد.
کشف احتکار حدود9 تن روغن جامد

 سردار  اسماعیلیدربخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی 
پلیس امنیت استان به همراه کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی با رصد نشانگاه های اقتصادی، از یک 

زیرزمین تولیدی در حوالی میدان امام)ره(بازدید کردند.
وی افزود: در بازرسی از محل مذکور به عنوان انبار احتکار ارزاق عمومی تعداد یک هزار و ۹72 حلب 
5/4 کیلو گرمی و در مجموع حدود 8تن و 874کیلو گرم روغن نباتی جامد احتکار شده کشف و محل 
پلمب شد.  جانشین فرمانده انتظامی استان قم گفت:برابر اعلام کارشناسان ارزش کالای مکشوفه 

بیش از یک میلیارد و 300میلیون ریال برآورد شده است.
اسماعیلی تصریح کرد: در این رابطه یک نفر دستگیر و به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل 

قانونی تحویل مرجع ذیصلاح شد.
 

رئیس پلیس راه استان قم :

رانندگی پسر 11 ساله سه کشته برجای گذاشت 
رئیس پلیس راه استان قم گفت :رانندگی پسر 11 ساله در محور دستجرد به تفرش سه کشته برجای 

گذاشت.
سرهنگ مختار پناهی در گفت وگویی اظهارداشت :در سانحه تصادف خودروی پرشیا با سمند، 
متاسفانه سه نفر فوت کردند و چهار نفر هم مصدوم شدند. این حادثه عصر روزپنجشنبه14 بهمن در 
کیلومتر22 محور دستجرد به تفرش رخ داد. وی افزود : علت این حادثه تجاوز به چپ راننده خودروی 
سمند است. سرهنگ مختار پناهی افزود:بر اساس گزارش ها، راننده خودروی سمند، پسری 11 ساله 
است. مسئول روابط عمومی اورژانس قم هم گفت: در این حادثه متاسفانه یک خانم 17ساله در صحنه 
تصادف علیرغم احیاء قلبی جان باخت.  مسعود عبدی افزود:دو مصدوم بدحال این سانحه رانندگی، 
آقایی 60 ساله و خانمی 25 ساله بودند که به بیمارستان امام رضا)ع( منتقل شدند و متاسفانه با ناموفق 
بودن عملیات احیاء فوت کردند.  وی گفت: چهار مصدوم  این حادثه  پس از دریافت اقدامات درمانی 

مناسب به بیمارستان شهید بهشتی و فرقانی قم منتقل شدند.
  

رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم :

چهار واحد صنفی متخلف در قم پلمب شد
 رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم گفت: چهار واحد صنفی متخلف در قم به علت رعایت نکردن 

شیوه نامه های بهداشتی و همچنین عرضه قلیان پلمب شد.
 باقر محمودی  اظهارداشت: در ادامه تشدید نظارت های بهداشتی به منظور  کنترل و پیشگیری از 

کرونا طی دو روز گذشته، سه واحد قلیان سرا و یک آرایشگاه زنانه پلمب شدند.
محمودی افزود: این سه واحد قلیان سرا، برغم تذکرهای بازرسان بهداشت محیط همچنان به صورت 
مخفیانه اقدام به عرضه قلیان می کردند که توسط کارشناسان بهداشت محیط از فعالیت آنها جلوگیری 

شد.
 وی تصریح کرد: همچنین یک آرایشگاه زنانه نیز به علت رعایت نکردن شیوه نامه های بهداشتی پلمب 

شد.
 رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم با بیان اینکه در راستای سلامتی مردم و پیشگیری از کرونا تمام 
تلاشمان را خواهیم کرد گفت: از همشهریان تقاضا داریم، تخلف های بهداشتی را به سامانه 1۹0 

گزارش دهند.

طرح:محمدعلی رجبی

  دودی که به چشم مردم می رود!

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان قم :

هیچ مشکلی در زمینه توزیع کالاهای اساسی و تنطیم بازار وجود ندارد

 استاندار قم با اشاره به مشکل هایی که در تامین 
اوج  دوران  در  استان  صنعتی  واحدهای  برق وآب 
مصرف وجود دارد گفت: تدوین طرح جامع توسعه 

صنایع استان ضروری است. 
سیدمحمدتقی شاهچراغی در جلسه شورای معادن 
مجوزهای  اعطای  به  اشاره  با  سخنانی  طی  استان 
قانونی مربوط به فعالیت معادن در نقاط مختلف استان 
معادن  مجاور  ساکنان  وجود  این  با  داشت:  اظهار 
باید به فعالیت و استخراج از معدن ها توجیه شوند و 

مشکل های آنها پیگیری و حل شود.
او با تاکید بر بهره مندی از ظرفیت های تسهیل گر در 
این حوزه گفت: اعضای شورای روستا و دهیار نیز در 
فرایند حل اختلاف های بین مجریان استخراج معادن 

و ساکنان مجاور باید حضور فعال داشته باشند.
دولت  سیاست  به  اشاره  با  ادامه  در  قم  استاندار 
در تامین مسکن مورد نیاز برای روستاییان با هدف 
جلوگیری از مهاجرت گفت: فرمانداران باید بررسی 
امکانات و زیرساخت های لازم و نیز اراضی موجود برای 

اجرای این سیاست را در دستور کار قرار دهند.
شهرک های  توسعه  طرح  به  اشاره  با  شاهچراغی 
بررسی  باید ضمن  بیان داشت:  صنعتی استان قم 

عملیاتی بودن طرح های توسعه ای به جهت تامین برق 
و آب وگاز و مسائل زیست محیطی؛ پیش از واگذاری 
اراضی به سرمایه گذاران، زیرساخت.های لازم تامین 

شود.
استاندار قم همچنین با بیان اینکه در شرایط حاضر 
نیز مشکل هایی در راستای تامین برق و آب واحدهای 
صنعتی در دوران اوج مصرف داریم افزود: باید طرح 

جامع توسعه صنایع تدوین شود.
وی گفت: با توجه به موقعیت ویژه قم متقاضیان 
حوزه  در  استان  این  در  سرمایه گذاری  برای  زیادی 

صنعت داریم، و نباید در اعطای اراضی عجله کنیم.
اولویت اصلی استان تکمیل 

طرح های نیمه تمام است
در حاشیه  پنجشنبه  روز    شاهچراغی  همچنین 
افتتاح 41 طرح بخش کشاورزی استان با بیان اینکه 
اولویت اصلی مسئولان تکمیل طرح های نیمه تمام 
است افزود: بر این اساس هیچ طرح جدیدی در قم 
به دهستان  استاندار قم در سفر  نمی خورد.  کلنگ 
قمرود 41 طرح بخش کشاورزی استان را افتتاح کرد 
.این طرح ها با اعتباری بالغ بر ۹25 میلیارد ریال در 
بخشهای آب، تولیدات دامی و گیاهی و شیلات به بهره 

برداری رسید.
با افتتاح این طرح ها در مجموع 380 فرصت شغلی 
دامداری  و  کشاورزی  بخش  در  مستقیم  صورت  به 

استان ایجاد شد.
استاندار قم در آخرین برنامه سفر خود به دهستان 
قمرود در جشنواره عشایر استان هم شرکت کرد.سید 
محمد تقی شاهچراغی با اشاره به مشکلات عشایر 
استان گفت: تا دهم اسفند جلسات ویژه ای در زمینه 
رسیدگی به مشکلات عشایر در حوزه آب، راه، زمین و 

پروانه دامداری برگزار می شود .

استاندار قم:

طرح جامع توسعه صنایع قم تدوین شود

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان قم گفت: 
در راستای تامین نیاز بازار و تسهیل دسترسی 
آینده  روزهای  طی  اساسی  کالاهای  به  مردم 
میزان قابل توجهی محصول برنج و شکر در مراکز 

منتخب تنظیم بازار استان توزیع خواهد شد. 
سعید محمدی ضمن اشاره به اینکه در زمینه 
برای  لازم  تدارک  درقم  اساسی  کالاهای  توزیع 
پاسخ به نیاز مردم انجام شده است، بیان کرد: به 
منظور تامین بازار ایام پایانی سال مقدار یکهزار و 
500 تن برنج از نوع تایلندی، هندی و پاکستانی 

در استان قم توزیع خواهیم کرد.
وی با اشاره به اقدام های انجام شده برای تامین 
شکر مورد نیاز بازار استان دربخش های مختلف 

طی ایام پایانی سال نیز افزود: در همین رابطه 
مقدار 600 تن شکر برای مصارف صنف و صنعت 
و همچنین 300 تن شکر نیز به منظور تامین نیاز 

خانوار در استان قم توزیع می شود.
وی با اشاره به این که قیمت کالاهای تنظیم 
بازار نرخ مصوبی دارد، ادامه داد: قیمت مصوب 
کننده  مصرف  برای  هندی  برنج  هرکیلوگرم 
24 هزار تومان، قیمت هرکیلوگرم برنج پاکستانی 
25 هزار تومان و قیمت هرکیلوگرم برنج تایلندی 
12هزار و 500 تومان تعیین شده است، همچنین 
قیمت هرکیلوگرم شکر نیز 11هزار و 500 تومان 
می باشد که ۹ درصد ارزش افزوده نیز به آن اضافه 

می شود.

گفت:  قم  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
خوشبختانه وضعیت ذخیره اقلام مورد نیاز مردم 
در سیلو و انبار کالاهای اساسی استان مطلوب 
به  نیاز مردم  مورد  و محصولات  بوده  و مطمئن 
خصوص در رابطه با گندم، برنج و شکر حتی برای 
پاسخ به نیاز چند ماه آینده نیز از هم اکنون تامین 
شده است. وی با اشاره به این که همواره وضعیت 
بازار استان را رصد و اقدام های لازم را برای تامین 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم انجام می دهیم، 
بیان کرد: به مردم این اطمینان خاطر را می دهیم 
که در رابطه با توزیع کالاهای اساسی و تنطیم 
بازار در این بخش در سطح قم هیچ گونه مشکلی 

وجود ندارد.

معاون سیاسی امنیتی استاندار از رعایت نشدن شیوه نامه های بهداشتی در 
ادارات استان انتقاد کردوگفت: تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی جزء اولویت ها 

نیست.
احمد حاجی زاده روزپنجشنبه در ستاد استانی مقابله با کرونا، از برخورد با 
مدیران متخلف ادارات در زمینه رعایت شیوه نامه های بهداشتی خبر داد و افزود: 
در صورت رعایت ضعیف شیوه نامه؛ مدیران این دستگاه ها باید پاسخگو باشند.

وی با اشاره به شیب صعودی افراد مبتلا به کرونا در استان گفت: رعایت شیوه 
نامه ها در دستگاه های اجرایی و اصناف قم به زیر 50 درصد رسیده است.

وضعیت مدارس نگران کننده  است
معاون سیاسی امنیتی استاندار، وضعیت مدارس را نگران کننده خواند و 
افزود: سویه اومیکرون بیشتر بر روی کودکان و دانش آموزان تاثیر می گذارد و 

مدیران مدارس باید رعایت شیوه نامه های بهداشتی را در دستور کار قرار دهند.
حاجی زاده با اشاره به اینکه تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی جزء اولویت ها 
نیست گفت: بر اساس دستور العمل جدید ستاد ملی کرونا، نحوه فعالیت 
مدارس و مراکز آموزشی بر عهده ستاد های استانی گذاشته شده است و در 

استان ها بر اساس شدت بیماری، محدودیت ها به صورت منطقه ای  اجرایی 
می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم:
15 درصد افراد واجد شرایط دُز سوم واکسن را دریافت کرده اند 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم  نیز دراین جلسه گفت: تنها 15 درصد افراد 
واجد شرایط دُز سوم واکسن را دریافت کرده اند.

دکتر مهدی مصری با بیان اینکه برای جلوگری از شیوع کرونا و افزایش آنتی 
بادی، تزریق دُز سوم واکسن ضروری است گفت: تاکنون تنها 15 درصد از افراد 

واجد شرایط در استان، دُز سوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند.
وی با اشاره به اینکه تاکنون 74 درصد از هم استانیها یک دُز، 62 درصد دو دُز 
واکسن را دریافت کرده اند افزود: قم در زمینه میزان واکسیناسیون 15 درصد از 
میانگین کشوری پائین تر است.  رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه در 
موج های کرونایی لازم است قوانین و مقررات جدی تری اجرایی شود افزود: با 
توجه به اجرایی نشدن کامل واکسیناسیون، احتمالا محدودیت های منع تردد 
کرونایی با تصمیم وزارت بهداشت در استان ها و مناطق قرمز اجرایی خواهد شد.

گلایه معاون استاندار از جدی نگرفتن کرونا در ادارات قم ؛
تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی جزء اولویت ها نیست

مراسم غبارروبی، عطرافشانی و گلباران مزار شهیدان، با عنوان »مهمانی لاله ها« 
عصر پنجشنبه با حضور جمعی از مسئولان، خانواده های گرانقدر شهیدان، جانبازان 
و ایثارگران و قشرهای گوناگون مردم در گلزار شهدای علی ابن جعفر)ع( شهر قم به 

مناسبت دهه مبارک فجر برگزار شد. 
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار قم در این آیین با تبریک میلاد با سعادت 
امام محمدباقر)ع( پنجمین اختر تابناک ولایت و امام و ایام الله دهه فجر و گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدان گفت: توفیق حضور در گلزار شهدا، یکی از نعمت های الهی 

است که خداوند متعال به ما عطا کرده است و باید شکرگزار نعمات پروردگار باشیم.
احمد حاجی زاده اظهار داشت: نسل ما باید یک سره شکرگزار خداوند کریم باشد؛ 
چراکه نسلی هستیم که امام خمینی)ره( و شهدا را دیدیم و انقلاب اسلامی را درک 

کردیم و این ها نعمت های کمی نیستند.
وی با بیان اینکه خداوند نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را به برکت خون شهدا 
شکل داد، گفت: امروز توفیق داریم که در این فضای عطرآگین نفس می کشیم و ما 
برای غبارروبی مزار مطهر شهیدان نیامده ایم، بلکه آمده ایم تا غبار دل و روح خودمان 
را پاک کنیم. وی با بیان اینکه شهیدان زنده اند، تاکید کرد: آمده ایم از شهدا بخواهیم 
که ما را هدایت و یاری کنند و تنها راه نجات کشور را در ترویج و تبیین سبک زندگی 

شهدا و پیروی از راه ایشان می دانم.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار قم، بر مطالعه وصیت نامه شهدا و 

خواندن کتاب های زندگی و خاطرات ایشان تاکید کرد.   
حجت الاسلام غلامرضا ناظمی معاون فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 

قم نیز در این مراسم، بر پیروی از سیره شهدا تاکید کرد و گفت: همه ما مدیون 
شهیدان و خانوده های گرانقدر ایشان هستیم.    استان قم بیش از 6 هزار و ۹0 شهید 
تقدیم انقلاب کرده  است و در این استان یکهزار و 2۹3 شهید از ۹ کشور جهان وجود 
دارد؛ این استان همچنین 11 هزار و 361 جانباز تقدیم انقلاب اسلامی کرده است و 

5۹1 آزاده و 423 شهید مدافع حرم دارد.
جمعیت ایثارگری استان قم )شهیدان، جانبازان، آزادگان، ایثارگران و خانواده های 

ایشان( حدود 70 هزار تَن هستند.  
از 12 بهمن سالروز ورود امام خمینی)ره( بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران 
به میهن در سال 1357 هجری خورشیدی تا 22 بهمن سالروز پیروزی شکوهمند 

انقلاب اسلامی ایران در همان سال، »دهه فجر« نامیده می شود.

همزمان با سراسر کشور؛

آیین مهمانی لاله ها در گلزار شهدای قم برگزار شد


